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Halûk Perk Araştırma Merkezi Koleksiyonu

A H M E T  Z E K İ  İ Z G Ö E R  -  H A L Û K  P E R K

Görsel ve Belgelerle Sağlık Eğitimi Tarihi: 2

TIP  EĞİTİMİNDE 
MEZUNİYET ve 

BELGELERİ





Üstün medeniyetler kuran ecdadımız, arkalarında pek çok kıymetli eseri bize miras bırakmıştır. Kütüphane-
lerimiz, arşivlerimiz, müzelerimiz hepsi birbirinden değerli eserlerle doludur. Yazma eserlerden arşiv belgelerine, 
matbu kitaplardan levha, antet, mühür, kitabe ve mezar taşlarına kadar birçok kültürel miras, tarihimizin “yazılı 
eserler”i olarak elimizin altındadır. Bunların incelenmesi, analizi ve yorumlanması büyük sabır, fedakârlık, donanım 
ve tecrübeyi beraberinde getirmektedir. İşte böyle bir çalışmanın ürünü olan “Görsel ve Belgelerle Sağlık Eğitimi 
Tarihi” genel başlığı altındaki 11. ciltlik bu külliyat, bize özellikle sağlık eğitim tarihimizle ilgili belge, fotoğraf ve 
bilgiler sunmaktadır.

Külliyatta yer alan;
1.Cilt: Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane (1903-1933)
2.Cilt: Tıp Eğitiminde Mezuniyet ve Belgeleri
3.Cilt: Diş ve Eczacılık Eğitimi Tarihi
4.Cilt: Tıp Eğitiminde Anatomi Tarihi
5.Cilt: Tıp Tarihimizin Önemli Hekimlerinden Kamil Rıfkı Urga
6.Cilt: Tıp Tarihimizin Önemli Hekimlerinden Fuat Kâmil Berksan
7.Cilt: Tıp Tarihimizin Önemli Hekimlerinden Halit Ziya Konuralp
8.Cilt: Tıp Tarihimizin Önemli Hekimlerinden Sadi Konuk
9.Cilt: Tıp Tarihimizin Önemli Hekimlerinden Behçet Uz
10.Cilt: Tıp Tarihimizin Önemli Hekimlerinden Ziya Nuri Birgi

        11.Cilt: Tıp Eğitim Tarihimizde Önemli Hekimler 
kitaplarının yayını, pek çok yeni bilginin ortaya çıkmasına yardımcı olacak ve biyografik incelemelere ışık tutarak 
tıp tarihimize büyük katkılar sağlayacaktır. Çünkü kitaplarda adı geçen doktorlarımızdan büyük bir kısmının 
Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluş yıllarında büyük emek ve hizmetleri görülen hekimler olma özelliklerinin yanı 
sıra içlerinde sağlık bakanlığı, tıp fakültesi dekanlığı ve bölüm kuruculuğu yapanların da bulunması külliyatın öne-
mini bir kez daha ortaya koymaktadır.

Türkiye’de sağlık eğitim tarihiyle ilgili birbirinden değerli pek çok araştırmanın yapıldığı, kitap, makale ve 
tezlerin hazırlandığı herkesçe malumdur. Ancak bunlar bir külliyat halinde şimdiye kadar yayınlanmamıştır. Üniver-
sitemiz tarafından neşredilen 11 ciltlik bu eserin, sahasında büyük bir boşluğu dolduracağına inanıyorum. Özellikle 
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koleksiyon malzemesine dayalı olarak hazırlanan bu çalışma Türkiye’de bir ilktir. Zira pek çok koleksiyon malzeme, 
obje, belge ve dokümanını kütüphane, arşiv ve araştırma merkezlerimizde bulabilmek mümkün değildir. Bunlar özel 
olarak koleksiyonerler tarafından büyük bir titizlikle toplanan, vefat eden bilim insanlarının mirasçılarından satın 
alınan, saklanan ve korunan nesneler olması bakımından büyük önem arz etmektedir. Bunların yayınından bilim 
dünyasının büyük ölçüde hissedar olacağını ümit etmekteyim.

Külliyatın ikinci cildinde yer alan tıp eğitiminde mezuniyet belgeleriyle ilgili pek çok evrak ve bilginin, doğ-
rusunu ifade etmek gerekirse  heyecan verici, ilgi çekici ve hayret uyandırıcı nitelikte olduğunu da sözlerime ekle-
meliyim.

Bu vesileyle böylesine önemli bir çalışmada emeği geçen başta külliyat yazarları Tıp Tarihi Uygulama ve 
Araştırma Merkezi müdürümüz Dr. Öğr. Üyesi Ahmet Zeki İzgöer ve değerli koleksiyoner  Halûk Perk olmak üzere 
üniversitemiz BAP ve Kütüphane ve Dökümantasyon Daire Başkanlığı yetkililerine ve kitapların basım ve yayımını 
üstlenen Seçil Ofset’e katkılarından ötürü teşekkür ediyorum.

Eserin bilim çevrelerine yararlı ve faydalı olması en büyük temennimdir.

Sağlık Bilimleri Üniversitesi Rektörü

Prof. Dr. Cevdet ERDÖL
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ÖNSÖZ 
Bu külliyat, sağlık eğitim tarihimize duyulan sıcak ilginin bir tezahürü olarak denizden katre misali ortak aklın, 

kolektif çalışmanın mahsulü olup Halûk Perk Araştırma Merkezi koleksiyonlarında bulunan belge ve dokümanlar 
arasından özenle seçilip bir araya getirilmek suretiyle hazırlanmıştır. Eserde yer yer şimdiye kadar hiçbir yerde 
rastlanmayan, yayınlanmayan, tarihin tozlu sayfalarında kaderine terk edilen ve bu vesileyle gün yüzüne çıkarılan 
belgeler, görseller bulunmaktadır. Bunların incelenmesi, günümüz harflerine aktarılması, değerlendirilmesi ve bir 
proje hüviyetine dönüştürülmesi uzun bir vakti ve ciddi bir mesaiyi gerektirmiştir.

Gerek Osmanlı gerekse Türkiye Cumhuriyeti döneminde arşiv belgelerinin çeşitli vesilelerle yitirildiği bilinmek-
tedir. Savaş, toprak kayıpları ve işgallerin yanı sıra deprem ve yangın gibi doğal afetlerin pek çok evrakı yok ettiği 
tarihçe sabittir. Söz konusu evrak balyalarından şüphesiz sıhhiyeyle ilgili olanlar da nasibini almış ve özellikle yan-
gınlarla birlikte bunlar da kül olup gitmiştir. Yaşanan pek çok felâkete rağmen yine de arşivlerimiz belge zenginliği 
bakımından dünyada ilk sırada yer almaktadır.

Osmanlı devrinde sıhhiye evrakının iki önemli yangında yok olduğuna dair Dr. Besim Ömer Paşa’nın açıklama-
ları içler acısı niteliktedir. Kayıp gerçekten büyüktür. Paşa, 1838 yangınında Tıphane-i Âmire'nin başına gelenleri 
şöyle anlatır:

“Behçet Efendi’nin üçüncü kez hekimbaşılığı sırasında Şehzadebaşı civarında Acemoğlu kolluğu adlı yer yakı-
nında bulunan Tulumbacıbaşı Konağı, Şubat 1827'de Tıphane-i Âmire adıyla açılmıştır. Başka bir yerde de Cerrah-
hane tesis edilerek her ikisinde de Avrupa’da tıp ve cerrahlık bilimlerinde tahsil gören tabip ve muallimler vasıtasıy-
la eğitime başlanmıştır. Diğer yandan malzeme temini ve eğitimin düzenlenmesiyle uğraşılmış, yetiştirilen doktorlar 
askerî hizmetlerde istihdam edilmiştir. Ancak Tıphane-i Âmire'nin Galata Sarayı’na nakliyle orada derslere devam 
edildiği sırada meydana gelen yangında o zamana ait kayıtlar ve belgelerin bir kısmı yandığından Tıphane’nin 
üçüncü kuruluş devrine, yani 1838 yılı sonuna kadar ne kadar tabibin yetiştiği tespit edilememiştir1’’.

Aradan on sene gibi kısa bir zaman sonra bu kez 1848’de Mekteb-i Tıbbiye’de yangın çıkar. Paşa, bu yangınla 
ilgili olarak da şunları ifade eder:

“1848 senesinde Beyoğlu’nda meydana gelen yangında Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane'nin kısmen yanması sebebiyle 
çıkan padişah iradesi gereği Humbarahane-i Âmire Kışlası’nın bazı yerleri tamir edilip geçici olarak Mekteb-i Tıb-
biye’ye tahsis edilmiştir. Öğrenci ve memurların nakli ve yerleştirilmesinden sonra derslere tekrar başlanmıştır. İşte 
bu yangında okulun birçok defter, kayıt, alet ve edevatı yanmış ve kullanılamaz bir hale gelmiştir2’’.

Osmanlı’nın tarih sahnesinden çekilişinden sonra birçok münevver, sahaf, tarihsever ve hamiyetli insan eskiye ait 
belge ve eserlerin gün geçtikçe yok olmaya yüz tuttuğunu görerek şartların bütün olumsuzluklarına rağmen bunları 
bazen meccanen toplamış bazen parayla satın almak suretiyle bugüne kadar gelebilmelerini sağlamıştır. Bu çerçeve-
de, koleksiyonerleri de bu gruba dâhil etmek gerekir düşüncesindeyiz. Bunlar da geçmişe ait pek çok değerli eseri, 
evrakı, nesneyi muhafaza altına alabilmek amacıyla bu güzel faaliyette birinci derecede aktif rol oynamışlardır ki 
bu davranışları kültür ve medeniyetimiz adına takdirle anılmaya değerdir. Diğer taraftan 1928’deki harf inkılâbın-
dan sonra 1980’li yıllara kadar Türk halkından bir kısım elit tabakanın notlarını, hatıralarını ve bir takım kayıtlarını 
Osmanlıca tutuyor olmasında tarihlerine bağlılık kadar eskiye ait değerleri korumak endişesinden kaynaklandığını 
söylemek yanlış olmayacaktır.

İşte tarafımızca hazırlanan yaklaşık 4.150 sayfa tutarındaki 11 ciltlik “Görsel ve Belgelerle Sağlık Eğitimi Tari-
hi” projesinin ikinci yayını olan Tıp Eğitiminde Mezuniyet ve Belgeleri adlı eser büyük fedakârlıklarla temin edilip 
muhafaza altına alınan bu dokümanları kuvveden fiile geçirmek, yani sağlık tarihimize ait kaybolan, saklanan, bir 

1  Besim Ömer, Nevsâl-i Âfiyet, Haz: Ahmet Zeki İzgöer, Sağlık Bilimleri Üniversitesi Tıp Tarihi Uygulama ve Araştırma Merkezi Yayını, 
no: 2, c. I, İstanbul 2020, s. 80.

2  Besim Ömer, a.g.e., c. II, s. 584-585.
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kenarda bekletilen belge ve bilgilere yeniden hayat bahşederek bunları bilim dünyasına kazandırmak amacıyla ha-
zırlanmıştır.

Bu külliyattan tıbbın pek çok bölümündeki bilim insanları büyük ölçüde yararlanacaklar ve kendilerine ait mal-
zeme bulabileceklerdir. Projenin koleksiyon belgeleriyle sınırlı olması bu çalışmayı daraltmış gibi gözüküyorsa da 
biz aksine görsel ve özgün metinlerin pek çoğunun başka kütüphane, arşiv ve ilim merkezlerinde bulunmayışından 
ötürü daha da kıymetli hale geldiği inancındayız.

Projenin hazırlanması sırasında pek çok kimsenin destek ve katkısını gördük. Bunları unutamayız. Bu husustaki 
ilk pay kuşkusuz Sağlık Bilimleri Üniversitesi Rektörü değerli hocamız Prof. Dr. Cevdet ERDÖL Beyefendi’ye ait-
tir. Kendilerine samimi şükranlarımızı arz ederiz. Onun teşvik ve yardımları olmasaydı bu proje gerçekleşemezdi. 
İkinci pay üniversitemiz Rektör Yardımcısı kıymetli hocamız Prof. Dr. Yunus KARAKOÇ’undur. Kendilerine teşek-
kür ederiz. Üçüncü pay nefis üslûbuyla “Giriş” yazısını kaleme alan ve bundan sonraki ciltlerde de alacak olan Proje 
Yöneticisi ve Koordinatör Yardımcısı Doç. Dr. Elif GÜLTEKİN’edir. Kendilerine müteşekkiriz. Dördüncü pay bu 
külliyatın grafik tasarımını yapan sabır abidesi Halime ERDOĞAN’adır. Elinize sağlık. Beşinci pay, üniversitemizin 
birbirinden mümtaz BAP ve Kütüphane ve Dökümantasyon Daire Başkanlığı yetkililerinedir. Kendilerine teşekkü-
rü bir borç biliriz. Altıncı pay nefis baskı tekniğiyle külliyatı yayınlama nezaketinde bulunan SEÇİL OFSET’edir. 
Nicelerine diyelim. Nihayet son pay, çalışmanın başından sonuna kadar manevî destek ve yardımlarını esirgemeyen 
aile ve çocuklarımıza aittir. Onlara da gönül dolusu teşekkürlerimizi sunuyoruz.

Bu vesileyle bu külliyatın sağlık eğitim tarihi üzerinde çalışan bilim insanlarına faydalı olmasını dileriz.

Dr. Öğr.Üyesi Ahmet Zeki İZGÖER

Halûk PERK

İstanbul 2023
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Yayına esas alınan Tıp Eğitiminde Mezuniyet ve Belgeleri adlı kitapta izlenen transkripsiyon usulleri şöyledir:

● Metin genel olarak 12 puntodur.

● Tablolar genel itibarıyla 11 puntodur. Bazen tablodaki sıkışıklık sebebiyle 10’a düşürülmüştür.

● İndeks 11 puntodur.

● Dipnotlar 10 puntodur.

● Metnin genelinde Times karakteri kullanılmıştır.

● Metnin imlâsı günümüz Türkçe kurallarına uygun olarak yazılmıştır. Paragraflar, konu başlıkları ve yan başlıklar      
 mümkün olduğu ölçülerde korunmuştur. Konu başlıkları ve yan başlıklar koyu puntolarla dizilmiştir.

● Osmanlıca metinlerin günümüz harflerine nakli sırasında hafif bir transkripsiyon uygulanmıştır. Arapça ve             
    Farsça kelimelerde ayn (ʻ) , hemze (ʼ) karakteri ile gösterilmiştir. Arapça ve Farsça kelimelerdeki uzatmalarda â, 
    î, û şekilleri tercih edilmiştir.

● Yer ve şahıs isimlerinde transkripsiyon uygulanmamıştır. Bu gibi kelimelerde inceltmeler şapka (ˆ) karakteriyle 
    gösterilmiştir.

● Hicrî ve Rumî tarihlerin Milâdî karşılıkları bulunarak köşeli parantezde verilmiştir.

● Osmanlıca metinde unutulan, eksik bırakılan veya hatalı okunan kelimeler, tarafımızca düzeltilmiş ve ikmal edil
    miştir. Düzeltmeler ve metinde eksik bırakılan kelimeler köşeli parantezle, [  ] şeklinde gösterilmiştir.

● Her türlü yerli veya yabancı eser italik dizilmiştir.

● Ayet, atasözü, vecize ve kelâm-ı kibarlar italiktir.

● Batı kaynaklı yer, şahıs, kurum vb. kelimelerin orijinal yazılışları bulunup verilmeye çalışılmıştır. Bulunamadığı 
   takdirde okunuşuyla yetinilmiştir.

● Metinde silik, yırtık, eksik, görüntüsü flu olan yerler (...) şeklinde gösterilmiştir.

TRANSKRİPSİYONDA TAKİP EDİLEN USUL



TIP MEDRESESİ İCAZETNAMELERİNDEN 

TIP FAKÜLTESİ DİPLOMALARINA

Antik dönemlerde tıp bilgi ve becerisi usta-çırak ilişkisiyle edinilmekte, hekimlik ve sağlıkla ilgili diğer meslek-
ler belli kurallar çerçevesinde yürütülmekteydi. Bu durumun en önemli göstergesi Babiller dönemine ait “Hammura-
bi Kanunları”nda yanlış cerrahi müdahaleler ile ilgili cezai yaptırımların yer alması, Mısır medeniyetinde “İmhotep 
Yemini”, Hint medeniyetinde “Çaraka Yemini” ve Yunan medeniyetinde “Hipokrat Yemini”nin mevcudiyeti olarak 
gösterilmektedir. Buna mukabil tıp eğitimi kurallarının yeterince tanımlanmış olduğunu söylemek oldukça zordur. 
Zira hekim adayları kendilerine ustalık yapacak meslek büyüklerine başvurarak onlardan öğrendikleri ile meslek 
hayatına başladıklarından, hekimlerin aynı bilgi ve beceri düzeyine ulaşmasını sağlayan müfredat çalışmaları bu-
lunmuyordu. Tıp eğitimini tamamlama ve mezuniyet koşulları da mevcut değildi. Tıp eğitimi usta hekimin evi veya 
muayenehanesi olarak düşünülebilecek hekim dükkânında gerçekleştirilebildiği gibi, döneminde sağlık kurumları 
olarak da hizmet veren dinî müesseselerdeki hekimlerin yanında da alınabiliyordu. Hekim adaylarının tıp bilgisini 
kolayca kazanabilmeleri için ise, usta hekimlerin aforizmalardan yararlanması sık karşılaşılan bir durumdu.1

Hekimlik mesleğine başlayabilmek için herhangi bir kuralın belirlenmemiş olması ve tıp mesleğine erişimi 
düzenleyerek denetleyen hekim loncalarının bulunmaması2, zaman zaman yetkin ve yetkili olmadığı halde hekimlik, 
cerrahlık gibi tıp dallarında uzman olduğunu iddia eden şarlatan ve düzenbazların türemesine yol açıyordu. Bu du-
rum özellikle, V. yüzyıldan itibaren tedavi hizmetlerinin büyük ölçüde dinî kurumlar tarafından üstlenildiği Ortaçağ 
Avrupası’nda önemli bir soruna dönüştü. Antik Yunan medeniyetinin görkemli tıp kitaplarının okunmaz hale geldiği 
bu dönemde Avrupa’da hastaların yegâne tedavi imkânı, ilahi yardıma sığınma taleplerinin din adamları tarafından 
karşılanması ya da eğitimsiz ve düzenbaz kişilerin tedavi adı altında sundukları çeşitli uygulamalardı.3

Hristiyan dünyasında antik Yunan tıbbı giderek değerini yitirirken, 620 yılında Arap Yarımadası’nda kurulan 
ve hâkimiyet alanını hızla genişleten İslâm Devleti’nde ise sadece antik Yunan tıbbı değil, geçmişteki diğer yüksek 
medeniyetlerin tıpları da ilgi görüyordu. Müslümanlar Süryanice, Koptça, Sanskritçe, Farsça, Nebatice ve Grekçe 
yazılmış felsefe, tıp ve ilim metinlerini Arapçaya çevirerek onlardan istifade ediyorlardı.4 İslâm medeniyetinde çe-
viri faaliyetleri Emevilerin son döneminde Halid bin Yezid’in öncülüğünde başladığında, ilk tercüme edilen eserler 
Grekçe ve Koptça dillerinde yazılmış bazı kimya kitapları oldu.5 Ardından Mervan b. Hakem kimi tıp kitaplarını 
tercüme ettirmişti.6

Abbasilerin ikinci halifesi ve Bağdat şehrinin kurucusu Halife Mansur (ö. 775) döneminde tercüme faaliyet-
lerine verilen ehemmiyet artmış, tıp kitaplarının tercümesi de sürdürülmüştü. Bu dönemde Halife Mansur’un bir 
hastalığı nedeniyle Cundişapur’dan davet ettiği Corcis b. Bahtişu7 Farsçadan yapılan çevirilerde önemli rol üstlendi. 
Bizans hükümdarı ile yazışarak çevrilmek üzere çok sayıda kitabı Bağdat’a getirttiği bilinen Halife Mansur, birçok 
Hintli âlimi de sarayında görev yapmak üzere davet etmişti. Bu alimler yanlarında Hint biliminin önemli eserlerini 
getirerek Halife Mansur’a sundular.8 Fars ve Hint kültürü ile kurulan ilk temasların bir neticesi olarak, Halife Man-
sur döneminde tıp ile ilgili ilk çeviri kabul edilebilecek eser, Beydeba tarafından Pançatantra ismiyle Sanskritçe 
yazılan ve daha sonra Burzuyeh tarafından Pehleviceye çevrilerek tıp ahlâkına ilişkin bir bölüm eklenen, hayvan 
1  Toby Pitts Tucker-Clegg Scholar, “Students, Surgeons, and Charlatans”, BMJ, 345 (2012), e6954.
2  Peter Pormann, “The Physician and the Other: Images of the Charlatan in Medieval Islam”, Bulletin of the History of Medicine, 79/2 

(2005), 189-227.
3  F. Rofail Farag, “Why Europe responded to the Muslims’ Medical Achievements in the Middle Ages”, Arabica, 25/3 (1978), 292-309.
4  Sami Hamerneh, “Medical Education and Practice in Medieval Islam”, The History of Medical Education, ed. C. D. O’Malley (Los An-

geles: University of California Press, 1970), 39-72.
5  Ramazan Şeşen, “İslâm Dünyasındaki İlk Tercüme Faaliyetlerine Umumi Bakış”, İslâm Tetkikleri Enstitüsü Dergisi, 3/4 (1979), 3-29.
6  Fuat Sezgin, İslâm’da Bilim ve Teknik, trc. Abdurrahman Aliy (İstanbul: Büyükşehir Belediyesi Kültür A.Ş. Yay., 2008), 1: 4.
7  Farag, “Why Europe responded to the Muslims’ Medical Achievements in the Middle Ages”, 292-309.
8  Muhittin Macit, “Tercüme Hareketleri”, DİA, (İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, 2011), 40/498-504. 
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fablları şeklinde bir siyasetname özelliğindeki Kelile ve Dimne oldu.9 Mansur döneminde tıp alanında atılan bir diğer 
adım, Halife’nin saray hekiminin bir özel teşebbüsü olarak Bağdat’da küçük bir sağlık evinin açılmış olmasıydı.10 

Tercüme faaliyetleri Abbasilerin beşinci halifesi Harun Reşid (ö. 809) döneminde daha sistemli hale getirildi. 
Harun Reşid Anadolu’ya yaptığı seferler esnasında, eski Yunan âlimlerine ait matematik, tıp, felsefe gibi alanlardaki 
birçok kitabı tercüme edilmek üzere Bağdat’a getirtti.5 Harun Reşid’in veziri Yahya bin Halid el-Bermekî de Bağ-
dat’tan Hindistan’a tıp ve eczacılık öğrenmeleri için bilim adamları göndermiş, ayrıca Hint bilim adamlarını Sans-
kritçeden Arapçaya tıp, eczacılık, toksikoloji, felsefe, astronomi ve diğer konularla ilgili tercümeler yapmak üzere 
Bağdat’a davet etmişti. Böylece hem Hint hem de Grek tıp mirasının tevarüsü için teşebbüsler sürdürülmekteydi.11 
Bağdat’da gerçek anlamda ilk bimarhane de yine Harun Reşid döneminde kuruldu.12 

Halife el-Me’mun (ö. 833) döneminde Beytü’l-Hikme’nin kurulması ile tercüme faaliyetleri için daha geniş 
imkânlar devlet eliyle sağlanmış oldu. Böylece bir yandan yeni tercümeler yapılırken, diğer yandan daha önce 
çevrilmiş eserler tekrar gözden geçirildi ve güncellendi. Halife Me’mun sağlık hizmetlerinin geliştirilmesi için de 
adımlar attı ve hisbe teşkilâtını kurarak “dükkân”larında serbest hizmet veren sağlık mesleği mensuplarının kadı 
muhtesibleri aracılığıyla denetlenmesini sağladı.13

İslâm dünyasında tercüme faaliyetlerinin belli bir olgunluğa erişmesini telif eserler verilmesi takip etti. Tıp 
alanındaki ilk telif eserlerden biri Ali b. Sehl Rabban et-Taberi’nin 850 yılında tamamladığı Firdevsü’l-Hikme’dir. 
Taberi’nin bu eserde söylediği “dört şeyin olmadığı bir ülkede hiç kimse yaşamamalıdır: adil bir hükümet, faydalı 
ilaçlar, akan su ve eğitimli bir hekim” sözü, İslâm dünyasında sağlık hizmetlerine verilen önemin göstergesidir.14 

Ne var ki, tıp bilgisinin gelişmesi ve sağlık hizmetlerinde kalitenin takibi gibi hususlarda gösterilen gayretlere 
rağmen, Batıda olduğu gibi İslâm topraklarında da zamanla tıp mesleklerinde bazı bozulmalar ortaya çıkmıştı. Bu 
duruma dikkat çekmek amacıyla Ruhavi IX. yüzyılın ikinci yarısında Edebü’t-Tabib isimli bir eser kaleme aldı. Eser-
de Ruhavi, hekimlik mesleğinin eski itibarını kaybettiğinden bahsediyordu. Padişah’a övgüler sunarak onun gözüne 
girenler, zengin kadınlara güzellik ve saç bakım reçeteleri yazanlar, cinsel gücü arttırıcı formüller vadedenler, aşk 
tılsımları yazanlar, gizli hazinelerin yerini söyleyenler ve bunun gibi daha nicesi gerçek hekimler yerine itibar elde 
etmişlerdi.15 Ruhavi’ye göre tıp mesleğinin kendi döneminde bu duruma gerilemesinin bazı sebepleri vardı. Birincisi 
açgözlülükleri nedeniyle mesleğe girenlerin kendilerini geliştirmeyi bırakmalarıydı. İkincisi hekimlerin geçimlerini 
sağlamak amacıyla ticarete yönelmeleriydi. Üçüncüsü ise ilkelerini, değerlerini ve yükümlülüklerini bilmeyen bir-
çok kişinin tıp sanatına girmiş olmasıydı.16 

Ruhavi’nin sıraladığı tüm bu sebepler hekimlerin yetersiz ve bilgisiz olmasına yol açıyor, hekimlerin karşıla-
yamadığı beklentiler için meydan şarlatanlara kalıyordu. Öyleyse tıp bilgisinin aktarılacağı talebeler özenle seçil-
meliydi. Zira güvenilir ve erdemli olmayan kişilere sağlığı koruma ve tedavi hususunda teslim olunamayacağı gibi 
böyle kişilerin mesleğe girdikten sonra görevlerinin hakkını vereceklerinden de emin olunamazdı. İşte bu sebeple 
Ruhavi tıp sanatının; mizacı baskın, kötüye meyilli ve tıp bilgisini yalnızca dünyevi zenginlik ve güç için isteyen 
kişilere öğretilmemesi gerektiğini savunuyordu.17

9  Moritz Steinschneider, “Zur Geschichte der Übersetzungen aus dem Indischen ins Arabische und ihres Einflusses auf die Arabische Li-
teratur”, Zeitschrift der Deutschen Morgenländischen Gesellschaft, 24/3 (1870), 325-392.

10 Sami Hamerneh, “Development of Hospitals in Islam”, Journal of the History of Medicine and Allied Sciences, 17/3 (1962), 366-384.
11 Ahmad Reza Behniafar, “Transmission of Sciences from Indian Civilization to World of Islam”, International Journal of Humanities and 

Cultural Studies, 2016, 354-374.
12 Farag, “Why Europe responded to the Muslims’ Medical Achievements in the Middle Ages”, 292-309.
13 Nigeş J. Shanks - Al Kalai Dawshe, “Arabian Medicine in the Middle Ages”, Journal of the Royal Society of Medicine 77/1 (1984), 60-65. 

Pormann, “The Physician and the Other: Images of the Charlatan in Medieval Islam”, 189-227.
14 Shanks - Al Kalai, “Arabian Medicine in the Middle Ages”, 60-65.
15 Martin Levey, Medical Ethics of Medieval Islam with Special Reference to Al-Ruhawi’s “Practical Ethics of the Physician” (Philedelphia: 

Transactions of the American Philosophical Society, 1967), 14-16.
16 Levey, Al-Ruhawi’s “Practical Ethics of the Physician”, 14-16.
17 Levey, Al-Ruhawi’s “Practical Ethics of the Physician”, 14-16.
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Ruhavi, şarlatanların önüne geçebilmek için tıp eğitiminde bir seviyenin gözetilmesi gerektiğini de düşünüyordu. 
Bu nedenle hekim adaylarının eğitim süreçlerini belli imtihanlar vererek tamamlayabilmesi ve bu imtihanların ba-
şarılması durumunda tedavi edicilik ruhsatı alabilmeleri hususunda gereken adımların atılmasını tavsiye ediyordu. 
Öngördüğü mezuniyet imtihanının kapsamını da paylaştığı eserinde, imtihan edilecek kişinin tüm tıp bilgisinin ve 
ahlâkî fikirleri ile geçmişinin sorgulanması gerektiğini belirtiyordu. İmtihanda tıbbî bilginin ölçümü için talebelerin 
sorumlu tutulacağı kitaplar ise Galen’in on altı kitabı olmalıydı.18

Ruhavi’ye göre sınavda talebeye ilk olarak, tıbbın hangi uzmanlık alanına ilgi duyduğunu anlamak için Ga-
len’in Tıpta Mezhepler Üzerine kitabından sorular yöneltilmeliydi. Şayet talebe bu soruları doğru cevaplarsa, tıbbın 
tüm alanlarını kapsayacak şekilde anatomi, topografik anatomi, semptomlar, teşhis, tedavi, prognoz bilgisi hakkın-
daki sorulara geçilmeliydi. İmtihanın içeriğinin belirlenmesinde kullanılacak diğer eserler ise Galen’in Küçük Sanat, 
Nabız Üzerine, Tedavinin Özeti, Elementler Üzerine, Mizaç Üzerine, Doğal Yetiler Üzerine, Anatomi Üzerine, Or-
ganların Değeri Üzerine, Kriz Üzerine, Kriz Günleri Üzerine, Nabız Üzerine Büyük Kitap, Müfred Devalar Üzerine, 
Mürekkeb Devalar Üzerine, Tedavi Sanatı Üzerine ve Burhan Üzerine isimli kitapları olacaktı. Böylesi bir intihanı 
geçmek isteyen kişinin elbette uzun süre kitaplarla çalışması, hekimlerin yanında gözlem yapması, hekimler gözeti-
minde hasta hizmetinde bulunarak tedavi tecrübesi kazanması gerekecekti.19

Ruhavi’nin tıp eğitimine bir standart getirmeyi teklif eden eserinin yazıldığı dönemde devlet düzeyinde bimar-
hanelerin sayısını arttırmak üzere teşebbüslerde bulunulduğu dikkat çekmektedir. 873 yılında Kahire’de Tolunoğlu 
Ahmed Bimarhanesi kurulurken, Bağdat’da Harun Reşid döneminde kurulan bimarhane 900 yılında, şehrin Ebube-
kir er-Razi’ye danışılarak seçilen başka bir yerinde, kapasitesi genişletilerek yeniden yapılmıştı. 900 yılından itiba-
ren ise bimarhanelerin sayısı giderek arttı.20 Ne var ki zaman zaman hekimlerin tedavileri ile ilgili sıkıntılar yaşan-
maya devam ediyordu. İbn Ebi Usaybia ve İbn el-Kıft’ın aktardığına göre, 931 yılında Bağdat’da bir hastanın yanlış 
tedavi neticesinde hayatını kaybetmesi üzerine Halife el-Muktedir muhtesibe talimat vererek, muvazzaf hekimlerin 
bir yeterlilik imtihanına tabi tutulmasını ve imtihanı geçinceye kadar hekimlik yapmalarının engellenmesini istedi. 
Bu emir üzerine, saray hekimi ve Bağdat’daki Seyyide ve Muktediri Bimarhanelerinin başhekimi olan Urfalı Sinan 
b. Sabit 860 hekimi imtihan etti. Böylece hekimler üzerinde denetimler arttırılmıştı. 21

İslâm coğrafyasında bimarhaneler bir tedavi kurumu olmalarının yanında ayrıca tıp eğitiminin verildiği yer-
lerdi. Tıp şakirdleri bimarhanelerdeki usta hekimlerin yanında tıp öğrenir, hastalar ile uygulama yaparlardı. Bazı 
medreselerde de bir uzmanlık alanı olarak tıp eğitimi verildiği yönünde kayıtlar bulunmaktadır. Şakirdler, bir tıp 
kitabını hocalarının nezaretinde okuyup öğrendikten sonra hocalarından o kitabı tamamen öğrendiklerine ve başka 
talebelere okutabileceklerine dair bir icazetname alırlardı. Bimarhanelerde ve medreselerde bir tıp müfredatını ta-
mamlayıp yapılan yeterlilik sınavını geçen hekimlere de icazetname verilmekteydi.22 

Her ne kadar hisbe teşkilâtı ile hekimler iş hayatlarında denetlenmeye ve icazetnameler ile tıp eğitimine 
standart getirilmeye çalışıldıysa da hekimlik mesleği ile ilgili sıkıntılar tamamen giderilememişti. Hükümdarlar 
tebaalarının sağlığını korumaya önem veriyor, muhtaçlara ilaç ve tıbbî yardım sağlanması için çabalıyordu. Hatta 
XI. yüzyılda hekimlerin cezaevlerini düzenli ziyaret etmesi, tedavi hizmeti ulaştırmak için uzak bölgelere seyahat 
etmeleri ve orduya sağlık hizmeti sunmaları konusunda kanun çıkarılmıştı.23 Ancak aynı dönemde İbn Rıdvan bir 
eserinde “iki çeşit doktor vardır: tıp sanatına adanmış olanlar ve sadece maddî kazanç için çalışıp hatta hasta aramak 

18 Levey, Al-Ruhawi’s “Practical Ethics of the Physician”, 14-16.
19 Levey, Al-Ruhawi’s “Practical Ethics of the Physician”, 14-16. 
20 Hamerneh, “Development of Hospitals in Islam”, 366-384. Ferdinand Wüstenfeld, Geschichte der Arabischen Aerzte und Natrforsc-

her, (Göttingen: Vandenhoeck und Ruprecht, 1840), 40. Farag, “Why Europe responded to the Muslims’ Medical Achievements in the 
Middle Ages”, 292-309. Hamerneh, “Medical Education and Practice in Medieval Islam”, 39-72.

21 Pormann, “The Physician and the Other: Images of the Charlatan in Medieval Islam”, 189-227.
22 Leonard C. Chiarelli, “Muslim Sicily and the Beginnings of Medical Licensing in Europe”, Journal of the Islamic Medical Association 

of North America, 31/2 (1999), 79-82. Hüseyin Atay, “Fatih-Süleymaniye Medreseleri Ders Programları ve İcazetnameler”, Vakıflar 
Dergisi, 13 (1981), 172-234

23 Franz Rosenthal, The Classical Heritage of Islam, (London: Routledge,1975), 35.
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için kapı kapı dolaşanlar” diyerek sorunların devam ettiğine işaret ediyordu.24

Her şeye rağmen Doğu medeniyetinde tıbbî ilimler değer görüyor ve gelişiyordu. Buna karşın Avrupa’da tıp 
uygulamaları kilise kurumlarında sürdürülüyordu. Bu durum XII. yüzyıldan itibaren değişti ve Avrupa’da kilisenin 
denetiminde de olsa Hipokrat tıbbının okutulacağı tıp okulları açılmaya başlandı. Zira Avrupalılar İspanya’daki 
İslâm Devleti ile komşulukları ve Doğu’daki İslâm Devletleri ile Haçlı Seferleri aracılığıyla kurdukları tanışıklık ve-
silesiyle ilimlere yeniden ilgi duyar olmuşlardı. Arapçadan yapılan çeviriler ve açılan yeni okulların kilise etkisinden 
kurtulması ise Avrupa’da bir süre sonra önemli bilimsel gelişmelerin yaşanması ile neticelendi.25 

Avrupa’daki bilimsel gelişmeler hususunda özellikle XV. yüzyılda Paracelsus’un kimyaya dayalı bir tıp mo-
deli önermesi bir kırılma noktası oldu. Paracelsus’un yeni tıp modeli, Amerika’nın keşfinden sonra ortaya çıkan 
yeni hastalıklar başta olmak üzere birçok başka hastalık için yeni kimyasal ilaçlar öneriyordu. Bahse konu ilaçlar 
çoğu zaman şarlatanlar tarafından her derde deva, mucize ilaçlar olarak takdim ediliyor, büyük umutlarla bu ilaçlara 
sarılan insanlar ise büyük zararlar görüyordu. Bu durum Osmanlı Devleti’nde de benzer şekilde seyretti. Kimyasal 
ilaçlar ve kimyasal ilaçlarla tedavi vadeden sahte hekimlerin piyasayı kuşatması bir süre sonra istenmeyen olayların 
yaşanmasıyla sonuçlandı.26 Öte yandan devlet bürokrasisinin XVI. yüzyıldan sonra giderek bozulması, hekimlik 
sisteminde de bozulmalara yol açmıştı. Hekim icazetnameleri ve gedikleri para ile elde edilmeye başlanınca piya-
sadaki sahte ve yetersiz hekimlerin sayısı giderek arttı.27 Önceleri devlet hekimbaşı aracılığıyla hekimleri imtihan 
edip imtihanı geçemeyen hekimleri meslekten men ederek tedbir aldı.28 Ancak arttırılan denetimlere rağmen tıbbî 
şarlatanlıkların önüne geçilememesi, bunun yanında Avrupa’da değişen tıp paradigmasının takip edilememesi gibi 
sebeplerle XIX. yüzyılda tıp eğitiminin modernleştirilmesi kaçınılmaz oldu.

Osmanlı Devleti’nde modern tıp eğitimi vermek üzere 1827 yılında açılan Tıphane-i Âmire ve akabinde açılan 
modern cerrahi okulu Cerrahhane-i Mamure hekim ve cerrah yetiştirmeye başlamıştı. Ancak aynı dönemde klasik 
tıp eğitimi veren darüşşifalar ve Süleymaniye Tıp Medresesi de talebe yetiştirmeye devam ediyordu. Ayrıca Osmanlı 
topraklarında usta-çırak ilişkisi ile tıp öğrenen ve hocasından aldığı icazetname ile hekimlik ve cerrahlık mesle-
ğine adım atanlar varlığını sürdürüyordu. Tüm bunların yanında hiçbir eğitimi ve bilgisi olmadığı halde tabiplik 
iddiasında bulunanlar da mevcuttu. Bu durum, Tıphane 1839 yılında Galata Sarayı’na taşındıktan ve burada Mekte-
b-i Tıbbiye ismini aldıktan sonra, bünyesinde 1840 yılında Meclis-i Umur-ı Sıhhiye’nin kurulmasıyla nihayete erdi. 
Adı geçen meclis, tıp uygulayıcısı olan herkesi imtihan etmek, yeterli bilgi ve beceriye sahip olmayanları meslekten 
men etmekle görevlendirildi. Elbette meclisin yapacağı sınav yeni tıbbî bilgiyi kapsıyordu. Osmanlı topraklarında 
sağlık mesleği mensubu olan herkesin girmesi zorunlu tutulan bu imtihanda başarılı olamayanların icazetname ve 
ruhsatları iptal edildi. Öte yandan bir süre sonra Mekteb-i Tıbbiye’den alınan diplomalar dışındaki tüm belgelerin 
geçersiz sayılacağı da ilan edildi. Ne var ki vefat eden tabiplerin diplomalarını temin ederek tabip olmadıkları halde 
bu işe kalkışanlar türeyince devlet bu defa vefat eden tabiplerin diplomalarını teslim almaya başladı. Atılan tüm bu 
adımlar, Memâlik-i Osmaniye’deki sağlık uygulayıcılarına bir standart getirmek ve halkın tıp uygulamalarından 
göreceği zararın önüne geçmek içindi. Bu nedenle Osmanlı Devleti diplomasız sağlık çalışanlarına karşı ciddi bir 
mücadele yürüttü.29

Osmanlı Devleti’nin modern tıp eğitimi kurumu Mekteb-i Tıbbiye’nin mezuniyet belgelerinden bazı örnekler 
günümüze ulaşmıştır. Halûk Perk Koleksiyonu’nda bulunan örneklerden en eski tarihlileri Tıbbiye’nin Halıcıoğlu 
dönemine aittir. İlgili belgeler incelendiğinde tıp okulunda sınıf geçme belgesi olarak ve tıp lisesinden tıp okulu-
na geçişlerde düzenlenen evraka şehadetname ismi verildiği anlaşılmaktadır. Şehadetnamelerde genellikle en üstte 
24 Shanks-Al Kalai, “Arabian Medicine in the Middle Ages”, 60-65.
25 Farag, “Why Europe responded to the Muslims’ Medical Achievements in the Middle Ages”, 292-309.
26 Emine Atabek, “Hollandalı Hekim H. Boerhaave’nin ‘Aphorisma’larının Türk Tıp Tarihindeki Yeri”, Tıp Tarihi Araştırmaları 1, 

(1986), 25-44.
27 Ayten Altıntaş, “Osmanlı Tıbbının Bozulma Nedenlerinden Biri: Reca, Minnet, İltimas”, Türkiye Klinikleri Tıp Etiği-Hukuku ve Tarihi 

Dergisi 12/3 (2004), 164-170.
28 Ayten Altıntaş, “Osmanlı Tıbbının Bozulma Nedenlerinden Biri: Reca, Minnet, İltimas”, 164-170.
29 Nil Sarı, “Mekteb-i Tıbbiye Sonrasında Diplomasız Sağlık Mensuplarıyla Mücadele”, Osmanlı’da Felsefe, Tasavvuf ve Bilim, ed.   Ay-

dın-Bedizel Aydın, (İstanbul: Mahya Yayıncılık, 2016), 273-290.
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XV

okulun amblemi ya da padişahın tuğrası yer almaktadır. Metinde ise talebenin başarılı olduğu dersler sıralandıktan 
sonra en alt kısımda mektep nazırı ile muallimlerin mühürlerine yer verilmiştir. Talebelere verilen bir diğer bel-
ge, tamamlanan stajlar ya da başka okullara nakiller için düzenlenen tasdiknamelerdir. Tasdiknamelerin içeriği de 
şehadetnameler ile benzerlik göstermekte, ancak şehadetnameler genellikle Osmanlıca-Fransızca olarak çift dilli 
hazırlanırken tasdiknameler sadece Osmanlıca olarak hazırlanmıştır.

Talebelerin mezuniyeti sırasında kendilerine takdim edilen belgelerin ismi ise icazetnamedir. II. Meşrutiyet 
öncesi icazetnamelerde, talebelerin eğitimleri sırasında her yıl sonunda yapılan imtihanlarda başarılı oldukları gibi, 
padişahın katılımıyla gerçekleşen mezuniyet töreninde kendilerine sorulan soruyu da doğru cevapladıkları, bu ne-
denle bu belgeyi almaya ve Osmanlı toprakları üzerinde istedikleri herhangi bir yerde mesleklerini icra etmeye hak 
kazandıkları yazmaktadır. İcazetnamelerin en üstünde yine padişahın tuğrası yer alırken, en altta mektep nazırı ve 
muallimlerin mühürleri bulunmaktadır.

II. Meşrutiyet’ten sonraki mezuniyet belgelerinde bazı değişiklikler göze çarpmaktadır. Bu dönemdeki belge-
lerde özellikle padişah huzurunda gerçekleştirilen mezuniyet törenlerinden bahsedilmemesi dikkat çekicidir. 1912 
yılından sonra bir değişiklik daha yapılmış, mezuniyet belgeleri icazetname olarak değil, mezuniyet ruusu olarak 
anılmaya başlanmıştır. Bu isimlendirme Cumhuriyet dönemindeki harf inkılâbına kadar böyle devam etmiş, harf 
inkılâbından sonraki mezuniyet belgeleri ise diploma ismiyle düzenlenmiştir.

Tıbbiye’nin düzenlediği bir diğer belge çeşidi yabancı hekimlere verilen denklik belgeleri olarak karşımı-
za çıkmaktadır. Ruhsatname olarak isimlendirilen bu belgeler, yabancı memleketlerin tıp okullarından alınan tıp 
diplomaları için Osmanlı Devleti’nin yaptığı denklik sınavında başarılı olan hekimler için, bundan böyle Osmanlı 
topraklarında hekimlik yapabileceklerine dair düzenlenen belgelerdi. Elinizdeki eser tüm bu belgelerden örnekler 
sunmaktadır. Araştırmacıların istifade etmesini ümit ediyoruz.
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Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane 1910 yılı mezunları hocalarıyla birlikte
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1.TIP FAKÜLTESİ VE TEŞKİLATI
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2.TIP FAKÜLTESİ DERS PROGRAMLARI
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3.İÜ  TIP FAKÜLTESİ ÖĞRETİM VE İMTİHAN YÖNETMELİĞİ



13

H
PA

M
70

11



14



15

13.11.1959 tarihli İstanbul Tıp Fakültesi Dekanlığı’nın toplantı tutanağı HPAM7008

HPAM1565-tt





1928’de İÜ Fen Fakültesi’nden mezun Şerif Efendi’ye  Tıp Fakültesi’ne 
gidebileceğine dair verilen tasdikname
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4.1.BAKALORYA DİPLOMALARI

Tuğra

[II. Abdülhamid]

Devlet-i Aliyye-i Osmaniye

Mekteb-i Mülkiye-i Şahane

Bilhassa Zat-ı Şevket-simât-ı Hazret-i Padişahî’nin Zîr-i Himaye-i Mülûkânelerindedir.

Mülâzemet Ruusu

Nam-ı namî-i Cenab-ı Cihanbânî’ye Olarak İta Olunmuştur.

İşbu şehadetname tarafımızdan dahi tasdik olunur.

Ruscuklu Müstedâmî Ali Galip Efendi birinci derece mekteplerinde ikmal-i tahsil eyledikten sonra Mekteb-i 
Mülkiye-i Şahane’nin sunûf-ı İdadiyesinde tedrîs olunan ulûm ve fünûnu dahi tahsil ile her sene nihayetinde mek-

tepçe teşekkül eden komisyonlar huzurunda;

İnşa ve Edebiyat-ı Osmaniye    Aliyyü’l-aʻlâ

Fransızca       Aliyyü’l-aʻlâ

Tarih-i Umumî ve Osmanî    Aʻlâ

Coğrafya-yı Umumî ve Osmanî   Aliyyü’l-aʻlâ

Ulûm-ı Riyâziye (Hesab-ı Nazarî, Cebir, Hendese, Müsellesât-ı Müsteviye, Kozmoğrafya)  A‘lâ

Ulûm-ı Tabiiye (Hikmet-i Tabiiye, Kimya-yı Madenî ve Uzvî ve Sınâî, İlm-i Mevâlîd) Aliyyü’l-aʻlâ

Usul-i Defterî      A‘lâ

Resm-i Hattî      Aliyyü’l-aʻlâ

Hüsn-i Hareket      Aliyyü’l-aʻlâ

fenlerinden imtihanı bi’l-icra her fennin hizasında gösterildiği veçhile kazandığı derecelerin mecmûʻu aʻlâ merte-
besine bâliğ olduğundan Maarif-i Umumiye Nizamnamesi’nin yüz kırk sekizinci maddesi ahkâmına tevfikan dere-
ce-i sâniye mekteplerine mahsus olan işbu mülâzemet ruusu mûmâileyh Müstedâmî Ali Galip Efendi’ye ita kılındı. 
Efendi-i mûmâileyhin Mekteb-i Mülkiye-i Şahane sunûf-ı âlîsine ve istediği halde yine mekâtib-i âliyeye bilâ-im-

tihân dühûle hakkı vardır.

Fî 2 Zilkade sene [1]304 ve fî 11 Temmuz sene [1]303 (23 Temmuz 1887)

Müdür-i Mektep

Abdurrahman Şerefettin

4.TIP  EĞİTİMİNDE SINIF GEÇME BELGELERİ
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Mekteb-i Mülkiye-i Şahane İdadi sınıflarını başarıyla bitiren Ruscuklu Ali Galip Efendi’ye 23 Temmuz 1887 tarihinde 
verilen mülâzemet ruusu

HPAM2211-1887
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Tuğra

[II. Abdülhamid]

Devlet-i Aliyye-i Osmaniye

Maarif-i Umumiye Nezaret-i Celîlesi

Dersaadet Mekteb-i İdadisi Mülâzemet Ruusu

Kavâʻid-i Osmaniye                                 Karîb-i aʻlâ

Edebiyat-ı Türkiye                                Karîb-i aʻlâ

Akaid                                   Aʻlâ

Tarih-i Umumî                                   Vasat

Coğrafya-yı Umumî                                 Aʻlâ

Hesab-ı Nazarî, Cebir, Hendese, Müsellesât-ı Müsteviye, Kozmoğrafya                   Vasat

Hikmet-i Tabiiye, Kimya-yı Madenî ve Uzvî, İlm-i Mevâlîd      Aliyyü’l-aʻlâ

Türkçe Hüsn-i Hat                                 Aliyyü’l-aʻlâ

Köstenceli İsmail Semai Efendi komisyon-ı mahsusu marifetiyle bâlâda beyan olunan fenlerden lede’l-imti-
han her fennin hizasında gösterildiği veçhile kazandığı numaraların mecmûʻuna nazaran karîb-i aʻlâ mertebesini 
ihrâz etmiş olmağla işbu mülâzemet ruusu yedine ita kılındı. Hâmil-i ruus Maarif-i Umumiye Nizamnâmesi’nde 

muharrer imtiyazâta kesb-i ihtihkak etmiştir.

Fî 29 Rebîilevvel sene [1]307 ve fî 11 Teşrîn-i Sânî sene [1]305 [23 Kasım 1889]

Nâzır-ı Maarif-i Umumiye: Münif (Nezaret-i Maarif-i Umumiye), Müdür-i Mektep: (mühürler)
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HPAM08-1889

Dersaadet İdadi Mektebi’nden mezun Köstenceli İsmail Semai Efendi’ye 23 Kasım 1887 tarihinde verilen mülâzemet ruusu
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Tuğra

[II. Abdülhamid]

Dârü’l-Ulûmi’l-Hikemiye-i Şahane Ulûmü’l-İbtidâiye Diploması

Saye-i maarif-vâye-i hazret-i şahanede 1298 senesi 6 Teşrîn-i Evvel tarihiyle Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane şâkirdâ-
nından yirmi bir yaşında Âsitâneli Ferit bin Mahmut Efendi’nin ulûm-ı ibtidâiye derslerinden iktisâb eylemiş old-
uğu malumat-ı kâfiye bi’l-imtihan tebeyyün eylemiş olduğu mekteb-i mezkûr ulûm-ı ibtidâiye muallimleri tarafın-

dan tasdik olmakla istihkakına mebnî taraf-ı âcizîden dahi işbu diploma yed-i mûmâileyhe ita olundu.

Fî 6 Zilhicce sene 1299 ve fî 6 Teşrîn-i Evvel sene 1298 [18 Ekim 1882]

Nâzır-ı Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane: Marko, Nâzır-ı Ders: (mühür), Muallimîn-i Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane: 
Muallim-i İlm-i Nebatât: Ali Osman, Muallim-i İlm-i Hayvanât: Hüseyin Remzi, Muallim-i İlm-i Hikmet-i 

Tabiiye: Antranik, Muallim-i İlm-i Kimya: (mühür), Muallim-i İlmü’l-Arz ve’l-Maʻâdin: İbrahim Lütfi, Mual-
lim-i İlm-i Lisan: İbrahim Şevki, Serkâtip: es-Seyyid Mehmet Muhtar

* Diploma Müzikolog Subhi Zühdü Ezgi’ye aittir.

4.2.TIP EĞİTİMİNE HAZIRLIK ŞEHADETNAMELERİ
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1882’de Mekteb-i Tıbbiye öğrencilerinden İstanbullu Mahmud Efendi oğlu Ferid’e verilen Ulûm-ı İptidaiye diploması
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Tuğra
[II. Abdülhamid]

Dârü’l-Ulûmi’l-Hikemiye-i Şahane Ulûm-ı İbtidâiye Diploması

Saye-i maarif-vâye-i hazret-i şahanede bin üç yüz beş fî 22 Teşrîn-i Sânî tarihiyle Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane 
şâkirdânından … yaşında Suphi Zühdü Efendi’nin ulûm-ı ibtidâiye derslerinden iktisâb eylemiş olduğu malumat-ı 

kâfiye bi’l-imtihan tebeyyün eylemiş olduğu mekteb-i mezkûr ulûm-ı ibtidâiye muallimleri tarafından tasdik 
olmakla istihkakına mebnî taraf-ı âcizîden dahi işbu diploma yed-i mûmâileyhe ita kılındı.

Fî 22 Teşrîn-i Sânî sene 1305 ve fî 11 Rebîilâhir sene [1]307 [4 Aralık 1889]

Nâzır-ı Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane: (mühür), Muallim-i İlm-i Nebatât: (mühür), Muallim-i İlm-i Hayvanât: 
(mühür), Nâzır-ı Ders: (mühür), Muallimîn-i Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane: Muallim-i İlm-i Teşrîh-i Tavsîfî, 
Muallim-i İlm-i Hikmet-i Tabiiye (mühür), Muallim-i Kimya-yı Gayr-ı Uzvî, Muallim-i İlm-i Emrâz ve’l-

Maʻâdin: (mühür)

 * Diploma Müzikolog Subhi Zühdü Ezgi’ye aittir.
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Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane öğrencilerinden Subhi Zühdü Efendi’ye iptidai derslerindeki bilgisi sebebiyle yapılan 
imtihan sonucunda verilen diploma
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Şehadetname-i Mekteb-i Tıbbiye-i Mülkiye-i Şahane

İlm-i Hesap: “Aʻlâ”, Kavâʻid-i Osmanî: “Aliyyü’l-aʻlâ, bir yıldız”, Tarih-i Osmanî: “Aliyyü’l-aʻlâ, bir yıldız”, 
İmlâ-i Türkî: “Aliyyü’l-aʻlâ, iki yıldız”, İbare-i Fransevî: “Aliyyü’l-aʻlâ”, Coğrafya: “Aliyyü’l-aʻlâ”

Mekteb-i Tıbbiye-i Mülkiye-i Şahane idadi birinci senesi şâkirdânından İsmail İbrahim Efendi üç yüz üç sene-
sinden üç yüz dört senesi Şaban’ına gelinceye değin bir sene zarfında tedrîs olunan ulûmdan bâlâda gösterildiği 
derecelere nâil olduğu bu defa icra olunan imtihan-ı umumîde tebeyyün etmekle efendi-i mûmâileyh bulunduğu 

sınıfın mâ-fevkine nakle şayan ve istihkakı nümâyân olduğunu mübeyyin işbu şehadetname ita kılındı.

15 Şaban sene [1]304 [9 Mayıs 1887]

Mekteb-i Tıbbiye-i Mülkiye-i Şahane, Muʻallimîn: ---, Müdür-i Mektep: ---
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Mekteb-i Tıbbiye-i Mülkiye İdadi birinci sınıf öğrencilerinden İsmail İbrahim Efendi’ye imtihandaki başarısı 
sebebiyle ikinci sınıfa geçtiğine dair verilen diploma
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Mekteb-i İdadî-i Tıbbî şâkirdânından
Beykozlu Suphi Efendi

Derece-i Ehliyeti

Efendi-i mûmâileyh otuz mevcudunda olan sınıfın onuncusu olmuştur.

Birinci Sene
Hendese-i Musattaha, Coğrafya-yı Osmanî, Cebir-i Âdi, Kitabet, Tarih-i Osmanî, Nahv-i Fransevî, Resim

İkinci Sene
Kozmoğrafya, Hendese-i Mücesseme, Kitabet, Fransızcadan Türkçeye Tercüme, Fransızca, Tarih-i Umumî, Resim

Üçüncü Sene
Makine 32, Tarih-i Umumî 41, Fransızca 45, Kitabet 41, Resim 20

Mûmâileyh bâlâda muharrerü’l-esâmî fünûn-ı mütenevviadan beher sene icra olunan imtihan-ı umumîde kazanmış 
olduğu numaralardan liyakat ve ehliyeti tebeyyün ederek nihayet icra olunan imtihanda mektepçe mukannen olan 
iki yüz numaradan yüz yetmiş dokuz miktarını kazanmış olduğundan nizamen Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’ye nakle 
müstahık olduğu beyanıyla meclis-i âcizânemiz tarafından işbu şehadetname bi’t-temhîr ita kılındığı muhât-ı ilm-i 

âlî-i cenab-ı nezaret-penâhîleri buyurulmak bâbında emr u ferman hazret-i men lehü’l-emrindir.

Müdür-i Mektep: Ahmet Rüştü, Nâzır-ı Ders: Miralay -, Muallim Binbaşı: Seyyid Süleyman, Muallim Binba-
şı: es-Seyyid Ali Tevfik, Muallim Binbaşı: (mühür), Muallim Kolağası: es-Seyyid Mehmet Sadık, Muallim Ko-
lağası: Zekâi, Muallim Kolağası: Abdülaziz, Muallim Kolağası: (mühür), Muallim Kolağası: İbrahim Şemʻi, 

Muallim Kolağası: -, Muallim Yüzbaşı: (mühür)

İşbu şehadetname mantûkunca efendi-i mûmâileyhin ehliyet ve istihkakı taraf-ı âcizânemden dahi tasdik 
olunmuştur. 1304 [1888]

Nâzır-ı Mekâtib-i Askeriye
(Mühür)
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1888’de Mekteb-i İdadi-i Tıbbî-i Şahane’yi bitiren Beykozlu Subhi Efendi’ye verilen diploma
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Mekteb-i İdadî-i Tıbbî-i Şahane Şâkirdânına Mahsus Şehadetnamedir.

Mekteb-i İdadî-i Tıbbî Kısmı birinci [sene] şâkirdânından Ahmet Rıfkı Efendi bin Osman Mîrâhûr

Dühûlü: Fî 28 Mayıs sene [1]305 [9 Haziran 1889]

Derece-i Ahlâkı       Eşkâli

Aliyyü’l-aʻlâ bulunduğu      Göz: Elâ

Aʻlâ         Boy: Orta

Karîb-i Aʻlâ        Levn: Esmer

Vasat         Bıyık: Şâbb-ı emred

Derece-i Ehliyeti

Efendi-i mûmâileyh yüz otuz bir mevcudunda olan sınıfın yüz on yedincisi olmuştur.

 İdadî-i Tıbbî Programı  
Birinci Sene İkinci Sene Üçüncü Sene

1 Hendese-i Müsattaha 1 Müsellesât-ı Müsteviye 1 Fenn-i Makine 12
2 Coğrafya-yı Osmanî 2 Hendese-i Mücesseme 2 Kozmoğrafya 12
3 Cebr-i Âdî 3 Kitabet 3 Kitabet 33
4 Kitabet 4 Fransızca 4 Fransızca 13
5 Tarih-i Osmanî 5 Tarih-i Umumî 5 Tarih-i Umumî 41
6 Fransızca 6 Resim 6 Resim 14
7 Resim 7 Cimnastik 20

Yekûn 145

Mûmâileyh bâlâda muharrerü’l-esâmî fünûn-ı mütenevviadan beher sene icra olunan imtihan-ı umumîde kazanmış 
olduğu numaralardan liyakat ve ehliyeti tebeyyün ederek nihayet icra olan imtihanda mektepçe mukannen olan 

iki yüz altmış beş numaradan yüz kırk beş miktarını kazanmış olduğundan nizamen Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’ye 
nakle müstahık olduğu beyanıyla meclis-i âcizânemiz tarafından işbu şehadetname bi’t-temhîr ita kılındığı muhât-ı 

ilm-i âlî-i cenab-ı nezaret-penâhîleri buyurulmak bâbında emr u ferman hazret-i men lehu’l-emrindir.

Muallim-i Jimnastik: Yüzbaşı es-Seyyid Vâsıf, Muallim-i Kitabet: Yüzbaşı Mustafa Nuri, Muallim-i Coğraf-
ya: Kolağası (mühür), Muallim-i Jimnastik: Kolağası (mühür), Lisan-ı Fransevî Muallimi: Maliye’den (mü-

hür), Muallim-i Riyâziye: Binbaşı es-Seyyid Ahmet Cemil, Muallim-i Tarih-i Umumî: Binbaşı Ali Rıza, Mual-
lim-i Resim: Binbaşı Ahmet, Muallim-i Riyâziye: Erkân-ı Harp Binbaşısı es-Seyyid Abdülmennan bin Mütercim 

Hâfız, Muallim-i Tarih-i Osmanî: Maliye’den Abdi, Müdîr-i Mektep: Kaymakam -; Nâzır-ı Ders: Miralay 
Mehmet Ziya

İşbu şehadetname mantûkunca efendi-i mûmâileyhin ehliyet ve istihkakı taraf-ı âcizânemden dahi tasdik olunmuş-
tur.

Yaverân-ı Hazret-i Şehriyârîden
Tophane-i Âmire Müşiri ve Umum
Mekâtib-i Askeriye-i Şahane Nâzırı

(mühür)
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Tıp İdadi Mektebi birinci sınıf öğrencisi Mirahur Osman oğlu Ahmed Rıfkı Efendi’ye yapılan imtihanlardaki 
başarısından dolayı Mekteb-i Tıbbiye’ye nakline dair verilen diploma
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Mekteb-i İdadî-i Tıbbî-i Şahane Şâkirdânına Mahsus Şehadetnamedir.

Mekteb-i İdadî-i Tıbbî Kısmı birinci [sene] şâkirdânından Abdülaziz Efendi bin Şemseddin

Kafkasya

Dühûlü: Fî 1 Eylül sene [1]307 [13 Eylül 1891]

Derece-i Ahlâkı       Eşkâli

Aliyyü’l-aʻlâ bulunduğu      Göz: Elâ

Aʻlâ         Boy: Orta

Karîb-i Aʻlâ        Levn: Esmer

Vasat         Bıyık: Şedd

Derece-i Ehliyeti

Efendi-i mûmâileyh yüz otuz bir mevcudunda olan sınıfın kırk ikincisi olmuştur.

İdadî-i Tıbbî Programı
Birinci Sene İkinci Sene Üçüncü Sene

1 Hendese-i Müsattaha 42 1 Müsellesât-ı Müsteviye 40 1 Fenn-i Makine 45
2 Coğrafya-yı Osmanî 45 2 Hendese-i Mücesseme 43 2 Kozmoğrafya 32
3 Cebr-i Âdî 35 3 Kitabet 35 3 Kitabet 37
4 Kitabet 30 4 Fransızca 36 4 Fransızca 37
5 Tarih-i Osmanî 45 5 Tarih-i Umumî 45 5 Tarih-i Umumî 45
6 Fransızca 34 6 Resim 19 6 Resim 17
7 Resim 18 Yekûn 218 7 Cimnastik 19

Yekûn 249 Yekûn 232

Mûmâileyh bâlâda muharrerü’l-esâmî fünûn-ı mütenevviadan beher sene icra olunan imtihan-ı umumîde kazanmış 
olduğu numaralardan liyakat ve ehliyeti tebeyyün ederek nihayet icra olan imtihanda mektepçe mukannen olan iki 
yüz altmış beş numaradan iki yüz otuz iki miktarını kazanmış olduğundan nizamen Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’ye 

nakle müstahık olduğu beyanıyla meclis-i âcizânemiz tarafından işbu şehadetname bi’t-temhîr ita kılındığı muhât-ı 
ilm-i âlî-i cenab-ı nezaret-penâhîleri buyurulmak bâbında emr u ferman hazret-i men lehu’l-emrindir.

Muallim-i Jimnastik: Yüzbaşı es-Seyyid Vâsıf, Muallim-i Kitabet: Yüzbaşı Mustafa Nuri, Muallim-i 
Coğrafya: Kolağası (mühür), Muallim-i Jimnastik: Kolağası (mühür), Lisan-ı Fransevî Muallimi: Maliye’den 

(mühür), Muallim-i Riyâziye: Binbaşı es-Seyyid Ahmet Cemil, Muallim-i Tarih-i Umumî: Binbaşı Ali Rıza, 
Muallim-i Resim: Binbaşı Ahmet, Muallim-i Riyâziye: Erkân-ı Harp Binbaşısı es-Seyyid Abdülmennan bin 

Mütercim Hâfız, Muallim-i Tarih-i Osmanî: Maliye’den Abdi, Müdîr-i Mektep: Kaymakam -; Nâzır-ı Ders: 
Miralay Mehmet Ziya

İşbu şehadetname mantûkunca efendi-i mûmâileyhin ehliyet ve istihkakı taraf-ı âcizânemden dahi tasdik 
olunmuştur.

Yaverân-ı Hazret-i Şehriyârîden
Tophane-i Âmire Müşiri ve Umum
Mekâtib-i Askeriye-i Şahane Nâzırı

(mühür)
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Tıp İdadi Mektebi birinci sınıf öğrencisi Şemseddin oğlu Abdülaziz Efendi’ye yapılan imtihanlardaki başarısından 
dolayı Mekteb-i Tıbbiye’ye nakline dair verilen diploma
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Türkiye Cumhuriyeti İstanbul Darülfünûnu

Fen Fakültesi

Fizik, Kimya, Hayvanât, Nebatât İlmine Mahsus Âlî Tasdikname

4/241

388 Mehmet Medeni Efendi

İstanbul Darülfünûnu Fen Fakültesi Riyaseti

İstanbul Darülfünûnu Fen Fakültesi’nde F[izik], K[imya], T[abiiyât] ilminin nazarî ve amelî aksamını tahsil ile 
hey’et-i mümeyyize huzurunda icra kılınan imtihanda muvaffak olan Şerif Efendi’nin mahdumu Mehmet Medeni 

Efendi’ye işbu âlî tasdikname ita kılındı.

Fî 13 Eylül sene [1]928

Fizik Müderrisi: (imza), Fen Fakültesi Reisi Vekili: (imza)

İşbu tasdikname yalnız Tıp Fakültesi’ne dühûl hakkı verir.

18 Kânûn-ı Evvel [1]340 tarihli talimatname-i mahsus mûcebince bu tasdiknameden mâ‘adâ Fen Fakültesi’ne ait 
daha dört tasdikname ibrâzında Fen Fakültesi Mezuniyet Ruûsu ita edilecektir.

NOT: Diplomanın Fen Fakültesi’nden verilmiş olmasına rağmen sadece Tıp Fakültesi’ne giriş sağladığı ve Tıp 
Fakültesi’ne hazırlık şeklinde yorumlandığı için bu bölümde değerlendirilmiştir.
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1928’de İstanbul Üniversitesi Fen Fakültesi’nden mezun Şerif Efendi oğlu Mehmet Medeni Efendi’ye Tıp Fakültesi’ne 
gidebileceğine dair verilen tasdikname

HPAM240-1928
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Mekteb-i Tıbbiye-i Şâhâne sınıf-ı evvelin kısm-ı evveli talebesinden Osman Mehmet Efendi işbu bin iki yüz 
altmış beş senesinden altmış altı senesi Şaʻbânü’l-muʻazzam’ı evâsıtına gelince bir sene-i taʻlîmiye zarfında sınıf-ı 
mezkûrda tedrîs ü taʻlîm olunan ber-vech-i âtî ulûm ve fünûnun tahsîl ü taʻallümüne devâm ü ikdâm ederek her 
birinde işʻâr olunan mertebe kesb-i maʻlûmât eylemiş olduğu bu defa tertîb olunan meclis-i imtihân-ı umûmîde 
tebeyyün etmekle.

Arabî   Aʻlâ
İbâre   Aliyyü’l-aʻlâ
Sarf-ı Fransevî  Aʻlâ
Hatt-ı Fransevî  Aliyyü’l-aʻlâ derecelerde idüği

Mûmâileyh bulunduğu sınıfın mâ-fevkine ahz u nakl olunmağla şâyân ve istihkâkı nümâyân olduğuna işbu 
tasdîknâme-i mekteb tahrîr u terkîm yed-i mûmâileyhe iʻtâ ve teslîm olunmuşdur.

Hoca-i Sınıf-ı mezkûr (mühür), Nâzır-ı Mekteb-i Tıbbiye-i Şâhâne (mühür)

4.3.TIP EĞİTİMİNDE SINIF GEÇME ŞEHADETNAMELERİ
        4.3.1.Askerî Okul    
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Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane birinci sınıf ilk kısım öğrencilerinden olup bir sene zarfında eğitim ve öğretim progra-
mına devam eden Osman Mehmet Efendi’nin ilimlerin her birinde gösterdiği bilgi çerçevesinde yapılan imtihanda 
başarılı olduğu
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Mekteb-i Tıbbiye-i Adliye-i Şahane der-Âsitâne-i Aliyye 1256

Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane üçüncü sınıf talebesinden Osman b. Mehmet işbu bin iki yüz altmış yedi senesin-
den altmış sekiz senesi Şabanü’l-muazzamı evâsıtına gelince bir sene-i ta‘lîmiye zarfında sınıf-ı mezkûrda tedrîs 

ve ta‘lîm olunan ber-vech-i âtî ulûm ve fünûnun tahsil ve ta‘allümüne devam u ikdâm ederek her birinde iş‘âr olu-
nan mertebe kesb-i ma‘lûmât eylemiş olduğu bu defa tertip olunan meclis-i imtihan-ı umumîde tebeyyün etmekle;

Nahv-i Fransevî: a‘lâ
İmlâ: a‘lâ

Tarih: aliyyü’l-a‘la
İlm-i Hesap: keza

Efendi-i mûmâileyh bulunduğu sınıfın mâ-fevkine ahz ve naklolunmaya şayan ve istihkakı nümâyân olduğu-
na işbu tasdikname-i mektep tahrir ve terkîm ve yed-i mûmâileyhe ita ve teslim olunmuştur.

22 Şaban 1268 [11 Haziran 1852]

Nâzır-ı Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane: İsmail, Hâce-i Sınıf-ı mezkûr: Guerrieri
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1852’de Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane üçüncü sınıf öğrencisi Mehmet oğlu Osman’a imtihanlarda sağla-
dığı başarıdan dolayı bir üst sınıfa geçtiğine dair verilen tasdikname
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Mekteb-i Tıbbiye-i Adliye-i Şahane der-Âsitâne-i Aliyye
1254

Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane sınıf-ı hâmis talebesinden Mehmet İsmail Efendi’nin işbu iki yüz yetmiş sekiz 
senesinden yetmiş dokuz senesi Şabanü’l-muazzamı evâsıtına gelince bir sene zarfında sınıf-ı mezkûrda tedris ve 
talim olunan ber-vech-i âtî ulûm ve fünûnun tahsil ve taʻallümüne devam u ikdâm ederek her birinde işʻâr olunan 

mertebe kesb-i malumat eylemiş olduğu bu defa tertip olunan imtihan-ı umumîde tebeyyün etmekle;

İlm-i Hikmet  karîb-i aʻlâ
İlm-i Kimya  kezâ

efendi-i mûmâileyh bulunduğu sınıfın mâ-fevkine ahz ve naklolunmaya şayan ve istihkakı nümâyân olduğuna işbu 
tasdikname-i mektep tahrir ve yed-i mûmâileyhe ita ve teslim olunmuştur.

Fî 24 Şaban sene [12]79 [14 Şubat 1863]

Muallimîn-ı sınıf-ı mezkûr: Filip Anton, Valasidi, Nâzır-ı Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane: es-Seyyid Mehmet 
Arif



41

Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane öğrencilerinden Mehmet İsmail Efendi’ye 5. sınıfı başarıyla bitirip 6. sınıfa geçmesinden 
ötürü 14 Şubat 1863’te verilen tasdikname
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Mekteb-i Tıbbiye-i Adliye-i Şahane der-Âsitâne-i Aliyye
1254

Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane sınıf-ı sâdis talebesinden Mehmet İsmail Efendi işbu iki yüz yetmiş dokuz sene-
sinden seksen senesi Şabanü’l-muazzamı evâsıtına gelince bir sene zarfında sınıf-ı mezkûrda tedris ve talim olu-
nan ber-vech-i âtî ulûm ve fünûnun tahsil ve taʻallümüne devam u ikdâm ederek her birinde işʻâr olunan mertebe 

kesb-i malumat eylemiş olduğu bu defa tertip olunan imtihan-ı umumîde tebeyyün etmekle;

İlm-i Teşrîh  aʻlâ
İlm-i Nebatât  karîbü’l-aʻlâ

efendi-i mûmâileyh bulunduğu sınıfın mâ-fevkine ahz ve naklolunmaya şayan ve istihkakı nümâyân olduğuna işbu 
tasdikname-i mektep tahrir ve yed-i mûmâileyhe ita ve teslim olunmuştur.

[1864]

Muallimîn-ı sınıf-ı mezkûr: Kalyas, İstefan, Nâzır-ı Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane: es-Seyyid Mehmet Arif
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Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane öğrencilerinden Mehmet İsmail Efendi’ye 6. sınıfı başarıyla bitirip 7. sınıfa geçmesinden 
ötürü verilen 1864 tarihli tasdikname
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Mekteb-i Tıbbiye-i Adliye-i Şahane der-Âsitâne-i Aliyye
1254

Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane sınıf-ı sâbiʻ talebesinden Mehmet İsmail Efendi’nin işbu iki yüz seksen senesin-
den seksen bir senesi Şabanü’l-muazzamı evâsıtına gelince bir sene zarfında sınıf-ı mezkûrda tedris ve talim olu-
nan ber-vech-i âtî ulûm ve fünûnun tahsil ve taʻallümüne devam u ikdâm ederek her birinde işʻâr olunan mertebe 

kesb-i malumat eylemiş olduğu bu defa tertip olunan imtihan-ı umumîde tebeyyün etmekle;

İlm-i Hayvanât  karîb-i aʻlâ
Fenn-i Saydelânî  kezâ
Fisyolocya             aʻlâ
Fenn-i Cerrahî-i sagîr  kezâ

efendi-i mûmâileyh bulunduğu sınıfın mâ-fevkine ahz ve naklolunmaya şayan ve istihkakı nümâyân olduğuna işbu 
tasdikname-i mektep tahrir ve yed-i mûmâileyhe ita ve teslim olunmuştur.

Fî 29 Şaban sene [12]81 [27 Ocak 1865]

Muallimîn-ı sınıf-ı mezkûr: Kasbar, İstepan, (mühür), Corci Della Suda, Nâzır-ı Mekteb-i Tıbbiye-i Şaha-
ne: es-Seyyid Mehmet Arif
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Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane öğrencilerinden Mehmet İsmail Efendi’ye 7. sınıfı başarıyla bitirip 8. sınıfa geçmesinden 
ötürü 27 Ocak 1865’te verilen tasdikname
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Mekteb-i Tıbbiye-i Adliye-i Şahane der-Âsitâne-i Aliyye
1254

Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane sınıf-ı sâmin talebesinden Mehmet İsmail Efendi bin İsmail işbu iki yüz seksen 
bir senesinden seksen iki senesi Şabanü’l-muazzamı evâsıtına gelince bir sene zarfında sınıf-ı mezkûrda tedris ve 
talim olunan ber-vech-i âtî ulûm ve fünûnun tahsil ve taʻallümüne devam u ikdâm ederek her birinde işʻâr olunan 

mertebe kesb-i malumat eylemiş olduğu bu defa tertip olunan imtihan-ı umumîde tebeyyün etmekle;

İlm-i Emrâz-ı Umumî  aʻlâ
Müfredât-ı Tıp  kezâ
Hıfzıssıhha   kezâ

efendi-i mûmâileyh bulunduğu sınıfın mâ-fevkine ahz ve naklolunmaya şayan ve istihkakı nümâyân olduğuna işbu 
tasdikname-i mektep tahrir ve yed-i mûmâileyhe ita ve teslim olunmuştur.

Fî 12 Ş. sene 1282 [31 Aralık 1865]

Muallimîn-ı sınıf-ı mezkûr: Ahmet Remzi, Tabip Vehbi, Zoğrafos, Nâzır-ı Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane: 
Salih
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Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane öğrencilerinden Mehmet İsmail Efendi’ye 8. sınıfı başarıyla bitirip 9. sınıfa geçmesin-
den ötürü verilen 31 Aralık 1865 tarihli tasdikname
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Şehâdetnâme

İlm-i Kimyâ: Aliyyü’l-a‘lâ

İlm-i Hikmet: Kezâ

Mekteb-i Tıbbiye-i Şâhâne ikinci sene şâkirdânından Avram Postof Efendi işbu iki yüz dok-
san üç senesinden doksan dört senesi Haziran’ına gelinceye değin bir sene zarfında tedrîs ve ta‘lîm olu-
nan ber-vech-i bâlâ ulûm ve fünûnun tahsîl ve ta‘allümüne devâm ve ikdâm ederek her birinde iş‘âr olu-
nan mertebe kesb-i ma‘lûmât eylemiş olduğu bu defa tertîb ve icrâ olunan imtihân-ı umûmîde tebeyyün 
etmekle efendi-i mûmâileyh bulunduğu sınıfın mâ-fevkine ahz ve naklolunmağa şâyân ve istihkâkı nümâyân 
olduğunu mübeyyin işbu şehâdetnâme-i mekteb terkîm ve yed-i mûmâileyhe i‘tâ ve teslîm olunmuşdur.

Fî 5 Haziran sene 1294 [27 Haziran 1877]

Nâzır-ı Mekteb-i Tıbbiye-i Şâhâne: Marko, (mühür), Sınıf-ı Mezkûr Hocaları: (mühür), Ahmed Hilmi
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1877’de Mekteb-i Tıbbiye ikinci sınıf öğrencilerinden Avram Postof Efendi’ye imtihandaki başarısından dolayı 
üçüncü sınıfa geçtiğine dair verilen diploma
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Mekteb-i Tıbbiye-i Adliye-i Şahane der-Âsitâne-i Aliyye

Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane sınıf-ı hâmis talebesinden Suphi Zühdü Efendi işbu bin üç yüz üç senesinden bin 
üç yüz dört senesi Mart-ı Rumîsi evâsıtına gelince bir sene zarfında sınıf-ı mezkûrda tedrîs ve talim olunan ber-
vech-i âtî ulûm ve fünûnun tahsil ü taʻallümüne devam ü ikdâm ederek her birinde işʻâr olunan mertebe kesb-i 

malumat eylemiş olduğu bu defa tertip olunan imtihan-ı umumîde tebeyyün etmekle;

İlm-i Hikmet   Aʻlâ
Kimya-yı Madenî  Karîb-i aʻlâ
İlmü’l-Arz ve’l-Maʻâdin Aʻlâ
Fransızca   Aʻlâ

Efendi-i mûmâileyh bulunduğu sınıfın mâ-fevkine ahz ve naklolunmaya şayan ve istihkakı nümâyân 
olduğuna işbu tasdikname mekteb-i mezkûr [heyeti tarafından] tahrir ve yed-i mûmâileyhe ita ve teslim 

olunmuştur.
Fî 18 Temmuz sene 1304 [30 Temmuz 1888]

Nâzır-ı Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane: -, Muallimîn-i Sınıf-ı mezkûr: (mühür), (mühür), (mühür)
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1888’de Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane öğrencisi Suphi Zühdü Efendi’ye 5. sınıfı başarıyla bitirmesinden ötürü verilen 
tasdikname
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Mekteb-i Tıbbiye-i Adliye-i Şahane der-Âsitâne-i Aliyye

Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane sınıf-ı sâdis talebesinden Suphi Zühdü Efendi işbu bin üç yüz dört senesinden 
üç yüz beş senesi Haziran’ı evâsıtına gelince bir sene zarfında sınıf-ı mezkûrda tedrîs ve talim olunan ber-vech-i 
âtî ulûm ve fünûnun tahsil ü taʻallümüne devam ü ikdâm ederek her birinde işʻâr olunan mertebe kesb-i malumat 

eylemiş olduğu bu defa tertip olunan imtihan-ı umumîde tebeyyün etmekle;

İlm-i Nebatât   Aʻlâ
İlm-i Teşrîh-i Tavsîfî  Aʻlâ
İlm-i Hayvanât   Aʻlâ
İlm-i Lisan-ı Fransevî  Karîbü’l-aʻlâ

Efendi-i mûmâileyh bulunduğu sınıfın mâ-fevkine ahz ve naklolunmaya şayan ve istihkakı nümâyân 
olduğuna işbu tasdikname mekteb-i mezkûr [heyeti tarafından] tahrir ve yed-i mûmâileyhe ita ve teslim 

olunmuştur.
Fî 1 Ağustos sene 1305 [13 Ağustos 1889]

Nâzır-ı Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane: (mühür), Muallimîn-i sınıf-ı mezkûr: Muallim-i Lisân-ı Fransevî 
(mühür), Muallim-i İlm-i Hayvanât (mühür), Muallim-i İlm-i Teşrîh-i Tavsîfî (mühür), Muallim-i İlm-i 

Nebatât (mühür)
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Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane öğrencisi Suphi Zühdü Efendi’ye 6. sınıfı başarıyla bitirmesinden dolayı verilen 
tasdikname
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Mekteb-i Tıbbiye-i Adliye-i Şahane der-Âsitâne-i Aliyye

Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane sınıf-ı sâbiʻ talebesinden Suphi Zühdü Efendi işbu bin üç yüz beş [sene]sinden 
bin üç yüz altı senesi Mart-ı Rumîsi evâsıtına gelince bir sene zarfında sınıf-ı mezkûrda tedrîs ve talim olunan 

ber-vech-i âtî ulûm ve fünûnun tahsil ü taʻallümüne devam ü ikdâm ederek her birinde işʻâr olunan mertebe kesb-i 
malumat eylemiş olduğu bu defa tertip olunan imtihan-ı umumîde tebeyyün etmekle;

İlm-i Teşrîh               Aʻlâ
İlm-i Menâfiʻu’l-Aʻzâ  Aʻlâ
Kimya-yı Uzvî   Karîb-i aʻlâ

Efendi-i mûmâileyh bulunduğu sınıfın mâ-fevkine ahz ve naklolunmaya şayan ve istihkakı nümâyân 
olduğuna işbu tasdikname mekteb-i mezkûr [heyeti tarafından] tahrir ve yed-i mûmâileyhe ita ve teslim 

olunmuştur.

Fî 4 Nisan sene 1306 [16 Nisan 1890]

Nâzır-ı Mekteb-i Tıbbiye-i Şâhâne: (mühür), Muallimîn-i sınıf-ı mezkûr: -
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7. sınıfı başarıyla bitiren Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane öğrencisi Suphi Zühdü Efendi’ye verilen tasdikname
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Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane sınıf-ı evvel talebesinden Refik Efendi, İzmir işbu üç yüz dokuz senesinden bin üç 
yüz on senesi Şabanü’l-muazzam’ının evâsıtına gelince bir sene zarfında sınıf-ı mezkûrda tedrîs ve talim olunan 

ber-vech-i âtî ulûm ve fünûnun tahsil ve taʻallümüne devam u ikdâm ederek her birinde işʻâr olunan mertebe kes-
b-i malumat eylemiş olduğu bu defa tertip olunan imtihan-ı umumîde tebeyyün etmekle;

İlm-i Hikmet-i Tabiiye: Karîb-i aʻlâ, Kimya-yı Gayr-ı Uzvî: Aliyyü’l-aʻlâ, İlmü’l-Arz ve’l-Maʻâdin: Aʻlâ, Fran-
sızca: Aliyyü’l-aʻlâ, Kimya-yı Uzvî: Aʻlâ, Tarih-i Tabii: Aʻlâ

Efendi-i mûmâileyh bulunduğu sınıfın mâ-fevkine ahz ve naklolunmaya şayan ve istihkakı nümâyân olduğuna 
işbu tasdikname-i mektep tahrir ve yed-i mûmâileyhe ita ve teslim olunmuştur.

Fî 1 Mart 1309 [13 Mart 1893]

Nâzır-ı Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane: Ahmet Hilmi b. Mehmet

Muallimîn-i sınıf-ı mezkûr: -
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Mekteb-i Tıbbiye birinci sınıf öğrencisi Refik Efendi’ye bir sene içinde gördüğü derslerde gösterdiği başarıdan do-
layı bir üst sınıfa geçtiğine dair verilen tasdikname
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Mekteb-i Tıbbiye-i Adliye-i Şahane der-Âsitâne-i Aliyye

Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane sınıf-ı 9 talebesinden Suphi Zühdü Efendi işbu bin üç yüz sekiz senesinden bin 
üç yüz dokuz senesi Şaban-ı Muazzam’ının evâsıtına gelince bir sene zarfında sınıf-ı mezkûrda tedrîs ve talim 

olunan ber-vech-i âtî ulûm ve fünûnun tahsil ve taʻallümüne devam u ikdâm ederek her birinde işʻâr olunan 
mertebe kesb-i malumat eylemiş olduğu bu defa tertip olunan imtihan-ı umumîde tebeyyün etmekle;

Emrâz-ı Dâhiliye Aʻlâ

Emrâz-ı Hariciye Aʻlâ

Fenn-i Kıbâle  Aʻlâ

Efendi-i mûmâileyh bulunduğu sınıfın mâ-fevkine ahz ve naklolunmağa şâyân ve istihkakı nümâyân 
olduğuna işbu tasdikname mekteb-i mezkûr [heyeti tarafından] tahrir ve yed-i mûmâileyhe ita ve teslim 

olunmuştur.

Fî 15 Şaban sene 1309 [15 Mart 1892]

Nâzır-ı Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane: Abdurrahman Saib, Muallimîn-i sınıf-ı mezkûr: -
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Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane öğrencisi Suphi Zühdü Efendi’ye 9. sınıfı başarıyla bitirmesinden ötürü 15 Mart 1892 
tarihinde verilen tasdikname
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Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane sınıf-ı evvel talebesinden Refik Efendi, İzmir işbu üç yüz dokuz senesinden bin üç 
yüz on senesi Şabanü’l-muazzam’ının evâsıtına gelince bir sene zarfında sınıf-ı mezkûrda tedrîs ve talim olunan 

ber-vech-i âtî ulûm ve fünûnun tahsil ve taʻallümüne devam u ikdâm ederek her birinde işʻâr olunan mertebe     
kesb-i malumat eylemiş olduğu bu defa tertip olunan imtihan-ı umumîde tebeyyün etmekle;

İlm-i Hikmet-i Tabiiye: Karîb-i aʻlâ, Kimya-yı Gayr-ı Uzvî: Aliyyü’l-aʻlâ, İlmü’l-Arz ve’l-Maʻâdin: Aʻlâ, Fran-
sızca: Aliyyü’l-aʻlâ, Kimya-yı Uzvî: Aʻlâ, Tarih-i Tabii: Aʻlâ

Efendi-i mûmâileyh bulunduğu sınıfın mâ-fevkine ahz ve naklolunmaya şayan ve istihkakı nümâyân olduğuna 
işbu tasdikname-i mektep tahrir ve yed-i mûmâileyhe ita ve teslim olunmuştur.

Fî 1 Mart 1309 [13 Mart 1893]

Nâzır-ı Mekteb-i Tıbbiye-i Şâhâne: Ahmet Hilmi b. Mehmet

Muallimîn-i sınıf-ı mezkûr: -
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1893’te Mekteb-i Tıbbiye birinci sınıf öğrencisi İzmirli Refik Efendi’ye bir sene içinde gördüğü derslerdeki başarı-
sından dolayı bir üst sınıfa geçtiğine dair verilen tasdikname
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Mekteb-i Tıbbiye-i Adliye-i Şahane der-Âsitâne-i Aliyye

1256

Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane sınıf-ı evvel talebesinden Tahir Efendi, Sultanselim işbu bin üç yüz dokuz senesinden 
bin üç yüz on senesi Şabanü’l-muazzam’ının evâsıtına gelince bir sene zarfında sınıf-ı mezkûrda tedrîs ve talim 

olunan ber-vech-i âtî ulûm ve fünûnun tahsil ve taʻallümüne devam u ikdâm ederek her birinde işʻâr olunan merte-
be kesb-i malumat eylemiş olduğu bu defa tertip olunan imtihan-ı umumîde tebeyyün etmekle;

Hikmet-i Tabiiye: Aʻlâ, Kimya-yı Maʻdenî: Karîb-i aʻlâ, İlmü’l-Arz: Aliyyü’l-aʻlâ, Fransızca: Aliyyü’l-aʻlâ

Efendi-i mûmâileyh bulunduğu sınıfın mâ-fevkine ahz ve naklolunmaya şayan ve istihkakı nümâyân olduğuna 
işbu tasdikname-i mektep tahrir ve yed-i mûmâileyhe ita ve teslim olunmuştur.

Fî 1 Mart sene 1309 [13 Mart 1893]

Nâzır-ı Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane: Ahmet Hilmi b. Mehmet

Muallimîn-i sınıf-ı mezkûr: -
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1893’te Mekteb-i Tıbbiye birinci sınıf öğrencisi Sultanselimli Tahir Efendi’ye bir sene içinde gördüğü derslerdeki 
başarısı sebebiyle bir sonraki sınıfa geçtiğine dair verilen tasdikname
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(Mühür)

İlm-i Kimya: Aliyyü’l-a‘lâ, İlm-i Hikmet: keza

Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane sınıf-ı sâlis talebesinden Şamlı Abdülaziz Efendi işbu 1312 senesinden 1313 senesi Mu-
harrem’i evâsıtına gelince bir sene zarfında sınıf-ı mezkûrda tedrîs ve talim olunan ber-vech-i âtî ulûm ve fünûnun 
tahsil ve talimine devum u ikdam ederek her birinde iş‘âr olunan mertebe kesb-i malumat eylemiş olduğu bu defa 

tertip olunan imtihan-ı umumîde tebeyyün etmekle;

Teşrîh: Aliyyü’l-aʻlâ bir yıldız; Fransızca: Aliyyü’l-aʻlâ; Menâfi‘u’l-Aza: Aliyyü’l-aʻlâ; Hayvanât: Karîb-i a‘lâ

Efendi-i mûmâileyh bulunduğu sınıfın mâ-fevkine ahz ve naklolunmaya şayan ve istihkakı nümâyân olduğuna 
işbu şehadetname-i mektep tahrîr ve -i mûmâileyhe ita ve teslim olunmuştur.

Fî 3 Safer sene 1313 [26 Temmuz 1895]

Nâzır-ı Mekteb-i Şahane: Ahmet Hilmi bin Mehmet (mühür)

Muallimîn-i sınıf-ı mezkûr: -
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Mekteb-i Tıbbiye üçüncü sınıf öğrencisi Şamlı Abdülaziz Efendi’ye bir üst sınıfa geçtiğine dair verilen diploma
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4.3.2.Sivil Okul 

Şehadetname-i Mekteb-i Tıbbiye-i Mülkiye-i Şahane

İlm-i Hikmet: Aliyyü’l-aʻlâ, İlm-i Kimya: Aliyyü’l-aʻlâ, İlmü’l-arz: Aliyyü’l-aʻlâ

Mekteb-i Tıbbiye-i Mülkiye-i Şahane birinci senesi şâkirdânından İsmail İbrahim Efendi üç yüz altı senesinden üç 
yüz yedi senesi Şaban’ına gelinceye değin bir sene zarfında tedrîs olunan ulûmdan bâlâda gösterildiği derecelere 

nail olduğu bu defa icra olunan imtihan-ı umumîde tebeyyün etmekle efendi-i mûmâileyh bulunduğu sınıfın 
mâ-fevkine nakle şâyân ve istihkâkı nümâyân olduğunu mübeyyin işbu şehadetname iʻtâ kılındı.

Fi 30 Şaban sene 1307 ve fi 7 Nisan sene 1306 [19 Nisan 1890]

Nâzır-ı Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane: Abdurrahman Saib, Muallimîn-i sınıf-ı mezkûr: İbrahim Lütfi, Antranik, 
Teşrîhhane: Nişan Hokasyan
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1890’da Mekteb-i Tıbbiye-i Mülkiye birinci sınıf öğrencilerinden İsmail İbrahim Efendi’ye yapılan imtihanda 
gösterdiği başarıdan ötürü ikinci sınıfa geçtiğine dair verilen diploma
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Şehadetname-i Mekteb-i Tıbbiye-i Mülkiye-i Şahane

İlm-i Teşrîh Kısm-ı Sânî: Aliyyü’l-aʻlâ*, Menâfiʻu’l-Aza: Aliyyü’l-aʻlâ**, İlm-i Hayvanât: Karîbü’l-aʻlâ

Mekteb-i Tıbbiye-i Mülkiye-i Şahane üçüncü senesi şâkirdânından İsmail İbrahim Efendi üç yüz yedi senesin-
den üç yüz sekiz senesi Haziran’ına gelinceye değin bir sene zarfında tedrîs olunan ulûmdan bâlâda gösterildiği 
derecelere nail olduğu bu defa icra olunan imtihan-ı umumîde tebeyyün etmekle efendi-i mûmâileyh bulunduğu 

sınıfın mâ-fevkine nakle şayan ve istihkakı nümâyân olduğunu mübeyyin işbu şehadetname ita kılındı.

Fî Haziran sene 1308 [Haziran/Temmuz 1892]

Nâzır-ı Mekâtib-i Tıbbiye-i Şahane: Ahmet Hilmi b. Mehmet, Muallimîn: İlm-i Hayvanât: Hüseyin Remzi, 
İlm-i Teşrîh-i Beşerî: Hasan Mazhar, Menâfiʻu’l-Aʻzâ-i Beşerî: (mühür)
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1892’de Mekteb-i Tıbbiye-i Mülkiye üçüncü sınıf öğrencisi İsmail İbrahim Efendi’ye derslerinde ve imtihandaki 
başarısından dolayı bir üst sınıfa geçtiğine dair verilen diploma
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Şehadetnâme-i Mekteb-i Tıbbiye-i Mülkiye-i Şahane

Emrâz-ı Umumiye: Aʻla, Müfredât-ı Tıp: Aliyyü’l-aʻlâ*, Hıfz-ı Sıhha: Aliyyü’l-aʻlâ, Ameliyat-ı Cerrahiye: Aʻlâ

Mekteb-i Tıbbiye-i Mülkiye-i Şahane dördüncü senesi şâkirdânından İsmail İbrahim Efendi üç yüz sekiz senesin-
den üç yüz dokuz senesi Haziran’ına gelinceye değin bir sene zarfında tedrîs olunan ulûmdan bâlâda gösterildiği 
derecelere nail olduğu bu defa icra olunan imtihan-ı umumîde tebeyyün etmekle efendi-i mûmâileyh bulunduğu 

sınıfın mâ-fevkine nakle şayan ve istihkakı nümâyân olduğunu mübeyyin işbu şehadetname ita kılındı.

Fî Haziran sene 1309 [Haziran/Temmuz 1893]

Nâzır-ı Mekâtib-i Tıbbiye-i Şahane: Ahmet Hilmi b. Mehmet, Muallimîn: (mühür), (mühür), (mühür), (mühür)
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1893’te Mekteb-i Tıbbiye-i Mülkiye dördüncü sınıf öğrencisi İsmail İbrahim Efendi’ye bir üst sınıfa geçtiğine dair 
verilen diploma
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Şehadetname-i Mekteb-i Tıbbiye-i Mülkiye-i Şahane

Emrâz-ı Dâhiliye: Aliyyü’l-aʻlâ, Emrâz-ı Hariciye: Aliyyü’l-aʻlâ*, Fenn-i Kıbâle: Karîbü’l-aʻlâ

Mekteb-i Tıbbiye-i Mülkiye-i Şahane beşinci senesi şâkirdânından İsmail İbrahim Efendi üç yüz dokuz sene-
sinden üç yüz on senesi Haziran’ına gelinceye değin bir sene zarfında tedrîs olunan ulûmdan bâlâda gösterildiği 
derecelere nail olduğu bu defa icra olunan imtihan-ı umumîde tebeyyün etmekle efendi-i mûmâileyh bulunduğu 

sınıfın mâ-fevkine nakle şayan ve istihkakı nümâyân olduğunu mübeyyin işbu şehadetname ita kılındı.

Fî Haziran sene 1310 [Haziran/Temmuz 1894]

Muallimîn: Mustafa, Ahmet Fehmi, Mehmet b. Ali; Nâzır-ı Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane: Ahmet Hilmi b. 
Mehmet
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Mekteb-i Tıbbiye-i Mülkiye beşinci sınıf öğrencisi İsmail İbrahim Efendi’ye derslerinde ve yapılan genel imtihanda-
ki başarısından dolayı bir üst sınıfına geçtiğine dair verilen diploma
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İstanbul Tıp Fakültesi’ni bitiren Denizli doğumlu Mustafa Hulusi b. Bölük Eminizade Salih Efendi’ye Osmanlı 
ülkesinin her yerinde tabiplik yapacağına dair verilen diploma
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Tuğra
[Abdülaziz]

Numara
   284

Dârü’l-ulûmi’l-hikemiye olan Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’nin işbu sene-i dersiyesi hitamında münʻakid 
meclis-i imtihan-ı umumîde velinimet-i âlem ve sebeb-i asayiş-i nevʻ-i benî âdem şevketlü azametlü kudretlü 

padişah-ı bû-alî-sîret ve şehinşah-ı felâtûn-fikret efendimiz hazretlerinin huzur-ı lâmiʻu’n-nur-ı mülûkânelerinde 
bi’l-cümle vüzerâ-i izâm ve vükelâ-yı fihâm hâzır oldukları halde ulûm-ı tıbbiye ve cerrahiyenin devre-i 

dersiyesine tamamen ve muntazaman müdâvemet etmiş olan yirmi dört yaşında Nuri Latif Efendi’nin yedinde 
bulunan şehadetnameler mûcebince fünûn-ı tıbbiyeden İlmü’t-Tabiiyât ve Fenn-i Kimya ve İlm-i Teşrîh ve İlmü’n-

Nebatât ve İlm-i Hayvanât ve Fenn-i Saydelânî ve Fenn-i Cerrahî-i sagîr ve Fisyolocya ve Mebhasü’l-Emrâz ve 
Müfredât-ı Tıbbiye ve Hıfzıssıhha ve İlmü’l-Emrâzı’d-Dâhiliye ve’l-Hariciye ve Tıp Kanunu ve Teşrîh-i Marazî 

ve Ameliyat-ı Cerrahiye ve Fenn-i Kıbâle ve Usul-i Serîriye-i Tıbbiye ve Cerrahiye ve Cildiye ve Kehhâliye 
fenlerinde kendüye îrâd olunan mesâili alenen halledip cevab-ı şâfîsini vermiş, taʻlîm ü tedrîse iktizâ eden beş 

adet meclis-i imtihanlarında ızhâr-ı maharet etmiş olduğundan mahzâ taraf-ı bâhirü’ş-şeref-i mülûkâneden darü’l-
ulûmi’l-hikemiyeye bî-dirîğ ve erzân buyurulan ruhsat-ı hümâyûnları mûcebince biz ki mekteb-i mezkûrun nâzır 

ve muallimîniyiz, ber-vech-i meşrûh mûmâileyhin esʼile-i gavâmız-ı tıbbiye ve cerrahiyede ızhâr-ı hazâkat ü 
liyakat eylediğine binaen ulûm-ı tıbbiye ve cerrahiyede doktor tabir olunan üstad ve muallim rütbesi unvanını 

kâffe-i imtiyazâtıyla beraber mûmâileyhe bi’t-tebliğ Memâlik-i Mahrûsetü’l-Mesâlik-i Şahane’de keyfe mâ-yeşâʼ 
icra-yı fünûn-ı tıbbiye ve cerrahiye eylemesine ruhsat-ı kâmile verdiğimizi hâvî bâlâsı tuğrâ-yı garrâ-yı şahane 
ile müveşşah ve cümlemizin mühür ve imzalarımız ile mümzâ işbu icazetname imlâ ve yed-i mûmâileyhe ita 

olunmuştur.
Fî 9 Cemaziyelevvel sene 1284 ve fî 26 Ağustos sene 1283 [7 Eylül 1876]

Nâzır-ı Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane: Salih, Hoca ve Muallimîn-i Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane: Ahmet Remzi, 
Kalyas, Pavlaki, (mühür), (mühür), Kaliga, Galenzi, Serviçen, Zoğrafos, Tabip Baroçini, Faik, Mavroyani, Vuçino, 

Kostantin, Maroen, Kasbar

5.1.DİPLOMALAR      
     5.1.1.İstanbul Tıp Okulları    

5.TIP EĞİTİMİNDE MEZUNİYET BELGELERİ 
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1876’da Mekteb-i Tıbbiye öğrencisi Nuri Latif Efendi’ye Osmanlı ülkesinin her tarafında tabiplik ve cerrahlık 
yapabileceğine dair verilen icazetname
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Tuğra

[II. Abdülhamid]

703

Dârü’l-ulûmi’l-hikemiye olan Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’nin işbu sene-i dersiyesi hitamında mün‘akid 
meclis-i imtihan-ı umumîde velinimet-i âlem ve sebeb-i asayiş-i nevʻ-i benî âdem şevketlü azametlü kudretlü 

padişah-ı bû-alâ-sîret ve şehinşah-ı felâtûn-fikret efendimiz hazretlerinin huzur-ı lâmiʻu’n-nur-ı mülûkânelerinde 
bi’l-cümle vüzerâ-yı izâm ve vükelâ-yı fihâm hâzır oldukları halde ulûm-ı tıbbiye ve cerrahiyenin devre-i 

dersiyesine tamamen ve muntazaman müdâvemet etmiş olan yirmi yedi yaşında Arif Halil’in yedinde bulunan 
şehadetnameler mûcebince fünûn-ı tıbbiyeden İlmü’t-Tabiât ve Fenn-i Kimya ve İlm-i Teşrîh ve İlmü’n-

Nebatât ve İlm-i Hayvanât ve Fenn-i Saydelânî ve Fenn-i Cerrahî-i sagîr ve Fisyolocya ve Mebhasü’l-Emrâz ve 
Müfredât-ı Tıbbiye ve Hıfzıssıhha ve İlmü’l-Emrâzı’d-Dâhiliye ve’l-Hariciye ve Tıp Kanunu ve Teşrîh-i Marazî 

ve Ameliyât-ı Cerrahiye ve Fenn-i Kıbâle ve Usul-i Serîriye-i Tıbbiye ve Cerrahiye ve Cildiye ve Kehhâliye 
fenlerinde kendüye îrâd olunan mesâili alenen halledip cevab-ı şâfîsini vermiş, taʻlîm ü tedrîse iktizâ eden beş 

adet meclis-i imtihanlarında ızhâr-ı maharet etmiş olduğundan mahzâ taraf-ı bâhirü’ş-şeref-i mülûkâneden darü’l-
ulûmi’l-hikemiyeye bî-dirîğ ve erzân buyurulan ruhsat-ı hümâyûnları mûcebince biz ki mekteb-i mezkûrun nâzır 

ve muallimîniyiz, ber-vech-i meşrûh mûmâileyhin esʼile-i gavâmız-ı tıbbiye ve cerrahiyede ızhâr-ı hazâkat ve 
liyakat eylediğine binaen ulûm-ı tıbbiye ve cerrahiyede doktor tabir olunan üstad ve muallim rütbesi unvanını 

kâffe-i imtiyazâtıyla beraber mûmâileyhe bi’t-tebliğ Memâlik-i Mahrûsetü’l-Mesâlik-i Şahane’de keyfe mâ-yeşâʼ 
icra-yı fünûn-ı tıbbiye ve cerrahiye eylemesine ruhsat-ı kâmile verdiğimizi hâvî bâlâsı tuğrâ-yı garrâ-yı şahane 
ile müveşşah ve cümlemizin mühür ve imzalarımız ile mümzâ işbu icazetname imlâ ve yed-i mûmâileyhe ita 

olunmuştur.

Fî 5 Rebîʻilâhir sene [1]298 ve fî 21 Şubat sene [1]296 [6 Mart 1881]

Nâzır-ı Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane: Marko, Nâzır-ı Ders: Ahmet Ziya, Muallimîn-i Mekteb-i Tıbbiye-i 
Şahane: Feyzi, Abdülvahîd, Besim, Agop Handanyan, Mehmet Nuri, (mühür), (mühür), Zoéros, es-Seyyid 

Mehmet Şakir, Nafiz Süreyya, Elyas, Anton Kalya, (mühür), Hasan Mazhar, (mühür), (mühür), Nurican, Raif, 
İbrahim Lütfi, Serkâtip: es-Seyyid Mehmet Muhtar
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1881’de Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’den mezun Arif Halil Efendi’ye Osmanlı ülkesinin her tarafında doktorluk ve 
cerrahlık yapabileceğine dair verilen diploma
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Tuğra

[II. Abdülhamid]

Nâzır-ı Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane ve Umûr-ı Tıbbiye-i Mülkiye

Doktor İcazetnamesi

320

Mürettebât-ı tıbbiyeyi tahkik için mevzu olan imtihan meclis-i hususî tarafından Devlet-i Aliyye tebaasından otuz 
altı yaşında Mösyö Corci Papadopulos’un doktorluğa iktidarı hakkında Cemiyet-i Tıbbiye-i Mülkiye’den 2 Tem-
muz sene [1]299 [14 Temmuz 1883] tarihli şehadetnamesi lede’r-rü’ye ehliyeti tebeyyün etmekle mûmâileyhin 

icra-yı sanata dair olacak her bir hususda düstûru’l-amel tutulan Belediye Nizamnamesi’ne tatbik-i hareket ve her 
halde kanuna mutâvaʻat eylemek üzere Memâlik-i Mahrûse-i Şahane’nin her bir tarafında icra-yı sanat eylemesine 
ruhsat-ı kâmile verdiğini müşʻir Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’nin mührü ve kendi mührümüz ile memhûr işbu ica-

zetname mûmâileyhe ita olundu.

Fî 14 Ramazan sene 1300 ve fî 6 Temmuz sene [1]299 [18 Temmuz 1883]

Nâzır-ı Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane: Marko, Serkâtib-i Tahrirat-ı Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane -



81

1883’te Mekteb-i Tıbbiye’den mezun Osmanlı Devleti vatandaşı Mösyö Corci Papadopulos’a Osmanlı ülkesinin her 
tarafında doktorluk yapması için verilen diploma
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Tuğra
[II. Abdülhamid]

1164

Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane ve Umûr-ı Tıbbiye-i Mülkiye Nezareti’nin Tabip Ruhsatnamesi

Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’de mürettebât-ı tıbbiyeyi tahkike memur imtihan meclis-i mahsusu tarafından 
Atina Darülfünun-ı Tıbbiyesi’nin … numara ve sekiz yüz seksen senesi Teşrîn-i Evvel’inin on beşi tarihli diplo-

masını ibrâz eylemiş olan Yunanistan’da Andros’da mütevellid Yunan Devleti tebaasından otuz üç yaşında Mösyö 
Bavaki Aristid’e verilmiş olan 15 Şubat sene [1]305 tarihli şehadetname lede’r-rüʼye imtihanda ehliyeti tebeyyün 
eylediği anlaşılmakla mûmâileyhin icra-yı sanata dair olacak her bir hususunda düstûrü’l-amel tutulan nizamât-ı 

tıbbiye ve kavânîn-i saire-i Saltanat-ı Seniyye-i Osmaniye’ye tatbik-i hareket ve mutâvaʻat eylemek üzere Memâ-
lik-i Mahrûse-i Şahane’nin her bir tarafında icra-yı sanat eylemesine ruhsat-ı kâmile verildiğini müşʻir Mekteb-i 

Tıbbiye-i Şahane’nin mührü ve kendi mührümüz ile memhûr işbu tabip ruhsatnamesi mûmâileyhe ita olundu.
Fî 10 Receb sene [1]307 / Fî 17 Şubat sene [1]305 [1 Mart 1890]

Nâzır-ı Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane: (Mühür); Serkâtib-i Mekteb-i Tıbbiye-i Şâhâne: es-Seyyid Mehmet 
Muhtar

Kaydolunmuştur.
Fî 17 Şubat sene [1]305 [1 Mart 1890]
(İmza)

Beyoğlu Daire-i Belediyesi Heyet-i Sıhhiyesince defter-i mahsusuna kaydı icra kılındı.
Fî 23 Teşrîn-i Evvel sene [1]330 [5 Kasım 1914]

Sertabip
Samuel

Meccanen ita olunmuştur.
(Mühür)
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Atina Üniversitesi’nden mezun Yunanistan’ın Andros şehri doğumlu ve Yunan Devleti vatandaşı 
olan Bavaki Aristid’e Osmanlı ülkesinin her tarafında doktorluk yapabileceğine dair Mekteb-i 
Tıbbiye-i Şahane ve Umûr-ı Tıbbiye-i Mülkiye Nezaretince verilen tabip ruhsatnamesi
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Tuğra

[II. Abdülhamid]

Numara
  1515

Dârü’l-ulûmi’l-hikemiye olan Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’nin işbu sene-i dersiyesi hitamında münʻakid 
meclis-i imtihan-ı umumîde velinimet-i âlem ve sebeb-i asayiş-i nevʻ-i benî âdem şevketlü azametlü kudretlü 
padişah-ı bû-alî-sîret ve şehinşah-ı felâtûn-fikret efendimiz hazretlerinin huzur-ı lâmiʻu’n-nur-ı mülûkânelerinde 
bi’l-cümle vüzerâ-i izâm ve vükelâ-yı fihâm hâzır oldukları halde ulûm-ı tıbbiye ve cerrahiyenin devre-i dersiyesine 
tamamen ve muntazaman müdâvemet etmiş olan yirmi dört yaşında Âsitâneli Talat Mehmet Efendi yedinde bulunan 
şehadetnameler mûcebince fünûn-ı tıbbiyeden İlmü’t-Tabiiyât ve Fenn-i Kimyâ ve İlm-i Teşrîh ve İlmü’n-Nebatât 
ve İlm-i Hayvanât ve fenn-i Saydelânî ve Fenn-i Cerrahî-i sagîr ve Fisyolocya ve Mebhasü’l-Emrâz ve Müfredât-ı 
Tıbbiye ve Hıfzıssıhha ve İlmü’l-Emrâzı’d-Dâhiliye ve’l-Hariciye ve Tıp Kanunu ve Teşrîh-i Marazî ve Ameliyat-ı 
Cerrahiye ve Fenn-i Kıbâle ve Bakteriyoloji ve Usul-i Serîriye-i Tıbbiye ve Cerrahiye ve Cildiye ve Kehhâliye 
fenlerinde kendüye îrâd olunan mesâili alenen halledip cevab-ı şâfîsini vermiş ve taʻlîm ü tedrîse iktizâ eden beş 
adet meclis-i imtihanlarında ızhâr-ı maharet etmiş olduğundan mahzâ taraf-ı bâhirü’ş-şeref-i mülûkâneden dârü’l-
ulûmi’l-hikemiyeye bî-dirîğ ve erzân buyurulan ruhsat-ı hümâyûnları mûcebince biz ki mekteb-i mezkûrun nâzır 
ve muallimiyiz, ber-vech-i meşrûh mûmâileyhin esʼile-i gavâmız-ı tıbbiye ve cerrahiyede ızhâr-ı hazâkat ü liyakat 
eylediğine binâen ulûm-ı tıbbiye ve cerrahiyede doktor tabir olunan üstad ve muallim unvanını kâffe-i imtiyazâtıyla 
beraber mûmâileyhe bi’t-tebliğ Memâlik-i Mahrûsetü’l-Mesâlik-i Şahane’de keyfe mâ-yeşâʼ icrâ-yı fünûn-ı tıbbiye 
ve cerrahiye eylemesine ruhsat-ı kâmile verdiğimizi hâvî bâlâsı tuğra-yı garrâ-yı şahane ile müveşşah ve cümlemizin 
mühür ve imzalarımız ile mümzâ işbu icazetname imlâ ve yed-i mûmâileyhe ita olunmuştur.

Fî 20 Muharremi’l-haram sene 1312 ve fî 11 Temmuz sene 1310 [23 Temmuz 1894]

Nâzır-ı Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane: Ahmet Hilmi bin Mehmet, Nâzır-ı Ders: Ahmet Hilmi bin Mehmet, 
Muallimîn-i Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane: İlm-i Nebatât Muallimi: Miralay -, Tıp Kanunu Muallimi: Miralay 
Agop Handanyan, Hikmet-i Tabiiye Muallimi: Miralay -, Serîriyât-ı Hariciye Muallimi: Miralay -, Emrâz-ı 
Dâhiliye Muallimi: Mirliva -, Emrâz-ı Umumiye Muallimi: Mirliva -, Hıfzıssıhha Muallimi: Mirliva (mühür), 
Serîriyât-ı Dâhiliye Muallimi: Mirliva -, Poliklinik Muallimi: Ûlâ Evveli -, Kimya-yı Uzvî Muallimi: Ferik -, 
Müdâvât-ı Sıhhiye Muallimi: Binbaşı -, Bakteriyoloji Muallimi: Binbaşı -, Müfredât-ı Tıp Muallimi: Binbaşı 
-, Emrâz-ı Umumiye Muallim-i Sânîsi: Binbaşı Mehmet Faik, Emrâz-ı Etfâl Muallimi: Kaymakam -, Emrâz-ı 
Üzniye ve Hancereviye Muallimi: Kaymakam -, İlm-i Ensâc Muallimi: Kaymakam -, Emrâz-ı Üzniye ve 
Hancereviye Muallimi: Miralay Mehmet Şefik, Emrâz-ı Hariciye Muallimi: Miralay (mühür), Teşrîh-i Tavsîfî 
Muallim-i Sânîsi: Miralay -, Fenn-i Menâfiʻu’l-Aʻzâ Muallimi: Miralay -, Teşrîh-i Marazî Muallimi: Miralay 
Ohannes, İlm-i Hayvanât Muallimi: Miralay Hüseyin Remzi, Teşrîh-i Tavsîfî Muallimi: Miralay -, Emrâz-ı 
Ayniye Muallimi: Miralay -, İlmü’l-Arz ve’l-Maʻâdin Muallimi: Miralay -, Lisan-ı Fransevî Muallimi: -, 
Emrâz-ı Cildiye ve Efrenciye Muallimi: -, Kimya-yı Madenî Muallimi: Kolağası (mühür), Fenn-i Kıbâle ve 
Kâbileler Muallimi: Binbaşı Besim Ömer, Serkâtip: Hamid Vehbi
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1894’te Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane öğrencilerinden İstanbullu Mehmet Talat Efendi’ye imtihan sonucunda 
Osmanlı ülkesinde doktorluk yapması için verilen diploma
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Tuğra

[II. Abdülhamid]

Numara
   468

Dârü’l-ulûmi’l-hikemiye olan Mekteb-i Tıbbiye-i Şâhâne’nin işbu sene-i dersiyesi hitâmında münʻakid meclis-i 
imtihân-ı umûmîde velî-niʻmet-i âlem ve sebeb-i âsâyiş-i nevʻ-i benî âdem şevketlü azametlü kudretlü pâdişâh-ı 
bû-alî-sîret ve şehinşâh-ı felâtûn-fikret efendimiz hazretlerinin huzûr-ı lâmiʻu’n-nûr-ı mülûkânelerinde bi’l-cümle 
vüzerâ-i izâm ve vükelâ-yı fihâm hâzır oldukları hâlde ulûm-ı tıbbiye ve cerrâhiyenin devre-i dersiyesine tamâmen 
ve muntazaman müdâvemet etmiş olan yirmi dört yaşında Köstenceli İsmail İbrahim Efendi zikrolunan Mekteb-i 
Mülkiye hocalarının yedlerine verdikleri şehâdetnâmeler mûcebince fünûn-ı tıbbiyeden İlm-i Hikmet-i Tabîʻiye ve 
fenn-i Kimyâ ve İlm-i Teşrîh ve İlmü’n-Nebâtât ve İlm-i Hayvânât ve fenn-i Saydelânî ve fenn-i Cerrâhî-i Sagîr ve 
Fisyolocya ve Mebhasü’l-Emrâz ve Müfredât-ı Tıbbiye ve Hıfzıssıhha ve İlmü’l-Emrâzi’d-Dâhiliye ve’l-Hâriciye 
ve Tıb Kânûnu ve Teşrîh-i Marazî ve Ameliyât-ı Cerrâhiye ve fenn-i Kıbâle ve Usûl-i Serîriye-i Tıbbiye ve Cerrâhiye 
ve Cildiye ve Kehhâliye fenlerinde kendüye îrâd olunan mesâili alenen halledip cevâb-ı şâfîsini vermiş ve taʻlîm 
ü tedrîse iktizâ eden beş aded meclis-i imtihânlarında ızhâr-ı mahâret etmiş olduğundan mahzâ taraf-ı bâhirü’ş-
şeref-i mülûkâneden dârü’l-ulûmi’l-hikemiyeye bî-dirîğ ve erzân buyurulan ruhsat-ı hümâyûnları mûcebince biz ki 
mekteb-i mezkûrun nâzır ve muʻallimiyiz, ber-vech-i meşrûh mûmâileyhin esʼile-i gavâmız-ı tıbbiye ve cerrâhiyede 
ızhâr-ı hazâkat ü liyâkat eylediğine binâen ulûm-ı tıbbiye ve cerrâhiyede doktor taʻbîr olunan üstâd ve muʻallim 
rütbesi unvânını kâffe-i imtiyâzâtıyla berâber mûmâileyhe bi’t-teblîğ Memâlik-i Mahrûsetü’l-Mesâlik-i Şâhâne’de 
keyfe mâ-yeşâʼ icrâ-yı fünûn-ı tıbbiye ve cerrâhiye eylemesine ruhsat-ı kâmile verdiğimizi hâvî bâlâsı tuğra-yı garrâ-
yı şâhâne ile müveşşah ve cümlemizin mühür ve imzâlarımız ile mümzâ işbu icâzetnâme imlâ ve yed-i mûmâileyhe 
iʻtâ olunmuşdur.

Fî 10 Muharremü’l-harâm sene 1313 ve fî 21 Haziran sene 1311 [3 Temmuz 1895]

Dârü’l-Ulûm-ı Hikemiye-i Şâhâne ve Mekâtib-i Tıbbiye ve Umûr-ı Tıbbiye-i Mülkiye Nâzırı: Ahmed 
Hamdi bin Mehmet, Mekteb-i Tıbbiye-i Mülkiye Müdürü: Mehmet Ali, Muʻallimîn: Mustafa bin Hayreddin, 
Abdurrahim Nafiz bin Hakkı, (mühür), Hüseyin Remzi, Ahmed Rasim bin İslâm, Mazhar Hasan, Feyzullah, 
Serkâtib-i Tıbbiye: Hamid Vehbi
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1895’te Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane öğrencilerinden Köstenceli İsmail İbrahim Efendi’ye yapılan imtihan sonucu 
Osmanlı ülkesinde doktorluk yapması için verilen diploma
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Diploma Numarası: 1614

Devlet-i Aliyye-i Osmaniye

Darü’l-Ulûmi’l-Hikemiye Olan Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane İcazetnamesi

Derece-i Ehliyeti

Mûmâileyh altmış altı 
mevcudunda olan sını-
fının dokuzuncusu ola-

rak neşʼet etmiştir.

Eşkâli
Göz:

Levn:

Bıyık:

Boy:

Mûmâileyh … velinimet-i aʻzam ve akdesimiz padişah-ı hilâfet-penâh es-Sultanü’l-Gazi Abdülhamid Han-ı 
Sânî efendimiz hazretlerine sadakatle ifa-yı hizmet edeceğine ve gerek fukara ve gerek zengin olsun ve kangı mil-
letten olursa olsun davet edildiği hastahanelere iffet ve hüsn-i edep vechile icabet ve tedaviye müsâraʻat ve teşhis 
ve tedavî-i marazlarında kemaliyle itina ve dikkat eyleyeceğine ve kasden ıskât-ı cenin için hiçbir bahane ile ilaç 
vermeyeceğine ve askerî aileleri hastaları tarafından celb ve davet olundukta ecânible meccanen ve takayyüdât-ı 
kâmile ile tedavi edeceğine ve muhtacîn ve fukaranın inkisâr-ı kulûbuna cürʼet eylemeyeceğine ve ağır hastalarda 
konsülteye sahihan ihtiyaç görürse meş[h]ur ve mutemedi olan etıbbâ-yı hâzıkayı davet edeceğine ve müessir eczayı 
bi’l-istiʻmâl ve itada kemal-i ihtiyat ve tefekkürle davranacağına ve eşya-yı mîriyeyi hüsn-i muhafaza eyleyeceğine 
ve muayenelerde ve rapor tahririnde istikamet ü dikkatten inhirâf etmeyeceğine ve nizamât ve kavânîne itaat eyle-
yeceğine yemin etmiştir.

Hikmet-i Tabiiye, Lisan-ı Fransevî, İlmü’l-Arz ve’l-Maʻâdin, İlm-i Nebatât, İlm-i Teşrîh, Fenn-i Menâ-
fiʻu’l-Aʻzâ, İlm-i Hayvanât, Kimya-yı Uzvî ve Gayr-ı Uzvî, Fenn-i İspençiyarî, Müfredât-ı Tıp, Emrâz-ı Umumiye, 
Hıfzıssıhha, Ameliyat-ı Cerrahiye, İlm-i Ensâc, Emrâz-ı Dâhiliye ve Hariciye, Fenn-i Kıbâle, Emrâz-ı Etfâl, Tıp 
Kanunu, Müdâvât-ı Sıhhiye, Teşrîh-i Marazî, Bakteriyoloji, Emrâz-ı Üzniye ve Hancereviye ve Ayniye ve Efrenciye 
ve Serîriyât-ı Dâhiliye ve Hariciye.

Darü’l-ulûm-ı hikemiye olan Mekteb-i Fünûn-ı Tıbbiye-i Şahane’nin işbu sene-i dersiyesi hitâmında mün‘a-
kid meclis-i imtihan-ı umumîde velinimet-i âlem ve sebeb-i asayiş-i nevʻ-i benî âdem şevketlü azametlü kudretlü 
padişah-ı bû-alî-sîret ve şehinşah-ı felâtun-fikret efendimiz hazretlerinin şeref-sünûh u sudûr buyurulan irade-i kera-
met-muʻtâde-i hazret-i hilâfet-penâhîleri ferman-ı âlîsince ulûm-ı tıbbiye ve cerrahiyenin devre-i dersiyesine tama-
men ve muntazaman devam etmiş olan bâlâda muharrerü’l-eşkâl yirmi üç yaşında Âsitâneli Vasfi Ethem Efendi’nin 
ber-vech-i bâlâ muharrer olan ulûm ve fünûn-ı mütenevviʻayı Mekteb-i Fünûn-ı Tıbbiye-i Şahane’de tahsil etmiş 
bulunması hasebiyle imtihanı bi’l-icra kendüye irad olunan mesâil-i tıbbiyeyi halledip cevab-ı şâfîsini vermiş ve 
doktora imtihanlarında dahi isbat-ı ehliyet ve iktidar etmiş olduğundan mahzâ taraf-ı bâhirü’ş-şeref-i mülûkâneden 
dârü’l-ulûm-ı hikemiyeye bî-dirîğ ve erzân buyurulan ruhsat-ı hümâyûnları mûcib-i âlîsince mûmâileyhin ber-ve-
ch-i meşrûh esʼile-i gavâmız-ı tıbbiye ve cerrahiyede ızhâr-ı hazâkat ve liyakat eylediğine binaen ulûm-ı tıbbiye ve 
cerrahiyede doktor tayin olunan üstad ve muallim rütbesi unvanının kâffe-i imtiyazâtını haiz olmuş ve Memâlik-i 
Mahrûsetü’l-Mesâlik-i Şahane’de icra-yı fünûn-ı tıbbiye ve cerrahiye eylemek üzere işbu icazetname mûmâileyhe 
ita olunmuştur.

Teşrîh-i Tavsifî Muallimi: Mirliva (mühür), Teşrîh-i Tavsifî Muallimi: (mühür), İlm-i Nebatât Muallimi: 
Mirliva (mühür), Emrâz-ı Umumiye Muallimi: Mirliva (mühür), Hıfzıssıhha Muallimi: Mirliva (mühür), Serî-
riyât-ı Dâhiliye Muallimi: Mirliva (mühür), Serîriyât-ı Mütenevviʻa Muallimi: Ûlâ Evveli (mühür), Serîriyât-ı 
Hariciye Muallimi: Ferik (mühür), Emrâz-ı Dâhiliye Muallimi: Ferik (mühür), Kimya-yı Uzvî Muallimi: Ferik 
(mühür), Nâzır-ı Sânî ve Ders Nâzırı: Miralay (mühür), Nâzır-ı Mekteb-i Erkân-ı Harbiye: Mirlivası (mühür), 
Emrâz-ı Cildiye ve Efrenciye Muallimi: Kaymakam (mühür), Bakteriyoloji Muallimi: Kaymakam (mühür), 
Serîriyât-ı Üzniye ve Hancereviye Muallimi: Kaymakam (mühür), Emrâz-ı Dâhiliye Muallim-i Sânîsi: Kay-
makam (mühür), Müfredât-ı Tıp Muallimi: Kaymakam (mühür), Emrâz-ı Üzniye ve Hancereviye Muallimi: 
Miralay (mühür), Tıp Kanunu Muallimi: Miralay (mühür), İlm-i Ensâc Muallimi: Miralay -, Emrâz-ı Hariciye 
Muallimi: Miralay -, Fenn-i Menâfiʻu’l-Aʻzâ Muallimi: Miralay es-Seyyid Mehmet Şakir, Ameliyat-ı Cerrahiye 
Muallimi: Miralay -, İlmü’l-Emrâz ve Maʻâdin Muallimi: Miralay -, Emrâz-ı Cildiye ve Efrenciye Muallimi: -, 
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İlm-i Hikmet-i Tabiiye Muallimi: Kolağası (mühür), Tahlil-i Kimyevî Muallimi: Kolağası (mühür), İlm-i Hay-
vanât Muallimi: Kolağası (mühür), Kâbileler Muallimi: Kolağası (mühür), Emrâz-ı Ayniye Muallimi: Binbaşı 
(mühür), Kimya-yı Madenî Muallimi: Binbaşı (mühür), Teşrîh-i Marazî Muallimi: Binbaşı (mühür), Müdâvât-ı 
Sıhhiye Muallimi: Binbaşı -, Ameliyat-ı Cerrahiye Muallim-i Sânîsi: Kaymakam (mühür), Fenn-i Kıbâle ve 
Kâbileler Muallimi: Kaymakam Besim Ömer

Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane Heyʼet-i Tedrîsiyesi’nin efendi-i mûmâileyh hakkında vuku bulan işbu hüsn-i şe-
hadeti taraf-ı acizanemizden dahi tasdik kılınmıştır.

Yaverân-ı Hazret-i Şehriyârîden
Tophane-i Âmire Müşiri ve Umum
Mekâtib-i Askeriye-i Şahane Nâzırı

Zeki bin Ali Remzi

Sultan II. Abdülhamid döneminde Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane mezunlarından İstanbullu Vasfi Ethem Efendi’ye Os-
manlı ülkesinin her tarafında doktorluk yapabileceğine dair verilen icazetname

SBÜ Müzesi Arşivi, fotoğraf no: 000007
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Tuğra

[II. Abdülhamid]

Diploma Numarası
           1972

Dârü’l-ulûmi’l-hikemiye olan Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’nin işbu sene-i dersiyesi hitamında münʻakid mec-
lis-i imtihan-ı umumîde velinimet-i âlem ve sebeb-i asayiş-i nevʻ-i benî âdem şevketlü azametlü kudretlü padişah-ı 
bû-alî-sîret ve şehinşah-ı felâtûn-fikret efendimiz hazretlerinin huzur-ı lâmiʻu’n-nur-ı mülûkânelerinde bi’l-cümle 
vüzerâ-i izâm ve vükelâ-yı fihâm hâzır oldukları halde ulûm-ı tıbbiye ve cerrahiyenin devre-i dersiyesine tamamen ve 
muntazaman müdâvemet etmiş olan yirmi üç yaşında Harputlu Faik Ömer Efendi yedinde bulunan şehadetnameler 
mûcebince fünûn-ı tıbbiyeden İlmü’t-Tabiiyât ve Fenn-i Kimya ve İlm-i Teşrîh ve İlmü’n-Nebatât ve İlm-i Hay-
vanât ve Fenn-i Saydelânî ve Fenn-i Cerrahî-i sagîr ve Fisyolocya ve Mebhasü’l-Emrâz ve Müfredât-ı Tıbbiye ve 
Hıfzıssıhha ve İlmü’l-Emrâzı’d-Dâhiliye ve’l-Hariciye ve Tıp Kanunu ve Teşrîh-i Marazî ve Ameliyat-ı Cerrahiye 
ve Fenn-i Kıbâle ve Bakteriyoloji ve Usul-i Serîriye-i Tıbbiye ve Cerrahiye ve Cildiye ve Kehhâliye fenlerinde ken-
düye îrâd olunan mesâili alenen halledip cevab-ı şâfîsini vermiş [ve] taʻlîm ü tedrîse iktizâ eden dört adet meclis-i 
imtihanlarında ızhâr-ı maharet etmiş olduğundan mahzâ taraf-ı bâhirü’ş-şeref-i mülûkâneden darü’l-ulûmi’l-hikemi-
yeye bî-dirîğ ve erzân buyurulan ruhsat-ı hümâyûnları mûcebince biz ki mekteb-i mezkûrun nâzır ve muallimiyiz, 
ber-vech-i meşrûh mûmâileyhin esʼile-i gavâmız-ı tıbbiye ve cerrahiyede ızhâr-ı hazâkat ü liyakat eylediğine binaen 
ulûm-ı tıbbiye ve cerrahiyede doktor tabir olunan üstad ve muallim rütbesi unvanını kâffe-i imtiyazâtıyla beraber 
mûmâileyhe bi’t-tebliğ Memâlik-i Mahrûsetü’l-Mesâlik-i Şahane’de keyfe mâ-yeşâʼ icra-yı fünûn-ı tıbbiye ve cerra-
hiye eylemesine ruhsat-ı kâmile verdiğimizi hâvî bâlâsı tuğra-yı garrâ-yı şahane ile müveşşah ve cümlemizin mühür 
ve imzalarımız ile mümzâ işbu icazetname imlâ ve yed-i mûmâileyhe ita olunmuştur.

Fî 11 Receb sene [1]320 ve fî 30 Eylül sene 1318 [13 Ekim 1902]

Nâzır-ı Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane: es-Seyyid Ömer bin Ali Rıza, Ders Nâzırı: (mühür), Mekteb-i Tıbbi-
ye-i Şahane: Müfredât-ı Tıp Muallimi: Miralay (mühür), Tıp Kanunu Muallimi: Miralay (mühür), Ensâc Mual-
limi: Miralay (mühür), Menâfiʻu’l-Azâ Muallimi: Miralay (mühür), Ensâc Muallimi: Mirliva İbrahim Cemal bin 
Süleyman, Bakteriyoloji Muallimi: Mirliva (mühür), İlmü’l-Emrâz Muallimi: Mirliva (mühür), Emrâz-ı Üzniye 
Muallimi: Mirliva (mühür), Emrâz-ı Hariciye Muallimi: Mirliva (mühür), Teşrîh Muallimi: Mirliva (mühür), 
Nebatât Muallimi: Mirliva (mühür), Seririyât-ı Dâhiliye Muallimi: Mirliva (mühür), Fenn-i Kıbâle Muallimi: 
Ferik Besim Ömer, Hıfzıssıhha Muallimi: Ferik (mühür), Serîriyât-ı Hariciye Muallimi: Ferik Cemil bin Ziya, 
Emrâz-ı Dâhiliye Muallimi: Ferik (mühür), Kimya-yı Uzvî Muallimi: Yüzbaşı Mehmet Fehmi bin Rıza, Hikmet 
Muallimi: Kolağası İsmail Ali, Emrâz-ı Asabiye Muallimi: Binbaşı (mühür), İlm-i Hayvanât Muallimi: Binbaşı 
Hüseyin Hulusi, Kimya-yı Tahlilî Muallimi: Binbaşı (mühür), Kimya-yı Madenî Muallimi: Binbaşı Vasil Naum, 
Emrâz-ı Ayniye Muallimi: Kaymakam Mehmet Esat b. Neşet, Teşrîh-i Marazî Muallimi: Kaymakam (mühür), 
Emrâz-ı Efrenciye Muallimi: Miralay -, Müdâvât-ı Sıhhiye Muallimi: Miralay (mühür), Ameliyat-ı Cerrahiye 
Muallimi: Miralay -, Emrâz-ı Hancereviye Muallimi: Miralay -, Emrâz-ı Dâhiliye Muallimi: Miralay (mühür), 
Emrâz-ı Umumiye Muallimi: Yüzbaşı (mühür), Serkâtip: es-Seyyid Süleyman Kâzım
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Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane öğrencilerinden Harputlu Faik Ömer Efendi’ye imtihan sonucunda Osmanlı ülkesinin 
her yerinde hekimlik yapması için verilen 13 Ekim 1902 tarihli diploma



92

Tuğra
[II. Abdülhamid]

Diploma Numarası
            671

Dârü’l-ulûmi’l-hikemiye olan Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’nin işbu sene-i dersiyesi hitamında münʻakid meclis-i 
imtihan-ı umumîde velinimet-i âlem ve sebeb-i asayiş-i nevʻ-i benî âdem şevketlü azametlü kudretlü padişah-ı 
bû-alî-sîret ve şehinşah-ı felâtûn-fikret efendimiz hazretlerinin huzur-ı lâmiʻu’n-nur-ı mülûkânelerinde bi’l-cümle 
vüzerâ-i izâm ve vükelâ-yı fihâm hâzır oldukları halde ulûm-ı tıbbiye ve cerrahiyenin devre-i dersiyesine tamamen 
ve muntazaman müdâvemet etmiş olan yirmi altı yaşında Âsitâneli Yuda Davidyan Efendi zikrolunan Mekteb-i 
Mülkiye hocalarının yedlerine verdikleri şehadetnameler mûcebince fünûn-ı tıbbiyeden İlm-i Hikmet-i Tabiiye ve 
Fenn-i Kimya ve İlm-i Teşrîh ve İlmü’n-Nebatât ve İlm-i Hayvanât ve Fenn-i Saydelânî ve Fenn-i Cerrahî-i sagîr ve 
Fisyolocya ve Mebhasü’l-Emrâz ve Müfredât-ı Tıbbiye ve Hıfzıssıhha ve İlmü’l-Emrâzı’d-Dâhiliye ve’l-Hariciye ve 
Tıp Kanunu ve Teşrîh-i Marazî ve Ameliyat-ı Cerrahiye ve Fenn-i Kıbâle ve Usul-i Serîriye-i Tıbbiye ve Cerrahiye 
ve Cildiye ve Kehhâliye fenlerinde kendüye îrâd olunan mesâili alenen halledip cevab-ı şâfîsini vermiş ve taʻlîm 
ü tedrîse iktizâ eden beş adet meclis-i imtihanlarında ızhâr-ı maharet etmiş olduğundan mahzâ taraf-ı bâhirü’ş-
şeref-i mülûkâneden darü’l-ulûmi’l-hikemiyeye bî-dirîğ ve erzân buyurulan ruhsat-ı hümâyûnları mûcebince biz ki 
mekteb-i mezkûrun nâzır ve muallimiyiz, ber-vech-i meşrûh mûmâileyhin esʼile-i gavâmız-ı tıbbiye ve cerrahiyede 
ızhâr-ı hazâkat ü liyakat eylediğine binaen ulûm-ı tıbbiye ve cerrahiyede doktor tabir olunan üstad ve muallim rütbesi 
unvanını kâffe-i imtiyazâtıyla beraber mûmâileyhe bi’t-tebliğ Memâlik-i Mahrûsetü’l-Mesâlik-i Şahane’de keyfe 
mâ-yeşâʼ icra-yı fünûn-ı tıbbiye ve cerrahiye eylemesine ruhsat-ı kâmile verdiğimizi hâvî bâlâsı tuğra-yı garrâ-yı 
şahane ile müveşşah ve cümlemizin mühür ve imzalarımız ile mümzâ işbu icazetname imlâ ve yed-i mûmâileyhe 
ita olunmuştur.

Fî 28 Cumâdelûlâ sene 1320 ve fî 19 Ağustos sene 1318 [1 Eylül 1902]

Dârü’l-Ulûm-ı Hikemiye-i Şahane ve Mekâtib-i Tıbbiye ve Umûr-ı Tıbbiye-i Mülkiye Nâzırı: es-Seyyid 
Ömer bin Ali Rıza, Ders Nâzırı: (mühür), Mekteb-i Tıbbiye-i Mülkiye Müdürü: -, Muallimîn: Fenn-i Ensâc 
Muallimi: -, Müfredât-ı Tıp Muallimi: -, Bakteriyoloji Muallimi: -, Emrâz-ı Üzniye Muallimi: Mehmet Şefik, 
Serîriyât-ı Ayniye Muallimi: -, Ameliyât-ı Cerrahiye Muallimi: -, İlm-i Teşrîh Muallimi: -, İlm-i Nebatât 
Muallimi: -, Emrâz-ı Asabiye Muallimi: Derviş Halil, Fenn-i Kıbâle Muallimi: Mustafa, Hıfzıssıhha Muallimi: 
-, Serîriyât-ı Dâhiliye Muallimi: -, Kimya-yı Uzvî Muallimi: -, İlm-i Hikmet Muallimi: -, İlmü’l-Arz Muallimi: -, 
Emrâz-ı Umûmiye Muallimi: (mühür), İlm-i Teşrîh Muallimi: -, Emrâz-ı Hariciye Muallimi: Ahmet bin Fehim, 
Teşrîh-i Marazî Muallimi: (mühür), İlm-i Hayvanât Muallimi: (mühür), Kimya-yı Gayr-ı Uzvî Muallimi: -, 
Serîriyât-ı Cildiye ve Efrenciye Muallimi: (mühür), Emrâz-ı Dâhiliye ve Etfâl Muallimi: -, Serîriyât-ı Hariciye 
Muallimi: -, Tıp Fakültesi Muallimi: İbrahim bin Ali, Müdâvât-ı Sıhhiye Muallimi: -, Fizyoloji Muallimi: -, , 
Serkâtib-i Tıbbiye: es-Seyyid Süleyman

Görülmüştür. Fî 28 Teşrîn-i Sânî sene 
[13]39 [28 Kasım 1923]
(mühür ve imza)
(fotoğraf)
Sıhhiye ve Muavenet-i İctimaiye Vekâleti

Tescil No:
00968
21 Teşrîn-i Sânî 1928
Kaydedilmiştir.

Sıhhiye ve Muavenet-i İctimaiye Vekâleti
Sicil ve Memurlar Müdüriyeti
(imza)
149

Numara
   421

Fî 9 Eylül sene [1]318 [22 Eylül 1902]
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1902’te Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane öğrencilerinden İstanbullu Yuda Davidyan Efendi’ye imtihan sonucunda Osmanlı 
ülkesinin her yerinde doktorluk yapması için verilen kırmızı mühürlü diploma
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Tuğra

[II. Abdülhamid]

Numara
  2414

Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane ve Umûr-ı Tıbbiye-i Mülkiye Nezareti’nin Tabip Ruhsatnamesi

Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’de mürettebât-ı tıbbiyeyi tahkike memur imtihan meclis-i mahsusu tarafından … 
kâin Atina nam darülfünun-ı tıbbiyenin 3089 numara ve fî 17 Kânûn-ı Evvel 1899 tarihli diplomasını ibrâz eylemiş 
olan Giresun’da mütevellid Yunan Devleti tebaasından yirmi yedi yaşında Dimitriyos Yorgi Varsami Efendi’ye veril-
miş olan fî 1 Eylül sene [1]319 [14 Eylül 1903] tarihli şehadetname lede’r-rüʼye imtihanda ehliyeti tebeyyün eyle-
diği anlaşılmakla mûmâileyhin icra-yı sanata dair olacak her bir hususunda düstûru’l-amel tutulan nizamât-ı tıbbiye 
ve kavânîn-i saire-i Saltanat-ı Seniyye-i Osmaniye’ye tatbik-i hareket ve mutâvaʻat eylemek üzere Memâlik-i Mah-
rûse-i Şahane’nin her bir tarafında icra-yı sanat eylemesine ruhsat-ı kâmile verildiğini müşʻir Mekteb-i Tıbbiye-i 
Şahane’nin mührü ve kendi mührümüz ile memhûr işbu tabip ruhsatnamesi mûmâileyhe ita olundu.

Fî 27 Cumâdelâhire sene [1]321 ve fî 6 Eylül sene [1]319 [19 Eylül 1903]

Nâzır-ı Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane: es-Seyyid Ali Rıza bin Ömer, Ders Nâzırı: (mühür), Serkâtib-i Mek-
teb-i Tıbbiye-i Şahane: (mühür)
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1903’te elinde Atina Tıp Fakültesi’nden diploması bulunan Giresun doğumlu Yunan Devleti va-
tandaşı Dimitriyos Yorgi Varsami Efendi’ye Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’deki bir heyet tarafından 
yapılan imtihanda başarılı olmasından ötürü verilen tabiplik ruhsatnamesi
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Tuğra

[Mehmet Reşat]

Numara: 1279

Devlet-i Aliyye-i Osmaniye
İstanbul

Darülfünûn-ı Osmanî Ulûm-ı Tıbbiye Şubesi
Tabip İcazetnamesi

Darülfünûn-ı Osmanî Ulûm-ı Tıbbiye Şubesi’nde ikmal-i tahsil ve bi’l-imtihan tabip unvanına isbat-ı liyakat 
etmiş olan yirmi yedi yaşında Ohannes Efendi bin Artin Bey Devletyan etıbbânın kanun ve nizamen müstahık oldu-
ğu bi’l-cümle imtiyazât ve hukuka mazhar ve vezâifiyle mükellef olmak ve Memâlik-i Osmaniye’nin her tarafında 
icra-yı tabâbete mezun bulunmak üzere işbu icazetname mûmâileyhin yedine tevdîʻ kılındı.

Fî 6 Nisan sene [1]327 [19 Nisan 1911]

Maarif-i Umumiye Nâzırı: İsmail Hakkı, Tıp Fakültesi Reisi: Besim Ömer

İki adet pul
Fî 6 Nisan sene [1]327 [19 Nisan 1911]
Diploma Kâtip Vekili
Eşref

Defter-i mahsusuna kaydedilmiştir. 
Fî 9 Teşrîn-i Evvel sene [1]328 [22 Ekim 1912]
 ... Taburu Kâtibi
Ahmet Hakkı
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1911’de İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi’nden mezun Artin Devletyan Bey’in oğlu Ohannes Efendi’ye Osmanlı ülke-
sinin her tarafında tabiplik yapabileceğine dair verilen diploma

HPAM096-dt
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Tuğra

[Mehmet Reşat]

Numara: 1593

Devlet-i Aliyye-i Osmaniye

Nâm-ı nâmî-i Hazret-i Padişahî’ye

Dersaadet Dârülfünûnu Müdîr-i Umumîliği’nde Muallim Said Beyefendi hazretlerinin Tıp Fakültesi Riyase-
ti’nde Muallim Doktor Ziya Nuri Beyefendi’nin bulundukları esnada bin üç yüz üç tarihinde Bilecik’de mütevellid 
Müftüzâde Mehmet Muhlis Efendi bin Mehmet Akif Efendi Tıp Fakültesi’nde ikmal-i tahsil ve nizamen muayyen 
olan imtihanları tekmil etmiş olmakla Memâlik-i Osmaniye’nin her tarafında icra-yı tabâbete mezun bulunmak üze-
re işbu mezuniyet ruûsu mûmâileyhe ita edilmiştir.

6 Mayıs 1328 [19 Mayıs 1912]

Fakülte Kâtib-i Umumîsi: Doktor Adnan, Fakülte Reisi: Ziya Nuri, İstanbul Darülfünûn-ı Osmanî Tıp Fa-
kültesi, Darülfünûn Müdîr-i Umumîsi: Sami, Maarif-i Umumiye Nâzırı: Emrullah

Maarif-i Umumiye Nezareti

İstanbul Darülfünun-ı Osmanî
Tıp Fakültesi
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Tıp Fakültesini bitiren Bilecik doğumlu Mehmet Akif Efendi oğlu Müftüzade Mehmet Muhlis Efendi’ye Osmanlı ülke-
sinin her tarafında tabiplik yapacağına dair verilen diploma

HPAM4471-uy
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Tuğra

[Mehmet Reşat]

Numara: 1850

     Devlet-i Aliyye-i Osmaniye
Nâm-ı nâmî-i Hazret-i Padişahî’ye

Dersaadet Darülfünûnu Tıp Fakültesi
Mezuniyet Ruûsu

Dersaadet Darülfünûnu Tıp Fakültesi’nde ikmal-i tahsil ve nizamen muayyen imtihanları tekmil etmiş olan bin 
iki yüz doksan sekiz tarihinde Selanik’de mütevellid Ömer Fevzi bin Osman Efendi’ye tabip unvanı ve Memâlik-i 
Osmaniye’nin her tarafında icra-yı tabâbete mezun bulunmak üzere işbu mezuniyet ruûsu ita edilmiştir.

Fî 13 Mayıs sene 1329 [26 Mayıs 1913]

Maarif-i Umumiye Nâzırı: (mühür), Darülfünûn Müdîr-i Umumîsi: (mühür), Tıp Fakültesi Reisi: Ziya 
Nuri, Tıp Fakültesi Kâtib-i Umumîsi: (imza)

2 Kânûn-ı Evvel 1928
Sıhhiye ve Muavenet-i İctimaiye Vekâleti
Sicil ve Memurlar Müdüriyeti
(imza)

Etıbbâ-yı askeriyeden olup diplomasının ziyâına mebnî nüsha-i 
sâniye olarak ita edilmiştir.
Fî 13 Mayıs sene [1]329 [25 Mayıs 1913]
(pul)
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HPAM7808-et
İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi’ni bitiren Selanikli Osman oğlu Ömer Fevzi Efendi’ye Türkiye’nin her tarafında 
tabiplik yapabileceğine dair verilen 26 Mayıs 1913 tarihli diploma
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Tuğra

[Mehmet Reşat]

Numara: 2574

Devlet-i Aliyye-i Osmaniye
Nâm-ı nâmî-i Hazret-i Padişahî’ye

Dersaadet Darülfünûnu Tıp Fakültesi
Tabâbet Mezuniyet Ruûsu

Dersaadet Darülfünûnu Tıp Fakültesi’nde ikmal-i tahsil ve nizamen muayyen imtihanları tekmil etmiş olan bin 
üç yüz dokuz tarihinde Dersaadet’de mütevellid Mustafa Reşid bin Bekir Sami Efendi’ye tabip unvanı ve Memâlik-i 
Osmaniye’nin her tarafında icra-yı tabâbete mezun bulunmak üzere işbu mezuniyet ruûsu ita edilmiştir.

Fî 19 Ağustos sene 1333 [19 Ağustos 1917]

Maarif-i Umumiye Nâzırı: (imza ve mühür), Darülfünûn Müdür-i Umumîsi: (imza), Tıp Fakültesi Reisi 
Vekili: (imza), Tıp Fakültesi Kâtib-i Umumîsi: (imza)

Türkiye Cumhuriyeti Sıhhiye ve Muavenet-i İçtimaiye Vekâletince tasdik ve tescili icra kılınmıştır.

[1]333 senesi Tıbbiye-i Askeriye mezunudur.

Fî 19 Ağustos sene [1]333 [19 Ağustos 1917]

(mühür ve imza)

Fî 15 Mart sene 1927

(imza ve mühür)

(Fotoğraf)

Tescil Numarası

00551

Türkiye Cumhuriyeti
Sıhhiye ve Muavenet-i İçtimaiye Vekaleti

Kaydolunmuştur. 17 Teşrîn-i Evvel 1928

Dr. Arif

Sıhhiye ve Muavenet-i İctimaiye Vekâleti

Sicil ve Memurlar Müdüriyeti
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1917’de Tıp Fakültesini bitiren İstanbul doğumlu Bekir Sami Efendi oğlu Mustafa Reşit’e Osmanlı ülkesinin her ta-
rafında tabiplik yapacağına dair verilen diploma

HPAM6592-et
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Tuğra

[Mehmet Reşat]

(Fotoğraf)        Numara: 3334

Devlet-i Aliyye-i Osmaniye
Nâm-ı nâmî-i Hazret-i Padişahî’ye

Dersaadet Darülfünûnu Tıp Fakültesi
Tabâbet Mezuniyet Ruûsu

Dersaadet Darülfünûnu Tıp Fakültesi’nde ikmal-i tahsil ve nizamen muayyen imtihanları tekmil etmiş olan 
1314 tarihinde Şam’da mütevellid İsmail Hakkı Efendi’nin mahdumu Ahmet Halil Efendi’ye tabip unvanı ve Memâ-
lik-i Osmaniye’nin her tarafında icra-yı tabâbete mezun bulunmak üzere işbu mezuniyet ruûsu ita edilmiştir.

Fî 16 Mayıs sene 1337 [16 Mayıs 1921]

Maarif-i Umumiye Nâzırı: Raşit, Darülfünûn Müdîr-i Umumîsi: Sami, Tıp Fakültesi Reisi Vekili ve Tıp 
Fakültesi Kâtib-i Umumîsi Vekili: (imza)

İşbu diplomayı bugün baʻde’t-tahlîf kâtib-i umumî beyefendiden ahz eyledim.

Fî 1 Haziran sene [1]337 [1 Haziran 1921]

Halil

[1]336-[1]337 senesi Fakülte stajyerlerin-
den

Fî 16 Mayıs sene [1]337 [16 Mayıs 1921]

(imza ve mühür)

(Fotoğraf)

Tescil No:

01641

14 Şubat 1929

Kaydedilmiştir.

Dr. Zihni

Sıhhiye ve Muavenet-i İctimaiye Vekâleti

Sicil ve Memurlar Müdüriyeti
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1921’de Tıp Fakültesini bitiren Şamlı İsmail Hakkı Efendi oğlu Ahmet Halil Efendi’ye Osmanlı ülkesinde tabiplik 
yapacağına dair verilen diploma

HPAM3055-tt
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Türkiye Cumhuriyeti İstanbul Darülfünûnu

Tıp Medresesi Tabâbet Mezuniyet Ruûsu

(Fotoğraf ve mühür)       Diploma Numarası:
        283/3752

İstanbul Darülfünûnu Tıp Medresesi’nde tahsil ve nizamen muayyen olan imtihanları ikmal etmiş olan 1317 ta-
rihinde Burhaniye’de mütevellid İsmail Esat bin Ali Efendi’ye tabip unvanını ihrâz ile Türkiye’nin her tarafında 

icra-yı tabâbete mezun bulunmak üzere işbu mezuniyet ruûsu ita edilmiştir.

Fî 6 Teşrîn-i Sânî sene 1926 ve fî 1 Cemaziyelevvel sene 1345

Maarif Vekili: Mustafa Necati, Darülfünûn Emini: Doktor Nurettin Ali, Medrese Reisi: Neşet Ömer, Medrese 
Kâtib-i Umumîsi: Bahattin
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1926’da İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi’ni bitiren Burhaniyeli Ali Efendi oğlu İsmail Esat Efendi’ye Türkiye’nin 
her tarafında tabiplik yapabileceğine dair verilen diploma

HPAM4429-et
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HPAM4721-et
İÜ Tıp Fakültesi'nden mezun Gaziantepli Mahmut oğlu Esedullah Efendi'ye verilen 5 Eylül 1932 tarihli diploma
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HPAM4145-et
İÜ Tıp Fakültesi’nden mezun İstanbullu Hayrullah oğlu Atıf Cankurd’a’ye verilen 1 Eylül 1939 tarihli diploma
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HPAM1941 0412.05
İÜ Tıp Fakültesi’nden mezun Üsküdar doğumlu Mehmet Neşet oğlu Ercüment Nermi Bora’ya verilen 1941 tarihli 
diploma
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HPAM4297-hpe
İÜ Tıp Fakültesi’nden mezun Niğdeli Feyzullah oğlu Mustafa Tarık Erşen’e verilen 12 Mart 1945 tarihli diploma
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HPAM0412.04
İÜ Tıp Fakültesi’nden mezun İstanbullu İ. Halil oğlu İsmail Orhan Akpınar’a verilen 23 Haziran 1947 tarihli diploma
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HPAM4373-hpe
İÜ Tıp Fakültesi’nden mezun İstanbullu M. Adil oğlu Güngör Alkan’a verilen 30 Haziran 1967 tarihli diploma
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Beyrut’da Suriye İncili Dârülfünûnu Amerikan Mekteb-i Tıbbiyesi

İskender Efendi Sami Rufail Nasrallah

Beyrut’da Suriye İncili Darülfünûnu Amerikan Mekteb-i Tıbbiyesi’nde matlûb olan devr-i tahsili suret-i kifa-
yede itmâm ve umum imtihanlarını muvaffakiyetle ikmal etmiş olmağla Memâlik-i Müctemiʻa-i Amerika’nın New 
York Eyaleti Nizamnamesi’ne tevfikan bâ-ruhsatname-i mahsus mektebe tevcih buyurulan imtiyaz mûcebince tabip 
ve cerrah unvanı ve ona ait olan kâffe-i hukuk ve imtiyazât mûmâileyh efendiye tevdîʻ edilmiştir. Ona şehadete reis 
ve muallimîn zîrde imza ile mektebin mühr-i resmîsini vazʻ eyleriz.

Fî 13 Haziran sene 1333 [13 Haziran 1917]

5.1.2.Beyrut Tıp Okulu 

1916-1917’de Beyrut Tıp Mektebi HPAM3012-tt
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1917’de Beyrut’ta Suriye İncili Üniversitesi Amerikan Tıp Fakültesi’nden mezun İskender Efendi Sami Rufail 
Nasrallah’a tabip ve cerrah unvanı verildiği
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Numara: 3380

Devlet-i Aliyye-i Osmaniye
Nâm-ı Nâmî-i Hazret-i Padişahîye

Dersaadet Darülfünûnu Tıp Fakültesi
Tababet Mezuniyet Ruûsu

Dersaadet Darülfünûnu Tıp Fakültesi’nde ikmal-i tahsil ve nizamen muayyen imtihanları tekmil etmiş olan 
1310 [1895] tarihinde Develi kazasında mütevellid Agop Efendi’nin mahdumu Toros Gözübüyükyan Efendi’ye ta-
bip unvanı ve Memâlik-i Osmaniye’nin her tarafında icra-yı tababete mezun bulunmak üzere işbu mezuniyet ruusu 
ita edilmiştir.

Fî 4 Nisan sene [1]338 [4 Nisan 1922]

       
Tıp Fakültesi Kâtib-i Umûmîsi

İsmail Derviş
Tıp Fakültesi Reisi

Ziya Nuri

Darülfünun Emini
Doktor Besim Ömer

Maarif-i Umumiye Nâzırı
Said

İşbu suret aslına mutabıktır.
Fî 13 Mayıs sene [1]338 [13 Mayıs 1922]
Karakaş

Umum: 4241
Husus:
Sıra Numarası: 249

İşbu tercüme İngilizce aslına mutâbıkdır.

Fî 13 Mayıs sene [1]338 [13 Mayıs 1922]

Karakaş

(İmza)

Umûm: 4241

Husûs:

Sıra Numarası: 249

5.2.DİPLOMA YERİNE GEÇEN BELGELER  
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İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi’ni bitiren Develi 1895 doğumlu Agop oğlu Toros Gözübüyükyan Efendi’ye verilen 
mezuniyet metni

HPAM6500

Osmanlıca belgenin İngilizce tercümesi
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Dava Vekîli
Dimitraki Grigoryadis
Galata Karamustafa Sokak, Bosfor Han 16
Baro Numara Sicil 710
Sıra: 742

Yunanistan Krallığı

10116/914

Kilise ve Maʻârif-i Umûmiye Nezâreti

Millî Dârülfünûn Emînliği’nin sene-i hâzıra fî 9 Kânûn-ı Evvel târîhli ve 774/366 numaralı varakasıyla ve aynı 
Dârülfünûnun Tıbbiye Mektebi Müdüriyeti’nin işbu varakaya merbût ve Fenn-i Tıb Doktoru Madam Eleni K. Sekal-
leri’nin amelî tıb imtihanlarına “en aʻlâ” derece ile kabûl edildiğine dâir raporunu nazar-ı iʻtibâra alarak hükûmet-i 
muvakkatenin bu gibi imtihânlar hakkındaki karârnâmesine tevfîkan hükûmetin kavânînine riʻâyet etmek şartıyla 
Yunan memâliki dâhilinde serbertçe icrâ-yı tabâbet edebilmesi için mûmâileyhâya sûret-i mutlakada müsâʻade iʻtâ 
eyleriz.

Atına, fî 11 Kânûn-ı Evvel 1908

Nâzır, Kilise ve Maʻârif-i Umûmiye Nezâreti: (mühür), S. İstalis (imza), Temşiyet-i Muʻâmelâta Meʼmûr 
Şuʻbe Müdürü: Ventilos (imza)

Kilise ve Maʻârif-i Umûmiye Nâzırı Mösyö S. İstalis’in imzâsının tasdîki zımnında görülmüşdür.
Atina, fî 11 Kânûn-ı Evvel 1908
Harbiye Nâzırı emriyle Kâtib-i Umûmî: D. Panas (imza)

Yunanistan Hâriciye Nezâreti Şuʻbe Müdürü Mösyö D. Panas’ın bâlâdaki imzâsının tasdîki zımnında Atina ve 
Pire Türkiye Ceneral Konsülatosu tarafından görülmüşdür.

Pire, fî 16 Şubat 1909
Ceneral Konsolos
Münir (imza)

Mutâbıkdır. Fî 29 Eylül sene [1]340 [29 Eylül 1924]
(imza)
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1924’te İstanbul Üniversitesi Tıp Mektebi’nden mezun olan Madam Eleni K. Sekalleri’nin diploma denkliğinin kabul 
edilerek Yunanistan’da doktorluk yapmasına izin verilmesi hususunda kilise ve Maarif Nezareti’nin talebi
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İÜ Tıp Fakültesi’nden mezun Kaya İlyanos’a ait 1952 tarihli ders ve not döküm cetveli
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Dr. Salih Necmettin İşli’nin İÜ Tıp Fakültesi’nden aldığı 28 Mayıs 1953 tarihli diplomasının tescil edilip 
onaylandığı
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5.3.DİPLOMA SURETLERİ   

Tuğra
[II. Abdülhamid]

Numara
  1233

Dârü’l-ulûmi’l-hikemiye olan Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’nin işbu sene-i dersiyesi hitamında münʻakid mec-
lis-i imtihan-ı umumîde velinimet-i âlem ve sebeb-i asayiş-i nevʻ-i benî âdem şevketlü azametlü kudretlü padişah-ı 
bû-alî-sîret ve şehinşah-ı felâtûn-fikret efendimiz hazretlerinin huzur-ı lâmiʻu’n-nur-ı mülûkânelerinde bi’l-cümle 
vüzerâ-yı izâm ve vükelâ-yı fihâm hâzır oldukları halde ulûm-ı tıbbiye ve cerrahiyenin devre-i dersiyesine tama-
men ve muntazaman müdâvemet etmiş olan Manastırlı yirmi beş yaşında Derviş İbrahim Efendi yedinde bulunan 
şehadetnameler mûcebince fünûn-ı tıbbiyeden İlmü’t-Tabiiyât ve Fenn-i Kimya ve İlm-i Teşrîh ve İlmü’n-Nebatât 
ve İlm-i Hayvanât ve Fenn-i Saydelânî ve Fenn-i Cerrahî-i sagîr ve Fisyolocya ve Mebhasü’l-Emrâz ve Müfredât-ı 
Tıbbiye ve Hıfzıssıhha ve İlmü’l-Emrâzı’d-Dâhiliye ve’l-Hariciye ve Tıp Kanunu ve Teşrîh-i Marazî ve Ameliyât-ı 
Cerrahiye ve Fenn-i Kıbâle ve Usul-i Serîriye-i Tıbbiye ve Cerrahiye ve Cildiye ve Kehhâliye fenlerinde kendüye 
îrâd olunan mesâili alenen halledip cevab-ı şâfîsini vermiş ve taʻlîm ü tedrîse iktizâ eden beş aded meclis-i imti-
hanlarında ızhâr-ı maharet etmiş olduğundan mahzâ taraf-ı bâhirü’ş-şeref-i mülûkâneden darü’l-ulûmi’l-hikemi-
yeye bî-dirîğ ve erzân buyurulan ruhsat-ı hümâyûnları mûcebince biz ki mekteb-i mezkûrun nâzır ve muallimiyiz, 
ber-vech-i meşrûh mûmâileyhin esʼile-i gavâmız-ı tıbbiye ve cerrahiyede ızhâr-ı hazâkat ü liyakat eylediğine binaen 
ulûm-ı tıbbiye ve cerrahiyede doktor tabir olunan üstad ve muallim unvanını kâffe-i imtiyazâtıyla beraber mûmâi-
leyhe bi’t-tebliğ Memâlik-i Mahrûsetü’l-Mesâlik-i Şahane’de keyfe mâ-yeşâʼ icra-yı fünûn-ı tıbbiye ve cerrahiye 
eylemesine ruhsat-ı kâmile verdiğimizi hâvî bâlâsı tuğra-yı garrâ-yı şahane ile müveşşah ve cümlemizin mühür ve 
imzalarımız ile mümzâ işbu icâzetnâme imlâ ve yed-i mûmâileyhe ita olunmuştur.

Fî gurre-i Ramazan sene [1]306 ve fî 19 Nisan sene [1]305 [1 Mayıs 1889]

Nâzır-ı Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane: Abdurrahman Saib, Muallim-i Serîriyât-ı Dâhiliye: (mühür), Mual-
lim-i Serîriyât-ı Hariciye: -, Muallim-i Emrâz-ı Dâhiliye: -, Nâzır-ı Ders: Ahmed Hilmi bin Mehmet, Muallim-i 
Mekteb-i Tıbbiye-i Şâhâne: Muallim-i Emrâz-ı Haricî: Mustafa b. Hayreddin, Muallim-i Emrâz-ı Ayniye: (mü-
hür), Muallim-i Tıp Kanunu: Agop Handanyan, Muallim-i Fenn-i Kıbâle: (mühür), Muallim-i Emrâz-ı Üzniye 
ve Hancereviye: Mehmet Şefik, Serkâtip: (mühür), Muallim-i Lisan-ı Fransevî: (mühür), Muallim-i Teşrîh-i 
Marazî: Ohannes, Muallim-i Emrâz-ı Umumî: Nafiz bin Hakkı, Muallim-i Hıfzıssıhha: Ferdinand, Muallim-i 
Ameliyat-ı Cerrahiye: (mühür), Muallim-i İlmü’l-Ensâc: (mühür), Muallim-i Müfredât-ı Tıp: Dika, Muallim-i 
Kimya-yı Uzvî: Faik, Muallim-i İlm-i Teşrîh: -, Muallim-i Fenn-i Menâfiʻu’l-Aʻzâ: es-Seyyid Mehmet Şakir, 
Muallim-i Teşrîh: (mühür), Muallim-i İlm-i Nebatât; (mühür), Muallim-i İlm-i Hayvanât: Hüseyin Remzi, Mu-
allim-i İlmü’l-Arz ve’l-Maʻâdin: (mühür), Muallim-i İlm-i Hikmet-i Tabiiye: Antranik, Muallim-i Kimya-yı 
Gayr-ı Uzvî: Naum Vasil
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1888’de Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane öğrencilerinden Manastırlı Mehmet Derviş İbrahim Efendi’ye imtihan sonu-
cunda Osmanlı ülkesinde doktorluk yapması için verilen diploma
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Dârü’l-Ulûmi’l-Hikemiye olan Mekteb-i Tıbbiye-i Şâhâne’nin işbu sene-i dersiyesi hitâmında mün‘akid mec-
lis-i imtihân-ı umûmîde velî-niʻmet-i âlem ve sebeb-i âsâyiş-i nevʻ-i benî âdem şevketlü azametlü kudretlü pâdişâh-ı 
bû-alî-sîret ve şehinşâh-ı felâtûn-fikret efendimiz hazretlerinin huzûr-ı lâmiʻu’n-nûr-ı mülûkânelerinde bi’l-cümle 
vüzerâ-yı izâm ve vükelâ-yı fihâm hâzır oldukları hâlde ulûm-ı tıbbiye ve cerrâhiyenin devre-i dersiyesine tamâmen 
ve muntazaman müdâvemet etmiş olan yirmi iki yaşında Âsitâneli Safvet [bin] Mehmet Efendi zikrolunan Mekteb-i 
Mülkiye hocalarının yedlerine verdikleri şehâdetnâmeler mûcebince fünûn-ı tıbbiyeden İlm-i Hikmet-i Tabîʻiye ve 
Fenn-i Kimya ve İlm-i Teşrîh ve İlmü’n-Nebâtât ve İlm-i Hayvânât ve Fenn-i Saydelânî ve Fenn-i Cerrâhî-i sagîr ve 
Fisyolocya ve Mebhasü’l-Emrâz ve Müfredât-ı Tıbbiye ve Hıfzıssıhha ve İlmü’l-Emrâzi’d-Dâhiliye ve’l-Hâriciye 
ve Tıb Kânûnu ve Teşrîh-i Marazî ve Ameliyât-ı Cerrâhiye ve Fenn-i Kıbâle ve Usûl-i Serîriye-i Tıbbiye ve Cerrâhi-
ye ve Cildiye ve Kehhâliye fenlerinde kendüye îrâd olunan mesâili alenen halledip cevâb-ı şâfîsini vermiş, taʻlîm ve 
tedrîse iktizâ eden beş aded meclis-i imtihânlarında ızhâr-ı mahâret etmiş olduğundan mahzâ taraf-ı bâhirü’ş-şeref-i 
mülûkâneden Dârü’l-Ulûmi’l-Hikemiye’ye bî-dirîğ ve erzân buyurulan ruhsat-ı hümâyûnları mûcebince biz ki mek-
teb-i mezkûrun nâzır ve muʻallimîn ber-vech-i meşrûh mûmâileyhin esʼile-i gavâmız-ı tıbbiye ve cerrâhiyede ızhâr-ı 
hazâkat ve liyâkat eylediğine binâen ulûm-ı tıbbiye ve cerrâhiyede doktor ta‘bîr olunan üstâd ve mu‘allim rütbesi 
unvânını kâffe-i imtiyâzâtıyla berâber mûmâileyhe bi’t-teblîğ Memâlik-i Mahrûsetü’l-Mesâlik-i Şâhâne’de keyfe 
mâ-yeşâʼ icrâ-yı fünûn-ı tıbbiye ve cerrâhiye eylemesine ruhsat-ı kâmile verdiğimizi hâvî bâlâsı tuğrâ-yı garrâ-yı 
şâhâne ile müveşşah ve cümlemizin mühür ve imzâlarımız ile mümzâ işbu icâzetnâme imlâ ve yed-i mûmâileyhe 
i‘tâ olunmuşdur.

Fî 20 Cemâziyelâhir [1]322 / Fî 19 Ağustos sene [1]320 [1 Eylül 1904]

Dârü’l-Ulûm-ı Hikemiye-i Şâhâne ve Mekâtib-i Tıbbiye ve Umûr-ı Tıbbiye-i Mülkiye Nâzırı: -,                
Mekteb-i Tıbbiye-i Mülkiye Müdürü: -, Muʻallimîn: -, Serkâtib-i Tıbbiye: -

Tabîb Yüzbaşı Hocapaşalı Safvet bin Mehmet Efendi
Bâlâda künyesi muharrer efendi-i mûmâileyhin Bahriye Merkez Hastahânesi etıbbâsından olduğu tasdîk 
kılındı.
Fî 2 Teşrîn-i Evvel sene [1]324 [15 Ekim 1908]
Bahriye Merkez Hastahânesi Müdüriyeti

İsim ve 
Şöhreti

Pederi İsmiyle 
Mahall-i İkâmeti

Vâlidesi 
İsmiyle 

Mahall-i 
İkâmeti

Târîh ve Ma-
hall-i Vilâdeti Milleti Sanʻat ve Sı-

fat ve Hizmet

Müteehhil 
ve Zevcesi 

Müteʻaddid 
Olup Olmadığı

Derecât ve 
Sunûf-ı Ask-

eriyesi

Safvet 
Efendi

Müteveffâ Meh-
met Efendi

Asiye 
Hanım 1298 Âsitâne Müslim Tabîb yüz-

başılarından Mücerred Bahriye

Eşkâli Sicill-i Nüfûsa Kaydolunan Mahalli

Boy Göz Sîmâ Alâmet-i Fâri-
ka-i Sâbite Vilâyeti Kazâsı

Mahalle 
ve Karye-

si
Zukağı Mesken Nu-

marası
Nevʻ-i 

Mesken

Orta Kara - - Âsitâne Dâire 1 Hocapaşa Câmiʻ-i Şerîf 10 Hâne

Bâlâda isim ve şöhret ve hâl ve sıfatı muharrer olan Safvet Efendi bin müteveffâ Mehmet Efendi Devlet-i Aliyye’nin tâbiʻiyetini hâiz 
olup ol sûretle cerîde-i nüfûsda mukayyed olduğunu müşʻir işbu tezkere iʻtâ kılındı.
Fî 19 Ramazân sene [1]326 / Fî 2 Teşrîn-i Evvel sene [1]324 [15 Ekim 1908]

İsmi Sinni Pederinin İsmi Pederinin Sanʻat ve 
Meʼmûriyeti Mezhebi

Safvet 
Efendi 26 Mehmet Efendi Süvârî yüzbaşılarından Müslim 

Şehri Dâiresi Kazâsı Semt-i Meşhû-
ru Mahallesi Zukağı Hâne Numarası

Dersaadet 1 Hocapaşa Câmiʻ-i Şerîf 10

Bâlâda hüviyet ve ikâmetgâhı muharrer zât üçüncü defa olarak aşılandığını mübeyyin işbu şehâdetnâme yedine iʻtâ kılındı.
Fî 5 Ağustos [1]323 [18 Ağustos 1907]
Aşı Meʼmûru
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  Terceme-i Hâl

1298 târîhinde Dersaadet’de tevellüd etdim. [1]307’de ulûm-ı ibtidâiyeyi Hamidiye Mektebi’nde ikmâl-i tahsîl 
etdikden sonra Gülhane Rüşdiye-i Askeriyesi’ne dühûl ederek [1]311’de şehâdetnâme ahz ile Çengelköyü’nde kâin 
Tıbbiye İʻdâdîsi’ne kayıd ve kabûl olundum. Ale’l-usûl dürûs-ı muhtelifeyi ikmâlden sonra [1]314’de Tıbbiye-i 
Askeriye’ye dâhil oldum. Her ne kadar mekteb-i mezkûrun ikinci sınıfına kadar terfîʻ edebilmiş isem de vücûdu-
ma târî olan fakrü’d-demin günden güne kesb-i şiddet eylemesinden nâşi Heyʼet-i Tıbbiye’nin karârıyla Mekteb-i 
Tıbbiye-i Mülkiye’ye nakil ve [1]320’de şehâdetnâme ahzına muvaffak olarak bâ-irâde-i seniyye yüzbaşılık rütbe-
siyle tabâbet-i Bahriye’ye intisâb eyledim. [1]322’de Hamidiye Hicaz Demiryolu Hayfa Şuʻbesi Bahriye Taburu ile 
İşletme İdâre-i Umûmiyesi Tabâbeti’ne taʻyîn olundum ve iki sene îfâ-yı vazîfe ile Dersaadet’e avdet eyledim.

Bahriye Merkez Hastahânesi etıbbâsından Yüzbaşı Safvet

1904’te Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’den mezun Mehmet oğlu İstanbullu Safvet Efendi’ye Os-
manlı ülkesinin her tarafında doktorluk yapabileceğine dair verilen diplomanın sureti
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Şûrâ-yı Devlet’in gayrı devâirden mesâil-i şahsiyeye dâir verilen mazbatalara mahsûs varakadır.

Mâliye Nezâreti
Evrâk-ı Nakdiye ve Levâzım

Müdüriyeti

Tasdîknâme Numarası 15
Kıymeti

Beş kuruşdur.

Devlet-i Aliyye-i Osmaniye nâm-ı nâmî-i hazret-i Pâdişâhî’ye 
Dersaadet Dârülfünûnu Tıb Fakültesi 

Tabâbet Meʼzûniyet Ruûsu

Dersaadet Dârülfünûnu Tıb Fakültesi’nde ikmâl-i tahsîl ve nizâmen muʻayyen imtihânları tekmîl etmiş olan 1304 
târîhinde Dersaadet’de mütevellid Mahmud Ragıb bin Nail Efendi’ye tabîb unvânı ve Memâlik-i Osmaniye’nin 

her tarafında icrâ-yı tabâbete meʼzûn bulunmak üzere işbu meʼzûniyet ruûsu iʻtâ edilmişdir.

[1]323 senesinde Tıbbiye-i Askeriye’den neşʼet eden mûmâileyhin diplomasının Amare’nin sükûtu esnâsında 
ziyâʻına mebnî işbu kayıd sûreti tanzîm kılındı.

Fî 28 Şubat sene [1]336 [28 Şubat 1920]

(Pul ve Mühür)
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İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi’nden mezun Nail Efendi’nin oğlu İstanbullu Mehmet Ragıp Efendi’ye 
verilen diplomanın sureti
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133HPAM749-tt

1908’de Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’den me-
zun olan İstanbullu İsmail Hakkı Efendi’ye 
verilen diplomanın 1938 tarihli sureti
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Tuğra

[II. Abdülhamid]

Diploma Numarası

            2213

Dârü’l-ulûmi’l-hikemiye olan Mekteb-i Tıbbiye-i Şâhâne’nin işbu sene-i dersiyesi hitâmında münʻakid 
meclis-i imtihân-ı umûmîde velî-niʻmet-i âlem ve sebeb-i âsâyiş-i nevʻ-i benî âdem şevketlü azametlü kudretlü 
pâdişâh-ı bû-alî-sîret ve şehinşâh-ı felâtûn-fikret efendimiz hazretlerinin huzûr-ı lâmiʻu’n-nûr-ı mülûkânelerinde 
bi’l-cümle vüzerâ-i izâm ve vükelâ-yı fihâm hâzır oldukları hâlde ulûm-ı tıbbiye ve cerrâhiyenin devre-i dersiyesine 
tamâmen ve muntazaman müdâvemet etmiş olan yirmi yaşında Âsitâneli Mustafa Süreyya [bin] Hidayet Efendi 
yedinde bulunan şehâdetnâmeler mûcebince fünûn-ı tıbbiyeden İlmü’t-Tabîʻiyât ve fenn-i Kimyâ ve İlm-i Teşrîh ve 
İlmü’n-Nebâtât ve İlm-i Hayvânât ve fenn-i Saydelânî ve fenn-i Cerrâhî-i Sagîr ve Fisyolocya ve Mebhasü’l-Emrâz 
ve Müfredât-ı Tıbbiye ve Hıfzıssıhha ve İlmü’l-Emrâzi’d-Dâhiliye ve’l-Hâriciye ve Tıb Kânûnu ve Teşrîh-i Marazî 
ve Ameliyât-ı Cerrâhiye ve fenn-i Kıbâle ve Bakteriyoloji ve Usûl-i Serîriye-i Tıbbiye ve Cerrâhiye ve Cildiye ve 
Kehhâliye fenlerinde kendüye îrâd olunan mesâili alenen halledip cevâb-ı şâfîsini vermiş ve taʻlîm ü tedrîse iktizâ 
eden beş aded meclis-i imtihânlarında ızhâr-ı mahâret etmiş olduğundan mahzâ taraf-ı bâhirü’ş-şeref-i mülûkâneden 
dârü’l-ulûmi’l-hikemiyeye bî-dirîğ ve erzân buyurulan ruhsat-ı hümâyûnları mûcebince biz ki mekteb-i mezkûrun 
nâzır ve muʻallimiyiz, ber-vech-i meşrûh mûmâileyhin esʼile-i gavâmız-ı tıbbiye ve cerrâhiyede ızhâr-ı hazâkat ü 
liyâkat eylediğine binâen ulûm-ı tıbbiye ve cerrâhiyede doktor taʻbîr olunan üstâd ve muʻallim rütbesi unvânını 
kâffe-i imtiyâzâtıyla berâber mûmâileyhe bi’t-teblîğ Memâlik-i Mahrûsetü’l-Mesâlik-i Şâhâne’de keyfe mâ-yeşâʼ 
icrâ-yı fünûn-ı tıbbiye ve cerrâhiye eylemesine ruhsat-ı kâmile verdiğimizi hâvî bâlâsı tuğra-yı garrâ-yı şâhâne 
ile müveşşah ve cümlemizin mühür ve imzâlarımız ile mümzâ işbu icâzetnâme imlâ ve yed-i mûmâileyhe iʻtâ 
olunmuşdur.

24 Cumâdelâhire sene 1323 ve 13 Ağustos sene 1321 [26 Ağustos 1905]

Nâzır-ı Mekteb-i Tıbbiye-i Şâhâne: (mühür), Nâzır-ı Ders: (mühür), Muʻallimîn-i Mekteb-i Tıbbiye-i 
Şâhâne: Ensâc-ı Umûmiye Muʻallimi: Mîrlivâ (mühür), Tıb Fakültesi Muʻallimi: Mîrlivâ Ali Rüşdü bin İbrahim, 
Ameliyât-ı Cerrâhiye Muʻallimi: Mîrlivâ -, Nebâtât Muʻallimi: Mîrlivâ -, Bakteriyoloji Muʻallimi: Ferîk -, 
Emrâz-ı Üzniye Muʻallimi: Ferîk Mehmet Şefik, Emrâz-ı Hâriciye Muʻallimi: Ferîk -, İlm-i Teşrîh Muʻallimi: 
Ferîk (mühür), Fenn-i Kıbâle Muʻallimi: Ferîk -, Serîriyât-ı Dâhiliye Muʻallimi: Ferîk Feyzullah, Emrâz-ı 
Dâhiliye Muʻallimi: Ferîk -, İlm-i Ahlâk Muʻallimi: Bâlâ -, Serîriyât-ı Hâriciye Muʻallimi: Müşîr -, Emrâz-ı 
Umûmiye Muʻallimi: Yüzbaşı (mühür), Kimyâ-yı Uzvî Muʻallimi: Yüzbaşı -, İlmü’l-Arz Muʻallimi: Kolağası -, 
Hikmet Muʻallimi: Binbaşı İsmail Ali, Hayvânât Muʻallimi: Binbaşı -, Emrâz-ı Asabiye Muʻallimi: Kâimmakâm 
-, Fransızca Muʻallimi: Kâimmakâm -, Kimyâ-yı Maʻdenî Muʻallimi: Vasil Naum, Emrâz-ı Hâriciye Muʻallimi: 
Kâimmakâm (mühür), Serîriyât-ı Ayniye Muʻallimi: Mîralây -, Serîriyât-ı Cildiye Muʻallimi: Mîralây (mühür), 
Müfredât-ı [Tıb] Muʻallimi: Mîralây -, Emrâz-ı Dâhiliye Muʻallimi: Mîralây -, Müdâvât-ı Sıhhiye Muʻallimi: 
Mîralây Salih bin Ali, Emrâz-ı Hancereviye Muʻallimi: Mîralây -, Poliklinik Muʻallimi: Mîrlivâ -, Teşrîh-i 
Marazî Muʻallimi: Mîrlivâ (mühür), Fisyoloji Muʻallimi: Mîrlivâ es-Seyyid Mehmet Şakir, Serkâtib: -

5.4.İPTAL EDİLEN DİPLOMALAR  
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1905’te Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane öğrencilerinden İstanbullu Hidayet oğlu Mehmet Süreyya Efendi’ye Osmanlı 
ülkesinin her yerinde doktorluk yapması için verilen diploma
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Tuğra

[II. Abdülhamid]

Numara

  2333

Dârü’l-ulûmi’l-hikemiye olan Mekteb-i Tıbbiye-i Şâhâne’nin işbu sene-i dersiyesi hitâmında münʻakid 
meclis-i imtihân-ı umûmîde velî-niʻmet-i âlem ve sebeb-i âsâyiş-i nevʻ-i benî âdem şevketlü azametlü kudretlü 
pâdişâh-ı bû-alî-sîret ve şehinşâh-ı felâtûn-fikret efendimiz hazretlerinin huzûr-ı lâmiʻu’n-nûr-ı mülûkânelerinde 
bi’l-cümle vüzerâ-i izâm ve vükelâ-yı fihâm hâzır oldukları hâlde ulûm-ı tıbbiye ve cerrâhiyenin devre-i dersiyesine 
tamâmen ve muntazaman müdâvemet etmiş olan Âsitâneli yirmi beş yaşında Mehmet Şefik bin Hidayet Efendi 
yedinde bulunan şehâdetnâmeler mûcebince fünûn-ı tıbbiyeden İlmü’t-Tabîʻiyât ve fenn-i Kimyâ ve İlm-i Teşrîh ve 
İlmü’n-Nebâtât ve İlm-i Hayvânât ve fenn-i Saydelânî ve fenn-i Cerrâhî-i Sagîr ve Fisyolocya ve Mebhasü’l-Emrâz 
ve Müfredât-ı Tıbbiye ve Hıfzıssıhha ve İlmü’l-Emrâzi’d-Dâhiliye ve’l-Hâriciye ve Tıb Kânûnu ve Teşrîh-i Marazî 
ve Ameliyât-ı Cerrâhiye ve fenn-i Kıbâle ve Bakteriyoloji ve Usûl-i Serîriye-i Tıbbiye ve Cerrâhiye ve Cildiye ve 
Kehhâliye fenlerinde kendüye îrâd olunan mesâili alenen halledip cevâb-ı şâfîsini vermiş ve taʻlîm ü tedrîse iktizâ 
eden beş aded meclis-i imtihânlarında ızhâr-ı mahâret etmiş olduğundan mahzâ taraf-ı bâhirü’ş-şeref-i mülûkâneden 
dârü’l-ulûmi’l-hikemiyeye bî-dirîğ ve erzân buyurulan ruhsat-ı hümâyûnları mûcebince biz ki mekteb-i mezkûrun 
nâzır ve muʻallimiyiz, ber-vech-i meşrûh mûmâileyhin esʼile-i gavâmız-ı tıbbiye ve cerrâhiyede ızhâr-ı hazâkat ü 
liyâkat eylediğine binâen ulûm-ı tıbbiye ve cerrâhiyede doktor taʻbîr olunan üstâd ve muʻallim rütbesi unvânını 
kâffe-i imtiyâzâtıyla berâber mûmâileyhe bi’t-teblîğ Memâlik-i Mahrûsetü’l-Mesâlik-i Şâhâne’de keyfe mâ-yeşâʼ 
icrâ-yı fünûn-ı tıbbiye ve cerrâhiye eylemesine ruhsat-ı kâmile verdiğimizi hâvî bâlâsı tuğra-yı garrâ-yı şâhâne 
ile müveşşah ve cümlemizin mühür ve imzâlarımız ile mümzâ işbu icâzetnâme imlâ ve yed-i mûmâileyhe iʻtâ 
olunmuşdur.

22 Cemâziyelâhir sene 1324 ve 31 Temmuz sene 1322 [13 Ağustos 1906]

Nâzır-ı Mekteb-i Tıbbiye-i Şâhâne: Es-Seyyid Hasan Hüseyin bin Ahmed, Nâzır-ı Ders: (mühür), 
Muʻallimîn-i Mekteb-i Tıbbiye-i Şâhâne: Teşrîh-i Marazî Muʻallimi: Livâ (mühür), Ensâc Muʻallimi: 
Livâ (mühür), Bakteriyoloji Muʻallim-i Sânîsi: Livâ Aristidi, Fisyoloji Muʻallimi: Livâ es-Seyyid Mehmet 
Şakir, Nebâtât Muʻallimi: Livâ Mehmet Ali, Emrâz-ı Üzniye Muʻallimi: Ferîk Mehmet Şefik, Fenn-i Kıbâle 
Muʻallimi: Ferîk Besim Ömer, Bakteriyoloji Muʻallimi: Ferîk (mühür), Emrâz-ı Dâhiliye Muʻallimi: Ferîk 
Feyzullah, Emrâz-ı Hâriciye Muʻallimi: Ferîk Mustafa Hayrullah, Teşrîh Muʻallimi: Ferîk Mazhar Hasan, 
Serîriyât-ı Dâhiliye Muʻallimi: Ferîk (mühür), İlm-i Ahlâk Muʻallimi: -, Kimyâ-yı Uzvî Muʻallimi: Kolağası 
Mustafa Hâmid, Emrâz-ı Umûmiye Muʻallimi: Kolağası (mühür), İlmü’l-Arz Muʻallimi: Kolağası Hüseyin bin 
Hüsnü, Hayvânât Muʻallimi: Binbaşı (mühür), Hikmet Muʻallimi: Binbaşı İsmail Ali, Fransızca Muʻallimi: 
Kâimmakâm -, Kimyâ-yı Maʻdenî Muʻallimi: Kâimmakâm Vasil Naum, Emrâz-ı Hâriciye Muʻallim-i Sânîsi: 
Mîralây Ahmed bin Fehim, Emrâz-ı Asabiye Muʻallimi: Mîralây (mühür), Hıfzıssıhhat Müdâvât-ı Sıhhiye 
Muʻallimi: Mîralây (mühür), Müfredât-ı Tıb Muʻallimi: Mîralây (mühür), Teşrîh-i Muʻallim-i Sânîsi: Mîralây 
(mühür), Emrâz-ı Dâhiliye Muʻallim-i Sânîsi: Mîralây Salih bin Ali, Serîriyât-ı Cildiye Muʻallimi: Mîralây -, 
Emrâz-ı Hancereviye Muʻallimi: Mîralây (mühür), Serîriyât-ı Ayniye Muʻallimi: Livâ Mehmet Esad bin Neşet, 
Serîriyât-ı Müstevliye Muʻallimi: Livâ -, Serkâtib: Tıb Fakültesi Muʻallimi Livâ Şekib
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1906’da Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane öğrencilerinden İstanbullu Hidayet oğlu Mehmet Şefik Efendi’ye imtihan sonucu 
Osmanlı ülkesinin her yerinde doktorluk yapması için verilen diploma
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Tuğra

[Mehmet Reşad]

Numara: 2470

      Devlet-i Aliyye-i Osmaniye

Nâm-ı Nâmî-i Hazret-i Pâdişâhî’ye

Dersaadet Dârülfünûnu Tıb Fakültesi

Tabâbet Meʼzûniyet Ruûsu

Dersaâdet Dârülfünûnu Tıb Fakültesi’nde ikmâl-i tahsîl ve nizâmen muʻayyen imtihânları tekmîl etmiş olan 
bin üç yüz dokuz târîhinde Kırşehri’nde mütevellid Naci bin Yusuf Efendi’ye tabîb unvânı ve Memâlik-i Osmani-
ye’nin her tarafında icrâ-yı tabâbete meʼzûn bulunmak üzere işbu meʼzûniyet ruûsu iʻtâ edilmişdir.

Fî 6 Mayıs sene 1333 [6 Mayıs 1917]

Maʻârif-i Umûmiye Nâzırı Vekîli: (imza ve mühür), Dârülfünûn Müdür-i Umûmîsi: (imza), Tıb Fakül-
tesi Reîsi Vekîli: Âkil Muhtar, Tıb Fakültesi Kâtib-i Umûmîsi Vekîli: Ziya

Türkiye Cumhuriyeti
Sıhhiye ve Muavenet-i İçtimaiye Vekâletince tasdik ve tescili icra kılınmıştır.

Tescil No:

01562

6 Şubat 1929

Kaydedilmişdir.

Dr. Zihni

Sıhhiye ve Muâvenet-i İctimaiye 
Vekâleti

Sicil ve Memurlar Müdüriyeti

[1]333 senesi Fakülte-i Askerîsi 
meʼzûnu

Fî 6 Mayıs sene [1]333 [6 Mayıs 
1917]

Ziya

(mühür)
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1917’de Tıp Fakültesini bitiren Kırşehir doğumlu Yusuf Efendi oğlu Naci’ye Osmanlı ülkesinde tabiplik yapacağına 
dair verilen diploma

HPAM3057-tt
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İÜ Tıp Fakültesi’nden mezun Çankırılı Abdülhalim oğlu Sıtkı Altan’a ait 1 Nisan 1940 tarihli diplomanın iptal        
edilerek adresine gönderildiği
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Mekteb-i Tıbbiye-i Şâhâne sınıf-ı cerrâhîn-i dâhilî şâkirdânından Nevşehirli yirmi üç yaşında Bekir Osman 
Efendi yedinde bulunan şehâdetnâme mûcebince küçük cerrâhlıkda kemâ hiye hakkıhâ ızhâr-ı mahâret etdiğinden 
iki sene dahi Serîriyât-ı Hâriciye’ye muntazaman müdâvemet ederek kesb-i maʻrifet eylemiş olduğu tebeyyün et-
mekle mûmâileyhin küçük cerrâhlık icrâsına muktedir olduğu Meclis-i Tıbbiye aʻzâları tarafından tasdîk olunmuş 

olmağla ol vechile keyfiyeti hâvî işbu tasdîknâme taraf-ı Nezâret-i Tıbbiye’den temhîr ile yedine iʻtâ olundu.

Fî 5 Ramazân sene [12]86 ve fî 26 Teşrîn-i Sânî sene [12]85 [8 Aralık 1869]

Nâzır-ı Mekteb-i Tıbbiye-i Şâhâne: Salih, Doktor: Dimitri, Doktor: Ferdinand

5.5.KÜÇÜK CERRAHLIK DİPLOMALARI
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HPAM3183-et
1869’da Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane öğrencilerinden Nevşehirli Bekir Osman Efendi’ye küçük cerrahlıktaki yeteneği 
ve Seririyat-ı Hariciye’ye iki yıl düzenli bir şekilde devam ettiğinden ötürü verilen tasdikname
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Numara

   671

Mekteb-i Tıbbiye-i Şâhâne’de küçük cerrâhlık imtihânını vererek mahâreti tebeyyün etmiş olduğu fî 5 Eylül 
sene [1]315 târîhli varaka-i imtihâniyeden anlaşılmış olan tebaʻa-i Devlet-i Aliyye’den İzmirli yirmi yaşında... bin 
Osman Efendi’nin Memâlik-i Şâhâne’nin her tarafında küçük cerrâhlık icrâsına ehliyeti tebeyyün eylediği tasdîk 

kılınır.

Fî 24 Cumâdelûlâ sene 1317 ve fî 18 Eylül sene [1]315 [30 Eylül 1899]

Mekteb-i Tıbbiye-i Şâhâne Nâzır-ı Sânîsi
Ders Nâzırı (Mühür)

Ber-vech-i bâlâ vâkiʻ olan tasdîke binâen mûmâileyhin icrâ-yı sanʻata meʼzûn bulunduğunu müşʻir işbu 
şehâdetnâme iʻtâ kılındı.

Fî 18 Eylül sene [1]315 [30 Eylül 1899]
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1899’da Mekteb-i Tıbbiye’de girdiği imtihanda başarılı olan İzmirli Osman oğlu (?)’ya Osmanlı ülkesinin her 
tarafında küçük cerrahlık yapabileceğine dair verilen diploma
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Küçük Cerrahlık Şehadetnamesi

Numara 788

Cerrahînden Âsitâneli yirmi yaşında Mustafa bin Ahmed Hilmi Efendi’nin yedinde bulunan şehâdetnâme 
mûcebince küçük cerrahlıkda kemâ hiye hakkıhâ ızhâr-ı mahâret ettiğinden iki sene dahi Liman-ı Kebîr Hastahâ-

nesi’ne muntazaman müdâvemet ederek kesb-i maʻrifet eylemiş olduğu tebeyyün etmekle mûmâileyhin küçük 
cerrahlık icrasına muktedir olduğu Meclis-i Tıbbiye aʻzâları tarafından tasdik olunmuş olmağla ol vechile keyfiyeti 

hâvî işbu tasdikname taraf-ı Nezaret-i Tıbbiye’den temhîr ile yedine ita olundu.

23 Cemâziyelâhir sene 1325 / 21 Temmuz 1323 [3 Ağustos 1907]

Nâzır-ı Mekteb-i Tıbbiye-i Şâhâne   Ders Nâzırı

                    (Mühür)        (Mühür)

Fî 8 Eylül sene 1323 [21 Eylül 1907] 
Pul, Mühür
Münhasıran silk-i askerîde istihdam olunacaktır.
Nezaret-i Mekteb-i Tıbbiye-i Şâhâne
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İstanbullu Ahmed Hilmi Efendi’nin oğlu Mustafa’ya küçük cerrahlıkta güzel çalışmalarda bulunup Büyük Liman 
Hastanesi’ne düzenli devam ederek tecrübe kazandığından dolayı verilen küçük cerrahlık diploması
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Bâ-irâde-i seniyye Ameliyât Mektebi ittihâz kılınan Haydarpaşa Hastahânesi’nde üç sene müddetle tahsîli 
mukarrer olan cerrâh sınıfına üç yüz beş senesi dâhil olarak müddet-i muʻayyene bulunan mezbûr üç sene zarfında 
muhtasar ilm-i teşrîh ve fenn-i cerrâhî-i sagîrden sargı, çıkık ve kırık ve onlara lâzım gelen tedâvîlerle takımları 
ve muhtasar fisyoloji ve muhtasar müfredât-ı tıb ve muhtasar emrâz-ı dâhiliye ve ameliyât-ı cerrahiye ve muhtasar 
ilm-i emrâz-ı hâriciyeyi bi’t-tahsîl mezkûr üç senenin hitâmı olan üç yüz sekiz senesi mâh-ı Mayıs’ında bi’l-imtihân 
Zağferanbolulu Muharrem Efendi’nin yüz yirmi beş numarayı kazanmış olduğunu müşʻir işbu şehâdetnâme 
mûmâileyhe iʻtâ kılındı.

Fî 2 Zilkaʻde sene [1]327 ve fî 2 Teşrîn-i Sânî sene [1]325 [15 Kasım 1909]

Muʻallim-i Muhtasar-ı Müfredât-ı Tıb: (mühür), Muʻallim-i Muhtasar-ı Emrâz-ı Hâriciye: olmadığı, 
Muʻallim-i Muhtasar-ı Emrâz-ı Dâhiliye: (mühür), Muʻallim-i Fenn-i Cerrâhî-i Sagîr: fevt, Haydarpaşa 
Hastahânesi Vekîl Tabîb-i Evveli Mîralây: (mühür), Muʻallim-i Muhtasar-ı Menâfiʻu’l-Aʻzâ: fevt, [Muʻallim-i] 
Muhtasar-ı İlm-i Teşrîh: (mühür), Muʻallim-i Muhtasar-ı Ameliyât-ı Cerrâhiye: (mühür)

Muʻallimîn-i mûmâileyhin efendi-i mûmâileyh hakkındaki şehâdetleri Dâire-i Sıhhiyece dahi tasdîk olunur.

Dr. Refik

Türkiye Cumhuriyeti
Sıhhiye ve Muavenet-i İçtimaiye Vekâletince tasdik ve tescili icra kılınmıştır.

Sıhhiye ve Muavenet-i İctimaiye Vekâleti

Sicil ve Memurlar Müdüriyeti
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1909’da Ameliyat Mektebi edinilen Haydarpaşa Hastanesi’nde cerrah sınıfına dâhil olarak imtihan 
sonucunda başarı olan Safranbolulu Muharrem Efendi’ye verilen diploma
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Muhterem Halim Bey,
Size gelen doktor beyin diplomadaki derecesi “iyi” olacak. Diplomada icap 

eden tashihi yapmanızı rica ederim. Hürmetler.
Tıb Fakültesi Öğrenci Bürosu Şefi

(İmza)

İstanbul, 17/III/1938 Perşembe

Halim Bey,
Diploma yazmak üzere yarın, olmadığı takdirde Cumartesi sabahı muhakkak 

fakülteyi teşriflerinizi bekler, saygılarımı sunarım.
(İmza)
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5.6.HATTAT MUSTAFA HALİM ÖZYAZICI’NIN DİPLOMALARI YAZDIĞINA DAİR BELGELER
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Gülhane Seririyât Hastahanesi

Numara
    172

Derece-i Ehliyet
                                          aʻlâ - gut

Bâ-irade-i seniyye-i hazret-i padişahî ikmal-i tahsil ve ameliyat zımnında 26 Kânûn-ı Evvel sene [1]318 [8 
Ocak 1903] tarihinden 15 Ağustos sene [1]319’a [24 Ağustos 1903] kadar Gülhane Seririyât Hastahanesi’ne devam 
eden tabip muavinlerinden Yüzbaşı fütüvvetlü Faik Fikret Efendi Emrâz-ı Cerrahiye, Dâhiliye, Asabiye, Nisâiye 
ve Vilâdiye, Üzniye ve Hancereviye, Cildiye ve Efrenciye, Bakteriyoloji, Teşrîh-i Marazî, Ensâc-ı Tabii, Teşhis ve 
Tedavi-i Elektrikî, Masaj fünûnunun amelî ve nazarî aksamından iktisâb-ı meleke ve mümarese peyda eylediği gibi 
bâ-husus… işbu bir kıta tasdikname ita kılındı.

Fî 5 Cemâziyelâhir sene 1321 ve fî 15 Ağustos sene 1319 [1 Eylül 1903]

Gülhane Seririyât Hastahanesi
Mekteb-i Fünûn-ı Tıbbiye-i Şahane Müfettişi

ve Gülhane Seririyât Hastahanesi Nâzırı
Ferik

Doktor Rieder

Gülhane Seririyat Hastanesi’ne devam eden ta-
bip muavinlerinden Yüzbaşı Faik Fikret Efen-
di’ye verilen 1 Eylül 1903 tarihli tasdikname

H
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M
65

31

6.STAJ BELGELERİ    
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Gülhane Seririyât Hastahanesi

Numara
    672

Derece-i Ehliyet
                                          aʻlâ - gut

         Bâ-irade-i seniyye-i hazret-i padişahî ikmal-i tahsil ve ameliyat zımnında 5 Teşrin-i Sânî sene [1]323 [18 
Kasım 1907] tarihinden bugünkü güne kadar Gülhane Seririyât Hastahanesi’ne devam eden tabip muavinlerinden 
Hobyarlı Yüzbaşı fütüvvetlü İsmail Hakkı [bin] Abdullah Efendi Emrâz-ı Cerrahiye, Dâhiliye, Asabiye, Nisâiye ve 
Vilâdiye, Üzniye ve Hancereviye, Ayniye, Cildiye ve Efrenciye, Bakteriyoloji, Teşrîh-i Marazî, Ensâc-ı Tabii, Teşhis 
ve Tedavi-i Elektrikî, Masaj fünûnunun amelî ve nazarî aksamından iktisâb-ı meleke ve mümarese peyda eylediği 
gibi bâ-husus… işbu bir kıta tasdikname ita kılındı.

Fî 22 Cemâziyelâhir sene 1326 ve fî 8 Temmuz sene 1324 [21 Temmuz 1908]

Gülhane Seririyât Hastahanesi
Gülhane Seririyât Hastahanesi Tabib-i Evvel ve Müdürü

Mirliva
Doktor Wieting

Gülhane Seririyat Hastanesi’ne devam eden tabip 
muavinlerinden Yüzbaşı Hobyarlı İsmail Hakkı 
Efendi’ye verilen 21 Temmuz 1908 tarihli tasdik-
name

H
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M
74

1-
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Tatbikat Görerek İkmal-i Tahsil Eden Etıbbâ-yı Askeriyenin İtmâm-ı Vezâif Ettiklerini Mübeyyin 
Şehadetname

Numara
  1177

1 Mayıs sene [1]333 tarihinde Mülâzım-ı Evvel ile neşʼet ederek 21 Nisan sene [1]335 tarihinden itibaren has-
tahanemize müdavim Yüzbaşı Filibeli Ömer Seyfeddin Efendi bin Hafız Hasan Efendi stajını ikmal etmiş ve lâzım 
gelen malumat-ı sıhhiye-i askerîyi elde etmişdir. 

Saʻy ve devamı aʻlâ derece-i liyâkati aʻlâ şuʻabât-ı hususiye-i tıbbiyeden bakteriyoloji iştigâl etmiş olduğunu 
mübeyyin işbu bir kıtʻa tasdikname ita kılındı.

Fî 15 Temmuz sene [1]335 [15 Temmuz 1919]

Sertabib ve Müdür Vekili, Emrâz-ı Cildiye ve Efrenciye Muallimi: Talat bin Arif, Serîriyât-ı Dâhiliye 
Muallimi: Miralay (mühür), Serîriyât-ı Nisâiye Muallimi: Kaymakam (imza), (…) Muallimi: Binbaşı (mühür), 
(…), Binbaşı Mehmet (…), Kimya Muallimi: Binbaşı (mühür), Bakteriyoloji Muallimi: Binbaşı (mühür), Serî-
riyât-ı (…) Muallimi: Binbaşı (mühür), Teşrîh-i Marazî Muallimi: (…) (mühür), Serîriyât-ı (…) Muallimi: (…)
(mühür)
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Stajını tamamlayan ve askerî sıhhiye bilgilerini öğrenen Hafız Hasan Efendi’nin oğlu Yüzbaşı Filibeli Ömer 
Seyfeddin Efendi’ye verilen tasdikname
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Tatbikat Görerek İkmal-i Tahsil Eden Etıbbâ-yı Askeriyenin İtmâm-ı Vezâif Ettiklerini Müsbit 
Şehadetname

Numara
  1356

Fî 8 Ağustos sene [1]336 [8 Ağustos 1920] tarihinde Mülâzım-ı Sânî ile neşʼet ederek fî 18 Ağustos sene 
[1]336 [18 Ağustos 1920] tarihinden itibaren hastahanemize müdavim Deraliyyeli Recep Halit [bin] Cemal Efendi 
stajını ikmal etmiş ve lâzım gelen malumat-ı sıhhiye-i askerîyi elde etmiştir.

Saʻy aliyyü’l-aʻlâ derece-i liyâkati aliyyü’l-aʻlâ şuʻabât-ı hususiye-i tıbbiyeden Seririyât-ı Ayniye’de iştigâl 
etmiş olduğunu mübeyyin işbu bir kıtʻa tasdikname ita kılındı.

Fî 15 Haziran sene [1]337 [15 Haziran 1921]

Masaj Muallimi: Binbaşı Süleyman b. Şemsettin (imza), Emrâz-ı Cildiye ve Efrenciye Muallimi: Binbaşı 
Talat b. Arif (imza), Seririyât-ı Nisâiye Muallimi: Kaymakam Ali Refik (imza), Seririyât-ı Dâhiliye Muallimi: 
Miralay Ali Saim bin Tevfik (imza), Sertabip ve Müdür: Kaymakam (mühür ve imza), Hıfzıssıhha-i Askeriye 
ve Seririyât-ı Dâhiliye-i Mütenevvia Muallimi: Binbaşı Lütfi b. Abdülkadir (imza), Teşrîh-i Marazî Muallimi: 
Binbaşı Hamdi (imza), Seririyât-ı Ayniye Muallimi: Binbaşı Mehmet Ali b. İsmet (imza), Emrâz-ı İntâniye ve 
Bakteriyoloji Muallimi: Binbaşı Şerif bin Hüsamettin (imza), Kimya Muallimi: Binbaşı (mühür ve imza), Üzniye 
ve Hancereviye Muallimi: Binbaşı Mehmet Sani b. Nafiz (imza), Hastabakıcı Muallimi: K. Yüzbaşı (mühür 
ve imza), Teşrîh-i Marazî Muallim-i Sânîsi: K. Yüzbaşı Mehmet Lütfi b. Hüseyin (imza), Seririyât-ı Hariciye 
Muallimi: K. Yüzbaşı Cemalettin (imza), Seririyât-ı Asabiye Muallimi: K. Yüzbaşı Nazım Şakir (imza), Turuk-ı 
Bevliye Muallimi: Binbaşı Fuat Kâmil (imza)
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Stajını tamamlayan askerî tabiplerden İstanbullu Recep Halit Efendi’ye verilen 15 Haziran 1921 tarihli 
tasdikname
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Türkiye Büyük Millet Meclisi Hükümeti
Gülhane Tababet-i Askeriye Tatbikat Mektep ve Seririyâtı’nın Müdâvemet Şehadetnamesi

Müdâvim Tabip Mülâzım-ı Sânî
Yakup Turgut Efendi b. Hasan
Yanya
[1]318
Fî 27 Teşrîn-i Sânî sene [1]338 [27 Kasım 1922]
Nasbı: Fî 27 Teşrîn-i Sânî sene [1]338
11.[1]338

Numara
  1413

Tabip Mülâzım-ı Sânî Yakup Turgut Efendi 11.[1]338 [1]328-[19329 sene-i tedrisiyesinde mektep ve seri-
riyâtımıza devam ve programlar mûcebince ikmal-i tatbikat ederek lâzım gelen malumat-ı sıhhiye-i askeriyeyi elde 
ettiğini ve icra kılınan imtihanlar neticesinde liyakat derecesi aliyyü’l-aʻlâ olup Dâhiliye şubesinde daha ziyade 
çalıştığını ve tavır [ve] hareket ve devam derecesi aliyyü’l-aʻlâ olduğunu mübeyyin şehadetname ita kılındı.

Fî 22 Temmuz sene [1]339 [22 Temmuz 1923]

Gülhane Tababet-i Askeriye Tatbikat Mektep ve Seririyatı
Müdür ve Sertabibi Muallim

Kaymakam
(mühür)

Müdafaa-i Milliye Vekâleti
Sıhhiye Dairesi

Gülhane Tababet-i Askeriye Tatbikat Mektep ve Seririyâtı
(imza)
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Gülhane Askerî Tıp Tatbikat Mektebi öğrencisi İkinci Mülâzım Hasan oğlu Yakup Turgut Efendi’nin okul ve se-
ririyata devam diploması
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Türkiye Dârülfünûnu Tıp Medresesi’nden ve Mekteb-i Tıbbiye-i Askeriye’den neşʼet ederek fî 27 Teşrîn-i 
Evvel sene [1]339 târîhinden fî 3 Temmuz sene [1]340 târîhine kadar Gülhane Tabâbet-i Askeriye Mektep ve Serîri-
yâtı’na devâm eden Tabip Mülâzım-ı Sânî İsmail Esad Efendi’nin dâhilî, hâricî, asabî, cildî ve efrencî, röntgen, 
turuk-ı bevliye, üznî, enfüsî ve hançerî, aynî, nisâî serîriyât ve bevlî kliniklerinde ve teşrîh-i marazî, kimya-yı tahlîlî, 
Hıfzıssıhha-i askerî, bakteriyoloji hazerde ve seferde hizmet-i sıhhiye, cerrâhî-i harbî ve ortopedi, tedâvî-i mihanikî 
şuʻbelerinde nazarî ve amelî ders gördüğünü ve meleke ve mümârese iktisâb eylediğini ve üzniye, enfiye ve hançer-
eviye şuʻbesinde daha ziyâde çalışdığını ve icrâ kılınan imtihânlar netîcesinde liyâkat derecesinin aʻlâ ve tavır ve 
hareket derecesinin aʻlâ olduğunu mübeyyin şehâdetnâmedir.

Fî 10 Ağustos sene 1340 [10 Ağustos 1924]

Müdüriyet ve Sertabâbetin Mühr-i Resmî ve İmzası

(Mühür ve İmza)

 

Sıhhiye Dairesi Riyâseti’nin Tasdik Mahalli

(Mühür ve İmza)

7.MEZUNİYET SONRASI İHTİSAS BELGELERİ

Aded-i Umûmî: -

Aded-i Husûsî: 1491

Türkiye Cumhuriyeti Gülhane Tabâbet-i Askeriye Tatbikat Mektep ve Serîriyâtı Müdâvemet Şehadetnamesi

İlmî Liyâkat Derecesi: Aʻlâ

Tavır ve Hareket ve Devâm Derecesi: Aʻlâ

FotoğrafıŞehâdetnâme Sâhibinin Künye-i 
Muvazzahası:

Tabip Mülâzım-ı Sânî İsmail Esad 
Efendi bin Ali Rıza, Burhaniye, 

[1]317

32-[1]339
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Gülhane Askerî Tıp Tatbikat Mektebi öğrencisi İkinci Mülâzım Ali Rıza oğlu İsmail Esad Efen-
di’nin İhtisas Belgesi
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Türkiye Cumhuriyeti Gülhane Tababet-i Askeriye Tatbikat Mektep ve Seririyâtı İhtisas Şehadetnamesi

          
Aded-i Umumî
Aded-i Hususî: 116

Bulunduğu Şube

Şehadetname Sahibinin Künye-i Muvazzahası:

Tabip Yüzbaşı

Yakup Turgut Efendi b. Hasan

İstanbul

[1]318

11-[1]338

Mûmâileyh Yakup Turgut Efendi’nin 16.1.[1]927 tarihinde Müdafaa-i Milliye Vekâleti Sıhhiye Dairesi’ne mer-
but Gülhane Tababet-i Askeriye Tatbikat Mektep ve Seririyâtı’nda ale’l-usul icra kılınan nazarî ve amelî Dâhiliye 
imtihanı neticesinde ihrâz-ı muvaffakiyet ederek Seririyât-ı Dâhiliye Şubesi’nde mütehassıs unvanına kesb-i ehliyet 
eylediğini ve mezkûr şubeye ait vezâif ve hidemât-ı fenniyeyi müstakillen hüsn-i ifaya muktedir bulunduğunu nâtık 
işbu şehadetname ita kılındı.

Fî 17 Kânûn-ı Sânî sene 1927

       Muallim                               Müdüriyet ve Sertabâbetin Mühr-i Resmî ve İmzası

Ali b. Tevfik Şakir      (Mühür ve İmza)

Sıhhiye Riyaseti Dairesi’nin tasdik mahalli:

Müdafaa-i Milliye Vekâleti

Sıhhiye Dairesi

Süleyman Emin

Fotoğrafı

(mühür)
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Müdafaa-i Milliye Vekâleti Sıhhiye Dairesi’ne bağlı Gülhane Askerî Tıp Tatbikat Mektebi ve Klini-
ği’nde yapılan imtihanları başarıyla tamamlayan Tabip Yüzbaşı Hasan oğlu Yakup Turgut Efendi’ye 
verilen ihtisas belgesi
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 Türkiye Cumhuriyeti
Umûr-ı Sıhhiye ve Muavenet-i İçtimaiye Vekâleti
      Yenibahçe Gureba Hastahanesi Sertabâbeti
                                   Adet

Suret

Tıp Fakültesi [1]339-[1]340 senesi mezunlarından olup 264/3733 numaralı diplomayı haiz bulunan Doktor 
Ali Rıdvan Bey 1924 senesi Teşrîn-i Evvel’inden itibaren İstanbul Gureba-yı Müslimîn Hastahanesi Dâhilî Seri-
riyâtı’nda asistanlık vazifesini büyük bir vukuf ve liyakatle ifa eylemiştir. Bu müddet zarfında bulunduğu servislerle 
hastahane laboratuvarında meşkûr mesaisiyle temayüz ettiği gibi hastahaneye karşı gösterdiği sezâ-yı takdir-i alâka 
ve merbutiyeti de cidden zikre şayandır.

Mûmâileyhin şube-i ihtisasına ait bilcümle nazarî ve amelî malumatı haiz ve herhangi bir hastahanenin dâhilî 
seririyâtını reʼsen tedvire muktedir bulunduğunu mübeyyin işbu ihtisas vesikası ita kılındı.

18 Kânûn-ı Sânî [1]927
Gureba Hastahanesi Emrâz-ı Dâhiliye Mütehassısı

Kemalettin

İşbu imzanın Gureba Hastahanesi Emrâz-ı Dâhiliye Tabibi Doktor Hacı Kemal Beyefendi’nin olduğu tasdik 
olunur.

18 Kânûn-ı Sânî [1]927
Gureba Hastahanesi

Sertababeti
Ömer Lütfi

Üsküdar Valide Camii 8 numarada Doktor Ali Rıdvan Bey tarafından müberriz dört kıta vesâik sureti:
40+10+127+4+40=221
31x4=124
Aslına mutabıktır.
Fî 20 Kânûn-ı Sânî [1]927

Tarafından müberriz ve suret-i musaddakası talep olunan ihti-
sas vesikasının bir suret-i mümziyesi ahz ve hıfz olunarak işbu suretin 
mezkûr aslına mutabakatı tasdik olunur.

Fî sene [1]927 Mart ayının 9’uncu günü

(İmza), (Pullar), (Mühürler)
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Tıp Fakültesi 1923-1924 yılı mezunlarından olup Ekim 1924’ten itibaren İstanbul Gureba-yı Müslimîn 
Hastanesi Dahilî Seririyatı’nda asistanlık görevini başarıyla tamamlayan Dr. Ali Rıdvan Bey’e verilen 
ihtisas belgesi kopyası
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Paris Üniversitesi Tıp Fakültesi Saint-Louis Hastanesi Cilt ve Frengi Hastalıkları Kliniği’nden Dermatoloji ve Ve-
nereoloji kursuna katılan Dr. Saradjian Kamer’e verilen 20 Kasım 1920 tarihli sertifika

8.YURT DIŞINDAKİ EĞİTİM PROGRAMLARINDAN ALINAN BELGELER
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Paris Üniversitesi Tıp Fakültesi Oftalmoloji de L’Hôtel-Dieu Kliniği’ndeki kursa katılan Dr. Lütfi Mehmet’e 
verilen 7 Haziran 1924 tarihli sertifika 
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Paris Üniversitesi Tıp Fakültesi öğrencisi Dr. Ahmet Sait’e 9 Temmuz 1932 tarihinde verilen sertifika
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Uluslararası Cerrahlar Koleji’nden Dr. Necdet Sezer’e 15 Kasım 1941’de verilen diploma
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Gürcistan Üniversitesi’nden Mehmet Muammer Dumlu’ya 15 Mart 1993 tarihinde verilen belge



200

H
PA

M
66

65

Mount Sinai Hastanesi’nden (New York/ABD) Fahri M. Aykan’a 30 Haziran 1951’de verilen sertifika
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St. John General Hastanesi’nden (New Brunswick/Kanada) Suat Erat’a  31 Temmuz 1965 tarihinde verilen belge
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Prens George Genel Hastanesi’nden (Cheverly, Maryland/ABD) Serkis Tatlier’e  1957 tarihinde verilen staj belgesi
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ABD Deniz Hastanesi’nden (Maryland) Nihat Balkır’a psikiyatri konusunda Ocak 1959 tarihinde verilen sertifika
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Merry Hastanesi’nden (Hamilton, Ohio/ABD) Suat Erat’a 30 Temmuz 1961 tarihinde verilen staj belgesi
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Çocuk Hastanesi’nden (Halifax, Nova Scotia/Kanada) Suat Erat’a 19 Ekim 1964 tarihinde verilen tıbbî asistanlık 
belgesi 
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Darülfünun-ı Osmanî
       Tıp Fakültesi
             Adet

Etıbbâya Mahsus Tahlîfname

Bu darülulûm-ı tıbbiyede tahsil-i ilm ü marifet ederek bugün şehadetname almak şerefine nail oldunuz. Bu 
halde gerek ganî ve gerek fakir olsun ve hangi millet ve mezhepten bulunursa bulunsun çağırıldığınız hastaların 
tedavisine kemal-i iffet ve adab-ı tabâbet dairesinde müsâraʻat ve teşhis ve tedavî-i marazlarında itina ve dikkat 
edeceğinize, ıskât-ı cenîn için hamlin herhangi bir surette mevti intâc edeceği bi’l-müşavere fennen tahakkuk eden 
safahât-ı muhtelifesinden mâʻadâ hâlâtta hiçbir bahane ile ilâç vermeyeceğinize, bir marazın emr-i teşhis ve teda-
visinde şüphe ve tereddüdünüz olursa istişare-i tıbbiyeden istiğnâ göstermeyeceğinize, marîzin hayat ve sıhhatini 
tehlikeye ilkâ edebilecek eczâ-yı müessire ita ve ameliyat-ı cerrahiye icrasında kemal-i ihtiyat ve teenni ile hareket 
edeceğinize, emrâz-ı istilâiyede hizmetten istinkâf etmeyeceğinize, muayenelerde ve resmî rapor tahririnde istika-
met ve dikkatten inhirâf eylemeyeceğinize, hasbe’l-meslek vâkıf olabileceğiniz esrar-ı sanatı ifşa etmeyeceğinize, 
memuriyete tayininizde emvâl ve eşya-yı mîriyeyi muhafaza edeceğinize yemin eder misiniz?

Fî 17 Teşrîn-i Sânî sene [1]339 [17 Ekim 1923]

İzmir
Sıhhiye ve Muâvenet-i İçtimaiye Müdüriyeti

Cemal

9.MEZUNİYET YEMİNİ
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Tıbbiye’den mezun olup diploma alan tabiplere mahsus yemin metni
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Türkiye Cumhuriyeti
İstanbul Darülfünûnu
      Tıp Fakültesi
             Adet

Mesleğimin fezâil ve şerefine ve kavâid-i sanata mugayir efʻâli işlemeyeceğime ve hayatımı sanatımın muk-
teziyâtına hasrettikçe mesleğime müteferriʻ ulûm ve fünûnun terakkisine elimden geldiği kadar çalışacağıma ve 
Cumhuriyet umdelerine sadık kalacağıma yemin ederim.

Fî 15 Kânûn-ı Evvel Sene [1]927

Torbalı’da Hükümet Tabibi
(İmza)
(Pullar)

Tahlifi icra olunmuştur.
Fî 17 Kânun-ı Evvel Sene [1]927
İzmir Vilayeti Sıhhiye ve Muavenet Müdüriyeti

İstanbul Darülfünunu Tıp Fakültesi’nden mezun olup 
Torbalı’da hükümet tabipliğinde bulunan bir hekimin 
yemin belgesi

HPAM1927
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Türkiye Cumhuriyeti
İstanbul Darülfünûnu
      Tıp Fakültesi
             Adet

Mesleğimin fezâil ve şerefine ve kavâid-i sanata mugayir efʻâli işlemeyeceğime ve hayatımı sanatımın muk-
teziyâtına hasrettikçe mesleğime müteferriʻ ulûm ve fünûnun terakkisine elimden geldiği kadar çalışacağıma ve 
Cumhuriyet umdelerine sadık kalacağıma yemin ederim.

(pul - imza)

İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi öğrencilerinin mezuniyet yemini
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HPAM6535 HPAM8305
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HPAM6278
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MEZUNİYET TÖRENİ İLE İLGİLİ BELGE ÖRNEKLERİ
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HPAM4230

HPAM4229

İstanbul Tıp Fakültesi öğrenci derneklerince hocaların desteği ile çıkarılan dergiler
10.TIP YOLUNDA YILBAŞI DERGİLERİ
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HPAM4228
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HPAM4213 HPAM4226

HPAM7179
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HPAM7178
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HPAM4203
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225

HPAM4199
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226

HPAM4194
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11.MEZUNİYET ALBÜMLERİ
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Gureba Hastanesi’nin bahçesi

Gureba Hastanesi poliklinik ve pavyonlarından birkaçı
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HPAM6538
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CERRAHPAŞA HASTANESİ
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GUREBA KLİNİKLERİ
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HASEKİ HASTANESİ
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12.MEZUNİYET BALO FOTOĞRAFLARI
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1917 yılı sivil okul öğrencilerinin toplu fotoğrafı
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1326 Tıbbiye-i Askeriye 2. sınıf talebesi

13.MEZUNİYET TOPLU FOTOĞRAFLARI 
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HPAM2119
1910 yılında mezun olan askerî öğrencilerin hocalarıyla birlikte okul önündeki toplu fotoğrafı
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Hocalardan Ziya Nuri [Birgi], Rıfat Muhtar, Yusuf Rami, Raşit Tahsin, Aristidi Bey, Süleyman Numan, Besim Ömer 
[Akalın], Rüştü Paşa, Hasan Mazhar, Cemil [Topuzlu], Celal İsmail, Esat [Işık], Kerim Sebati, Tevfik Recep, Şükrü, 
İsmail Ali, Âkil Muhtar’ın da yer aldığı 1910 mezunları
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Emrâz-ı Üzniye, Hançereviye ve Enfiye Muallim-i muhteremi Ziya Beyefendi hazretlerine yadigârımızdır.
Fî 3 Haziran sene 1326’da [16 Haziran 1910] fakülteden mezun doktorlar namına.

Burhanettin
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1911 yılında mezun olan öğrencilerin hocalarıyla birlikte okul önündeki toplu fotoğrafı
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HPAM104-ttzn

Darülfünun-ı Osmanî Tıp Fakültesi [1]327 
[1911] senesi mezunları tarafından Muallim-i 
muhterem Ziya Nuri Beyefendi'ye takdim ol-
unur.

Mezunîn namına
Ahmet Âsaf

Tevfik Recep, Baytar İsmail Hakkı [Baytar], 
Kemal Cenap, Esat Şerafettin, Yusuf Rami, 
Ziya Nuri [Birgi], İsmail Ali, Celâlettin Muhtar 
[Özden], Şükrü Bey, Cemil [Topuzlu], Besim 
Ömer [Akalın], Zoéros Paşa, Celâl İsmail, Ker-
im Sebati, Bahaeddin Şakir, Aristidi Bey, Rüştü 
Paşa, İsmail Derviş, Âkil Muhtar [Özden], Rıfat 
Muhtar, Âsaf Derviş, Hamdi Bey, Pepo Efendi, 
Papa Efendi
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Hocalardan Celal İsmail, Ziya Bey, Süleyman Numan, Asaf Derviş, Bahaeddin Şakir, Orhan Bey, Ziya Nuri [Birgi], 
Hasan Mazhar Paşa, Zoéros Paşa, Ali Rüştü Paşa, Kerim Sebati, Bahaeddin Şakir, Rıfat Mümtaz Bey, İsmail Derviş, 
Kemal Cenap, Esat Şerafettin, Papa Efendi, Pepo Efendi’nin de bulunduğu 1912 yılı askerî okul öğrencilerinin toplu 
fotoğrafı
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Hocalardan Papa Efendi, Aristidi Bey, Ziya Bey, Âsaf Derviş Bey, Tevfik Vacid Bey, Orhan Bey, Bahaeddin Şakir, Âkil 
Muhtar [Özden], Celâlettin Muhtar [Özden], Şükrü Bey, Ziya Nuri [Birgi], Feyzi Paşa, Cemil [Topuzlu], Ali Rüştü 
Paşa, Kerim Sebati, Rıfat Mümtaz Bey, Hadi Faik Bey, Pepo Efendi, İsmail Derviş, Ali İsmail Bey, Kemal Cenap, 
Yusuf Rami, Hamdi Bey, Esat Şerafettin Bey’in de bulunduğu 1912 yılı sivil okul öğrencilerinin toplu fotoğrafı
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Hocalardan Esat Şerafettin, Kemal Cenap, Âkil Muhtar [Özden], Âsaf Derviş, Şükrü Bey, Besim Ömer [Akalın], Ziya 
Nuri [Birgi], Hasan Mazhar, Kerim Sebati, İsmail Derviş, Pepo Efendi, İsmail Hakkı Efendi’nin de bulunduğu 1914 
yılı askerî okul öğrencilerinin toplu fotoğrafı
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Hocalardan Esat Şerafettin, Kemal Cenap, Âkil Muhtar [Özden], Âsaf Derviş, Şükrü Bey, Besim Ömer [Akalın], Ziya 
Nuri [Birgi], Hasan Mazhar, Kerim Sebati, İsmail Derviş, Pepo Efendi, İsmail Hakkı Efendi’nin de bulunduğu 1914 
yılı sivil okul öğrencilerinin toplu fotoğrafı
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HPAM238-ttzn

Fakültede altı sene kadar uzun süren mesai neticesi ikmal-i tahsil eden kıymettar müderris ve arkadaşlarımın arasın-
da geçirmiş olduğum tatlı dakikalarımı derhâtır ettirecek olan [1]330 senesi veda hatırası
20 Nisan [1]330 / [1]914

Tıp Fakültesi Hıfzıssıhha Asistanı 
Doktor
(imza)
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1916 yılında mezun olan sivil öğrencilerin hocalarıyla okul önündeki toplu fotoğrafı
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Hocalardan Vasfi, Kerim Sebati, Ziya Nuri [Birgi], Celal İsmail, Besim Ömer [Akalın], Âkil Muhtar [Özden], Hasan 
Mazhar, İsmail Derviş, Bahattin Şakir, Orhan Bey, Mehmet Şevki, Talha Yusuf, Saadettin Koçer, Nurettin Berkol Efen-
di’nin de bulunduğu 1917 yılı sivil okul öğrencilerinin toplu fotoğrafı
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1918 yılında mezun olan sivil öğrencilerin hocalarıyla okul önündeki toplu fotoğrafı
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HPAM7900-et
Fotoğrafın sağ alt köşesinde 26 Mart 1334 
[26 Mart 1918] tarihi okunmaktadır.
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1918 yılında mezun olan sivil öğrencilerin hocalarıyla okul önündeki toplu fotoğrafı
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HPAM56-hpe
Fotoğrafın sağ alt köşesinde 26 Mart 1334 
[26 Mart 1918] tarihi okunmaktadır.
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1924 yılında mezun olan askerî öğrencilerin hocalarıyla okul önündeki toplu fotoğrafı
Oturan hocalar (sağdan sola):
Hâdi Faik, Neşet Ömer [İrdelp]..., Âkil Muhtar [Özden], Ziya Nuri [Birgi], Refik [Güran], Refik [Saydam], İsmail 
Derviş, Orhan Abdi [Kurtulan], Süreyya Ali [Kayacan], Saadettin Vedat [Koçer], Mouche, Nurettin Ali [Berkol], 
Ali Şakir [Şakar]
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Hocalardan Behçet Sabit [Erduran], Orhan Abdi [Kurtalan], Âkil Muhtar [Özden], Ahmet Kemal [Atay], Celal Muhtar 
[Özden], Selahattin Mehmet [Erk], Âsaf Derviş Paşa, Fuat Fehim Caculi, Ahmet Refik [Güran], Nurettin Ali [Berkol], Tevfik 
Salim [Sağlam], Süreyya Ali [Kayacan], İsmail Hakkı, İsmail Derviş Paşa, Ali Hüseyin, Neşet Ömer [İrdelp], Talha Yusuf, 
Hilmi [Alantar], Kerim Sebati [Gürgün], Saadettin Vedat [Koçer], Kâzım Gürkan Efendi’nin de bulunduğu 1925 yılı sivil 
okul mezunu öğrencilerinin toplu fotoğrafı
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Oturan hocalar (soldan sağa): 
Edhem Akif [Battalgazi]..., Sait Cemil, Mahir [Tokay], Tevfik [Sağlam], Server Kâmil [Toköz], A. Refik [Güran], Tevfik Re-
cep [Erensoy]..., Neşet Ömer [İrdelp], Nureddin Ali [Berkol], Ziya Nuri [Birgi], Orhan Abdi [Kurtalan], İsmail Derviş, İsmail 
Hakkı, Âkil Muhtar [Özden], M. Şevki, Ali Saim [Dilemre], Talha Yusuf
Ayaktaki hocalar (soldan sağa):
Hayrullah [Diker], Tevfik Remzi [Kazancıgil], Ali Haydar [Erel], Saadettin Vedat [Koçer], Akif Şakir [Şakar], Mouchet, Nec-
mettin Rıfat [Yarar], Behçet Sabit [Erduran], İhsan Hilmi [Alantar], Kemal [Atay], Fuat Fehim, Fahrettin Kerim [Gökay]..., 
Selahaddin..., Sedat Tavat Efendi’nin de bulunduğu 1928 yılı sivil okul öğrencilerinin toplu fotoğrafı
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 HPAM3506-tte

HPAM011-ttzn
1930 yılında mezun olan sivil öğrencilerin hocalarıyla okul önündeki toplu fotoğrafı

1930 yılında mezun olan sivil öğrencilerin hocalarıyla okul önündeki toplu fotoğrafı
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Beyoğlu Daire-i Belediyesi Heyet-i Sıhhiyesi  82
Beyrut  114
Bilecik  98
Burhaniye  106

C
Cemal (İzmir Sıhhiye ve Muâvenet-i İçtimaiye 

Müdürü)  206
Cemalettin, Yüzbaşı (Seririyât-ı Hariciye Muallimi)  

156
Cemil bin Ziya, Ferik (Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’de 

Serîriyât-ı Hariciye Muallimi)  90
Cemiyet-i Tıbbiye-i Mülkiye  80
Corci Papadopulos (Mekteb-i Tıbbiye-i Mülkiye me-

zunu)  80
Cumhuriyet umdeleri  209
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D
Darülfünûn-ı Osmanî Ulûm-ı Tıbbiye Şubesi  96
Dârü’l-Ulûmi’l-Hikemiye-i Şahane  22, 24
Della Suda, Corci (Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’de 

muallim)  44
Dersaadet  102; 

–Dârülfünûnu Müdîr-i Umumîliği  98; 
–Darülfünûnu Tıp Fakültesi  100, 102, 104, 120 
–Mekteb-i İdadisi  20

Derviş Halil (Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’de Emrâz-ı 
Asabiye Muallimi)  92

Derviş İbrahim Efendi, Manastırlı (Mekteb-i Tıbbi-
ye’den mezun)  126

Develi kazası (Kayseri)  120
Devlet-i Aliyye-i Osmaniye  18, 20, 80, 88, 100, 102, 

104
Dika (Müfredât-ı Tıp Muallimi)  126
Dimitriyos Yorgi Varsami Efendi (Mekteb-i Tıbbiye-i 

Şahane mezunu)  94

E
Emrâz-ı;

–Cerrahiye  152, 153
–Cildiye ve Efrenciye muallimi  156
–İntâniye ve Bakteriyoloji muallimi  156

Emrullah (Maarif Nâzırı)  98
Ensâc-ı Tabii  152, 153
Eşref (Darülfünûn-ı Osmanî Ulûm-ı Tıbbiye 

Şubesi’nde Diploma Kâtip Vekili)  96
etıbbâ-yı hâzıka  88

F
Faik Fikret Efendi, Yüzbaşı (Gülhane Seririyât 

Hastahanesi’ne devam eden tabip muavinlerin-
den)  152

Faik (Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’de muallim)  76
Faik Ömer Efendi, Harputlu (Mekteb-i Tıbbiye-i Şa-

hane mezunu)  90
Fen Fakültesi Mezuniyet Ruûsu  34
Fenn-i;

–Cerrahî-i sagîr  44
–Saydelânî  44

Ferdinand (Hıfzıssıhha Muallimi)  126
Ferit bin Mahmut Efendi, Âsitâneli (Mekteb-i Tıbbi-

ye öğrencisi)  22
Feyzi (Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’de muallim)  78
Filip Anton (Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane Muallimi)  

40
Fisyolocya  44
Fuat Kâmil, Binbaşı (Turuk-ı Bevliye Muallimi)  156

G
Galenzi (Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’de muallim)  76

Giresun  94
Guerrieri (Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane Hocası)  38
Gülhane;

–Seririyât Hastahanesi  152, 153
–Seririyât Hastahanesi nâzırı  152
–Tababet-i Askeriye Tatbikat Mektep ve Seririyâtı     
  158, 162

Gureba;
–Hastahanesi Emrâz-ı Dâhiliye mütehassısı  164
–Hastahanesi Emrâz-ı Dâhiliye tabibi  164
–Hastahanesi Sertabâbeti  164

H
Hamdi, Binbaşı (Teşrih-i Marazî Muallimi)  156
Hamid Vehbi (Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane Serkâtibi)  

84
Hasan Mazhar (Mekteb-i Tıbbiye-i Mülkiye’de İlm-i 

Teşrîh-i Beşerî Muallimi)  68, 78
hastahane  88, 128, 129, 146, 148, 152, 153, 154, 

156, 164
hıfzıssıhha  46, 76, 78, 84, 86, 88, 90, 92, 126, 128, 

134, 154, 160, 174, 289
Hüseyin Hulusi, Binbaşı (Mekteb-i Tıbbiye-i Şaha-

ne’de İlm-i Hayvanât Muallimi)  90
Hüseyin Remzi, Miralay (Mekteb-i Tıbbiye-i Mülki-

ye-i Şahane’de İlm-i Hayvanât Muallimi)  22, 68, 
84, 126

I
ıskât-ı cenin  88, 206

İ
İbrahim bin Ali (Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’de Tıp 

Fakültesi Muallimi)  92
İbrahim Cemal bin Süleyman, Mirliva (Mekteb-i Tıb-

biye-i Şahane’de Ensâc Muallimi)  90
İbrahim Lütfi (Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’de İlmü’l-

Arz ve’l-Maʻâdin Muallimi)  22, 78
İbrahim Şemʻi (Mekteb-i İdadî-i Tıbbî’de muallim 

kolağası)  28
İbrahim Şevki (Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’de İlm-i 

Lisan Muallimi)  22
İlm-i;

–Emrâz-ı Umumî  46
–Hayvanât  44
–Hikmet  40
–Kimya  40
–Nebatât  42
–Teşrîh  42

İskender Efendi Sami Rufail Nasrallah (Beyrut’da 
Suriye İncili Dârülfünûnu Amerikan Mekteb-i 
Tıbbiyesi mezunu)  114

İsmail Ali, Kolağası (Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’de 
Hikmet Muallimi)  90
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İsmail Derviş (Tıp Fakültesi Kâtib-i Umûmîsi)  120
İsmail Esat bin Ali Efendi, Burhaniyeli (İstanbul 

Darülfünûnu Tıp Medresesi mezunu)  106
İsmail Hakkı (Maarif Nâzırı)  96
İsmail Hakkı Efendi, Yüzbaşı Hobyarlı(Gülhane Seri-

riyat hastanesine devam eden tabip muavinlerin-
den) 153

İsmail İbrahim Efendi (Mekteb-i Tıbbiye-i Mülkiye 
beşinci senesi öğrencisi)  72; (Mekteb-i Tıbbiye-i 
Mülkiye dördüncü senesi öğrencisi)  70; (Mek-
teb-i Tıbbiye-i Mülkiye idadi birinci senesi öğren-
cisi)  26; (Mekteb-i Tıbbiye-i Mülkiye üçüncü se-
nesi öğrencisi)  68

İsmail (Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane Nâzırı)  38
İsmail Semai Efendi, Köstenceli (Dersaadet İdadi 
Mektebi mezunu)  20, 21

İstanbul;
–Darülfünûn-ı Osmanî Tıp Fakültesi  98
–Darülfünûnu Fen Fakültesi  34
–Darülfünûnu Fen Fakültesi Riyaseti  34
–Darülfünûnu Tıp Medresesi  106
–Gureba-yı Müslimîn Hastahanesi Dâhilî Seriri-   
  yâtı  164

İstefan (Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’de muallim)  42, 
 44

İzmir  56, 60
–Sıhhiye ve Muâvenet-i İçtimaiye Müdüriyeti  
  206

K
Kafkasya  32
Kaliga (Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’de muallim)  76
Kalyas (Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’de muallim)  42, 

76
Kasbar (Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’de muallim)  44,  

76
Kemalettin Beyefendi, Hacı (Gureba Hastahanesi  

Emrâz-ı Dâhiliye Mütehassısı)  164
konsülte  88
Kostantin (Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’de muallim)  

76

L
Lütfi b. Abdülkadir, Binbaşı (Hıfzıssıhha-i Askeriye 

ve Seririyât-ı Dâhiliye-i Mütenevvia Muallimi)  
156

M
Maarif Nezareti  20, 98
Maarif-i Umumiye Nizamnamesi  18, 20
Marko (Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane Nâzırı)  22, 78, 80
Maroen (Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’de muallim)  76
masaj  152, 153

–muallimi  156

Mavroyani (Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’de muallim)  
76

Mehmet Ali b. İsmet, Binbaşı (Seririyât-ı Ayniye 
Muallimi)  156

Mehmet Arif, es-Seyyid (Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane 
Nâzırı)  40, 42, 44

Mehmet Esat b. Neşet, Kaymakam (Mekteb-i Tıbbi-
ye-i Şahane’de Emrâz-ı Ayniye Muallimi)  90

Mehmet Faik, Binbaşı (Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’de 
Emrâz-ı Umumiye Muallim-i Sânîsi)  84

Mehmet Fehmi bin Rıza, Yüzbaşı (Mekteb-i Tıbbi-
ye-i Şahane’de Kimya-yı Uzvî Muallimi)  90

Mehmet İsmail Efendi bin İsmail (Mekteb-i Tıbbi-
ye-i Şahane sınıf-ı sâmin talebesinden)  46; (Mek-
teb-i Tıbbiye-i Şahane beşinci sınıf talebesinden)  
40; (Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane sınıf-ı sâbiʻ tale-
besinden)  44; (Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane sınıf-ı 
sâdis talebesinden)  42

Mehmet Lütfi b. Hüseyin, Yüzbaşı (Teşrih-i Marazî 
Muallim-i Sânîsi)  156

Mehmet Medeni Efendi (İstanbul Darülfünûnu Fen 
Fakültesi öğrencisi)  34

Mehmet Muhlis Efendi bin Mehmet Akif Efendi, 
Müftüzâde (Tıp Fakültesi mezunu)  98

Mehmet Muhtar, es-Seyyid (Mekteb-i Tıbbiye-i Şa-
hane’de serkâtip)  22

Mehmet Muhtar, es-Seyyid (Mekteb-i Tıbbiye-i Şa-
ane Serkâtibi)  78, 82

Mehmet Nuri (Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’de 
muallim)  78

Mehmet Sadık, es-Seyyid (Mekteb-i İdadî-i Tıbbî’de 
muallim kolağası)  28

Mehmet Sani b. Nafiz, Binbaşı (Üzniye ve Hancere-
viye Muallimi)  156

Mehmet Şakir, Miralay es-Seyyid (Fenn-i Menâfiʻu’l-
Aʻzâ Muallimi)  78, 88, 126

Mehmet Şefik, Miralay (Mekteb-i Tıbbiye-i Şaha-
ne’de Emrâz-ı Üzniye ve Hancereviye Muallimi)  
84, 92, 126

Mehmet Ziya, Miralay (Mekteb-i İdadî-i Tıbbî’de 
Ders Nâzırı)  30, 32

Mekâtib-i Askeriye-i Şahane nâzırı  30, 32
Mekteb-i;

–Fünûn-ı Tıbbiye-i Şahane müfettişi  152
–İdadî-i Tıbbî  30, 32
–İdadî-i Tıbbî şâkirdânı  28
–Mülkiye hocaları  92
–Mülkiye-i Şahane  18
–Tıbbiye  52, 126
–Tıbbiye-i Adliye  50, 52, 54, 58, 62
–Tıbbiye-i Adliye-i Şahane  46
–Tıbbiye-i Mülkiye  26, 68, 70, 72
–Tıbbiye-i Şahane  28, 30, 32, 38, 60, 62, 64, 76,    
  78, 80, 82, 84, 90, 92, 94
–Tıbbiye-i Şahane altıncı sınıf talebesi  42

Tos
Metinle İlgili Yorum Yap
birleşecek

Tos
Metinle İlgili Yorum Yap
ayıralım

Tos
Metinle İlgili Yorum Yap
Hastanesi'ne
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–Tıbbiye-i Şahane Heyʼet-i Tedrîsiyesi  89
–Tıbbiye-i Şahane icazetnamesi  88
–Tıbbiye-i Şahane şâkirdânı  22, 24
–Tıbbiye-i Şahane sınıf-ı hâmis talebesi  40
–Tıbbiye-i Şahane sınıf-ı sâdis talebesi  42
–Tıbbiye-i Şahane ve Umûr-ı Tıbbiye-i Mülkiye 
  Nezareti  82, 94
–Tıbbiye-i Şahane yedinci sınıf talebesi  44

Memâlik-i;
–Mahrûse  76, 78, 80, 82, 84, 88, 90, 92, 94, 126
–Osmaniye  96, 98, 100, 102, 104, 120

mezuniyet ruusu  120
Mustafa b. Hayreddin (Emrâz-ı Hariciye Muallimi)   

126
Mustafa Necati (Maarif Vekili)  106
Mustafa Nuri, Yüzbaşı (Mekteb-i İdadî-i Tıbbî’de Ki-

tabet Muallimi)  30, 32
Mustafa Reşid bin Bekir Sami Efendi (Dersaadet 

Darülfünûnu Tıp Fakültesi mezunu)  102
Müdafaa-i Milliye Vekâleti  162;

–Sıhhiye Dairesi  158, 162
Müfredât-ı Tıp  46
Münif (Maarif Nâzırı)  20

N
Nafiz bin Hakkı (Emrâz-ı Umumî Muallimi)  126
Nafiz Süreyya (Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’de 

muallim)  78
Naum Vasil (Kimya-yı Gayr-ı Uzvî Muallimi)  126
Nazım Şakir, Yüzbaşı (Seririyât-ı Asabiye Muallimi)  

156
Neşet Ömer (İstanbul Darülfünûnu Tıp Medresesi 

Reisi)  106
New York Eyaleti Nizamnamesi  114
Nurettin Ali, Dr. (Darülfünûn Emini)  106
Nuri Latif Efendi (Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane mezu-

nu)  76
Nurican (Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’de muallim)  78

O
Ohannes Efendi bin Artin Bey Devletyan 

(Darülfünûn-ı Osmanî Ulûm-ı Tıbbiye Şubesi me-
zunu)  96

Ohannes, Miralay (Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’de 
Teşrîh-i Marazî Muallimi)  84, 126

Osman b. Mehmet (Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane 
üçüncü sınıf öğrencisi)  38

Ö
Ömer bin Ali Rıza, es-Seyyid (Dârü’l-Ulûm-ı 

Hikemiye-i Şahane ve Mekâtib-i Tıbbiye ve 
Umûr-ı Tıbbiye-i Mülkiye Nâzırı)  90, 92

Ömer Fevzi bin Osman Efendi (Dersaadet 
Darülfünûnu Tıp Fakültesi mezunu)  100

Ömer Lütfi (Gureba Hastahanesi Sertabibi)  164
Ömer Seyfeddin Efendi bin Hafız Hasan Efendi, 

Yüzbaşı Filibeli 154, 155

P
Pavlaki (Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’de muallim)  76

R
Raif (Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’de muallim)  78
Raşit (Maarif Nâzırı)  104
Recep Halit bin Cemal, Deraliyyeli (Stajını ikmal 

eden askerî tabiplerden)  156, 157
Refik Efendi, İzmirli (Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane bir

inci sınıf öğrencisi)  56, 60
Rieder, Dr. (Mekteb-i Fünûn-ı Tıbbiye-i Şahane 

Müfettişi ve Gülhane Seririyât Hastahanesi 
Nâzırı)  152

S
Said (Maarif-i Umumiye Nâzırı)  120
Said Beyefendi (Dersaadet Dârülfünûnu Müdîr-i 

Umumîliği’nde muallim)  98
Salih (Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane Nâzırı)  46, 76
Saltanat-ı Seniyye  82
Sami (Darülfünûn Müdürü)  98, 104
Samuel (Beyoğlu Daire-i Belediyesi Sertabibi)  82
Selanik  100
Seririyât-ı;

–Asabiye muallimi  156
–Ayniye  156
–Ayniye muallimi  156
–Dâhiliye muallimi  156
–Hariciye muallimi  156
–Nisâiye muallimi  156

Serviçen (Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’de muallim)  76
Sıhhiye;

–Dairesi (Müdafaa-i Milliye Vekâleti’nde)  162
–ve Muavenet-i İctimaiye Vekâleti  92, 102, 104

Süleyman b. Şemsettin, Binbaşı (Masaj Muallimi)  
156

Süleyman Emin (Müdafaa-i Milliye Vekâleti Sıhhiye 
Dairesi’nde)  162

Süleyman, es-Seyyid (Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane 
Serkâtibi)  92

Süleyman Kâzım, es-Seyyid (Mekteb-i Tıbbiye-i Şa-
hane Serkâtibi)  90

Süleyman, Seyyid (Mekteb-i İdadî-i Tıbbî’de muallim 
binbaşı)  28

Sultanselim (İstanbul Fatih’de)  62
Suphi Efendi, Beykozlu (Mekteb-i İdadî-i Tıbbî 

öğrencisi)  28
Suphi Zühdü Efendi (Mekteb-i Tıbbiye-i Adliye al-

tıncı sınıf öğrencisi)  52; (Mekteb-i Tıbbiye-i Ad-
liye beşinci sınıf öğrencisi)  50; (Mekteb-i Tıbbi-
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ye-i Adliye yedinci sınıf öğrencisi)  54; (Mekteb-i 
Tıbbiye-i Şahane dokuzuncu sınıf öğrencisi)  58; 
(Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane öğrencisi)  24

Suriye İncili Dârülfünûnu Amerikan Mekteb-i Tıbbi-
yesi (Beyrut’da)  114

Ş 
Şam  104
Şerif bin Hüsamettin, Binbaşı (Emrâz-ı İntâniye ve 

Bakteriyoloji Muallimi)  156

T
Tahir Efendi, Sultanselimli (Mekteb-i Tıbbiye-i Şaha-

ne birinci sınıf öğrencisi)  62
Talat b. Arif, Binbaşı (Emrâz-ı Cildiye ve Efrenciye 

Muallimi)  156
Talat   Efendi, Âsitâneli (Mekteb-i Tıbbiye-i 

Şahane’den mezun)  84
Teşhis ve Tedavi-i Elektrikî  152, 153
Teşrih-i;

–Marazî  152, 153
–Marazî muallimi  156
–Marazî muallim-i sânîsi  156

Tıbbiye-i Askeriye  102
Tıp Fakültesi Riyaseti  98
Tophane-i Âmire müşiri  30, 32
Torbalı  208
Toros Gözübüyükyan Efendi, Dr. (Kayseri Develili)  

120
Türkiye  101, 106, 107, 122
Turuk-ı Bevliye muallimi  156

Ü
Üsküdar Valide Camii  164
Üzniye ve Hancereviye  152, 153

–muallimi  156

V
Valasidi (Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane Muallimi)  40
Vasfi Ethem Efendi, Âsitâneli (Mekteb-i Tıbbiye-i 

Şahane’den mezun)  88
Vâsıf, es-Seyyid (Mekteb-i İdadî-i Tıbbî’de 

Jimnastik Muallimi, yüzbaşı)  30, 32
Vasil Naum, Binbaşı (Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’de 

Kimya-yı Madenî Muallimi)  90
Vehbi, Tabip (Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’de muallim)  

46
Vilâdiye  152, 153
Vuçino (Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’de muallim)  76

Y
Yakup Turgut Efendi b. Hasan, Tabip Yüzbaşı  158, 

159, 162
Yanya 158
Yuda Davidyan Efendi, Âsitâneli (Mekteb-i Tıbbiye-i 

Şahane’den mezun)  92
Yunan Devleti tebaası  82, 94
Yunanistan  82

Z
Zekâi (Mekteb-i İdadî-i Tıbbî’de muallim kolağası)  

28
Zeki bin Ali Remzi (Yaverân-ı Hazret-i Şehriyârîden 

Tophane-i Âmire Müşiri ve Umum Mekâtib-i 
Askeriye-i Şahane Nâzırı)  89

Ziya Nuri Beyefendi, Muallim Dr. (Dersaadet 
Dârülfünûnu Müdîr-i Umumîsi)  98; (Dersaadet 
Darülfünûnu Tıp Fakültesi Reisi)  98, 100, 120

Zoéros (Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’de muallim)  78, 
281, 282

Zoğrafos (Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’de muallim)  
46, 76

Tos
Metinle İlgili Yorum Yap
üst satıra
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Halûk Perk Araştırma Merkezi Koleksiyonu

1

A H M E T  Z E K İ  İ Z G Ö E R  -  H A L Û K  P E R K

Görsel ve Belgelerle Sağlık Eğitimi Tarihi: 1

MEKTEB-İ TIBBİYE-İ
ŞAHANE 
(1903-1933)

GÖRSEL VE 
BELGELERLE 

SAĞLIK 
EĞİTİMİ 
TARİHİ

Bu külliyat, sağlık eğitim tarihimize duyulan sıcak ilginin bir teza-
hürü olarak denizden katre misali ortak aklın, kolektif çalışmanın bir 
ürünü olup Halûk Perk Araştırma Merkezi koleksiyonlarındaki belge ve 
dokümanlar arasından özenle seçilmek suretiyle hazırlanmıştır. Eser-
de yer yer şimdiye kadar hiçbir kaynakta rastlanmayan, yayınlanma-
yan, tarihin tozlu sayfalarında kaderine terk edilen ve bu vesileyle gün 
yüzüne çıkarılan belgeler, görseller bulunmaktadır. 

Yaklaşık 4.150 sayfa tutarındaki 11 ciltlik “Görsel ve Belgelerle Sağ-
lık Eğitimi Tarihi” projesinin ilk yayını olan Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane 
(1903-1933) adlı bu eser koleksiyon malzemesine dayalı özgün bir çalış-
madır ve Türkiye’de bir ilktir.

Külliyattan, tıbbın pek çok bölümündeki bilim insanının azami öl-
çüde yararlanacaklarını ve kendilerine ait malzeme bulabileceklerini 
ümit ediyoruz.
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dokümanlar arasından özenle seçilmek suretiyle hazırlanmıştır. Eser-
de yer yer şimdiye kadar hiçbir kaynakta rastlanmayan, yayınlanma-
yan, tarihin tozlu sayfalarında kaderine terk edilen ve bu vesileyle gün 
yüzüne çıkarılan belgeler, görseller bulunmaktadır. 
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